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1. TOIMINTAKERTOMUS  

1.1 Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

1.1.1 Kuntayhtymän johtajan katsaus 
Keuda toteutti tehtäväänsä vuonna 2022 onnistuneesti ja tuloksellisesti. Opiskelija-
määrät pysyivät tavoitellulla tasolla ja taloudellinen tulos oli hyvä. Keudan tervettä ta-
louskehitystä ovat tukeneet hyvä hakijatilanne sekä kasvava yritysten ja asukkaiden 
määrä Keski-Uudellamaalla. Monipuolisella koulutus- ja osaamispalvelutarjonnalla 
vastasimme alueen väestön ja elinkeinoelämän koulutuskysyntään ja osaamistarpei-
siin. Ammatillisen koulutuksen rahoituksessa erityisesti vaikuttavuusrahoituksen 
osuus kasvoi. Aikuisten perusopetus ja vapaan sivistystyön kansanopistokoulutus 
ovat vakiinnuttaneet paikkansa erityisesti oppivelvollisten koulutusten ja maahan-
muuttajien palvelutarpeiden lisääntyessä.  

Vahvalla tuloksella on voitu toteuttaa tärkeitä investointeja ja varautua tulevien vuo-
sien kestävyysvajeen aiheuttamiin mahdollisiin sopeutustoimiin. On kuitenkin muistet-
tava, että Keudan taloudellisesti vakaa tilanne on vaatinut aiempina vuosina merkittä-
viä sopeuttamistoimia. Ammatillisen koulutuksen rahoituksessa perusrahoituksen li-
säksi merkittävä rooli on vaikuttavuudella ja tuloksellisuudella. Keuda on pärjännyt 
suhteessa muihin koulutuksen järjestäjiin hyvin. Opiskelijamääräkehityksessä 
olemme Suomen viidenneksi suurin ammatillisen koulutuksen järjestäjä. 

Keudassa vuosi 2022 jäi muistiin henkisesti kuormittavana. Koronapandemia-vuosien 
jäljet näkyvät oppimistuloksissa ja opiskelijoiden hyvinvoinnissa. Venäjän hyökkäys-
sota muutti perustavalla tavalla turvallisuudentunnettamme ja lisäsi entisestään opis-
kelijoiden ja henkilöstön henkistä kuormitusta. Marraskuun lopussa Keudaan kohdis-
tui laajamittainen palvelunestohyökkäys, joka pyöräytti jälleen arjen ympäri.  

Poikkeuksellinen vuosi teki näkyväksi keudalaisten yhteisvastuullisuuden sekä ky-
kymme vastata muutoksiin ja löytää ratkaisuja toteuttaa tehtäväämme myös silloin, 
kun olosuhteet työlle eivät ole kaikkein helpoimmat.  

Keudan vuosi oli menestyksekäs myös kestävän kehityksen osalta. Kuntayhtymälle 
myönnettiin OKKA-säätiön Kestävän tulevaisuuden -sertifikaatti, joka koskee ope-
tusta, toimintakulttuuria ja johtamista. Osana EkoKompassi-ympäristöjärjestelmään 
laskimme ensimmäistä kertaa Keudan hiilijalanjäljen. Suomalaisista ammatillisista op-
pilaitoksista hiilijalanjäljen on laskenut Keudan lisäksi vain muutama. Muutoksesta 
kerromme tarkemmin luvussa 1.1.6.  

 

Ukrainan sota ja sen seuraukset 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan vaikutti merkittävästi Keudan arkeen. Keudassa 
puhutaan yli 70 eri äidinkieltä ja opiskelijoita on Ukrainasta, Venäjältä ja niiden lähi-
alueilta. Keväällä 2022 oli tärkeää huolehtia siitä, ettei kukaan tullut jätetyksi oppilai-
tosyhteisön ulkopuolelle ja että jokaisella on oikeus turvalliseen opiskelu- ja työpäi-
vään. Kriisi näyttäytyi monella tavalla; ahdistuksena ja uupumuksena jatkuviin poik-
keusaikoihin ja epävarmuutena tulevaisuudesta, huolena läheisistä tai taloudellisena 
ahdinkona.  
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Humanitääristä tukea annettiin monin tavoin. Keuda tiivisti yhteistyötä jäsenkuntiensa 
kanssa ja tarjosi ruoka-apua Ukrainasta saapuville pakolaisille. Lisäksi lahjoitimme 16 
821 € Suomen Punaisen Ristin katastrofirahastoon. Ajatuksena oli euro per opiskelija 
ja viisi euroa per henkilöstön jäsen. Myös osa kahviloiden myynnistä suunnattiin Uk-
rainan sodan uhrien auttamiseen.  

Tärkeimpänä ja sittemmin jatkuneena apuna Keuda käynnisti Ukrainan pakolaisille 
suunnattuja koulutuksia. Huhtikuusta 2022 lähtien tuotettiin vapaan sivistystyön kou-
lutuksena Startti suomeen -kursseja, joille on osallistunut jo yli 80 opiskelijaa. Aikuis-
ten perusopetuksessa käynnistettiin aineopiskelijaryhmiä, joissa opiskellaan suomen 
kieltä. Näiden jatkopolkuna toteutui liiketoiminnan, sosiaali- ja terveysalan, puhtaus-
alan, rakennusalan, ravintola-alan ja logistiikka-alan tutkintokoulutukset. Opetus on 
kielitietoista ja apukielinä on käytetty englantia, ukrainaa ja venäjää. Suomen kieltä 
vahvistetaan ammatillisten opintojen ohella opiskeluvalmiuksia tukevissa OPVA-opin-
noissa. 

 

Kyberhyökkäys korosti yhteenkuuluvuutta voimavarana 
Keudaan kohdistui kyberhyökkäys 28.11.2022, mikä aiheutti uuden poikkeustilan 
koko organisaatiossa. Varotoimenpiteenä verkko- ja palvelinyhteydet suljettiin välittö-
mästi lisävahinkojen rajoittamiseksi. Asiasta käytiin tiivistä vuoropuhelua Tietosuoja-
valtuutetun, Kyberturvallisuuskeskuksen ja Keskusrikospoliisin kanssa. Tilannetta sel-
vittämään kutsuttiin tietoturvaan erikoistunut kumppani. Tietoturvayhtiön avustuksella 
kokonaiskuva ja tilanne saatiin nopeasti haltuun.  

Varsinaisen hyökkäyksen alusta tiedetään, ettei tilannetta ole laukaissut yksittäisen 
keudalaisen tai opiskelijan toiminta. Hyökkäyksen on mahdollistanut palvelinympäris-
tössä ollut tekninen haavoittuvuus, jonka ei olisi pitänyt olla mahdollista, mutta joka 
valitettavasti oli ja konkretisoitui. Kyberrikollisten toiminta on ollut ammattimaista ja 
askeleen edellä Keudan turvattua ICT-ympäristöä. Tietojen mukaan hyökkäystä ei 
kohdistettu suoranaisesti Keudaan vaan kohde on valikoitunut sattumanvaraisesti. 
Keudan tietohallintopalveluiden nopea reagointi minuuttien sisällä hyökkäyksen alka-
misesta pelasti Keudan vieläkin suuremmilta tuhoilta. 

Välittömästi hyökkäyksen jälkeen henkilöstö sopeutui hyvin tilanteeseen. Opetus 
Keudassa jatkui suunnitellun mukaisesti eri oppimisympäristöissä mahdollisuuksien 
mukaan. Tietokoneista ja verkoista riippuvainen opetus suunniteltiin ja organisoitiin 
uudelleen. Henkilöstö osoitti vilpitöntä halua auttaa yli yksikkörajojen, jotta välttämät-
tömät toiminnot saatiin mahdollisimman pikaisesti toimimaan, edes välttävästi. Erityi-
sesti opintojaan päättävien opiskelijoiden osalta pyrittiin varmistamaan valmistumi-
nen.  

Kriisijohtamisessa ja -viestinnässä Keuda onnistui hyvin. Pystyimme muodostamaan 
nopeasti poikkeustilaryhmän sekä viestinnälliset rakenteet. Poikkeustilaryhmä toimi 
yhtenäisesti ja saumattomasti koko kuukauden akuutin vaiheen ajan. Erityisesti hen-
kilöstön, opiskelijoiden ja sidosryhmien viestintään panostettiin. Työskentely pai-
neessa kaikilla organisaation tasoilla oli suoraa ja kaikkia kunnioittavaa.  

ICT-ympäristön palautuminen jatkuu pitkälle kevääseen 2023. Hyökkäyksen myötä 
päätimme uudistaa rohkeasti koko Keudan ICT-ympäristön emmekä palaa vanhaan. 
Keuda teettää hyökkäyksen syistä sekä toipumis- ja palautumistoimenpiteiden onnis-
tumisesta kokonaisarvioinnin. Arvioinnin kohteena on myös Keudan tietohallinnon, 
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tietoturvan ja tietosuojan tila. Tilinpäätöksen teon yhteydessä raportti ei ole vielä käy-
tössä.  

Keuda selvisi kyberhyökkäyksen aiheuttamasta kriisistä hyvin joustavan henkilöstön 
ansiosta. 

 
Lähtökohtana asiakkaiden onnistuminen 
Keudan toiminnan lähtökohtana ovat sen asiakkaat eli opiskelijat ja työelämä sekä 
molempien palveleminen parhaalla mahdollisella tavalla. Ammatillisen koulutuksen 
opiskelijamäärät ovat jatkaneet kasvuaan, mikä kertoo alueen muuttovoitosta. Keuda 
tuotti toimintavuonna 7 207 opiskelijavuotta, mikä oli 357 vuotta talousarvioissa enna-
koitua enemmän. Näistä oppisopimuskoulutuksena toteutui 953 opiskelijavuotta, työ-
voimakoulutuksena 115 opiskelijavuotta ja vankilaopetuksena 143 opiskelijavuotta. 
Vuotuinen opiskelijavirtauma oli 12 600. Opiskelijoita valmistui ympäri vuoden. Koko 
tutkinnon suorittaneita oli 2 224 ja tutkinnon osia suoritettiin 16 062. Kansanopistossa 
toteutettiin 1 786 opiskelijaviikkoa, joista 386 kertyi oppivelvollisille suunnatulta Luova 
kansanopistovuosi -linjalta, 414 vapaan sivistystyön taiteen opetuksesta ja 986 ko-
touttamis- ja kielikoulutuksesta. 

Elokuussa 2022 käynnistyi uutena koulutusmuotona tutkintoon valmentava koulutus 
TUVA, joka korvasi aikaisemman ammatilliseen koulutukseen valmentavan VALMA-
koulutuksen. Keuda vastaa jäsenkuntiensa osalta TUVA-koulutuksen toteuttamisesta 
sekä ammatillisen että lukiokoulutuksen osalta. Kyseessä on merkittävä nivelvaiheen 
koulutusuudistus, jolla varmistetaan polku kaikille oppivelvollisille ja työikäisille, jotka 
tarvitsevat valmiuksia tai ohjauksellista tukea toisen asteen koulutukseen siirtymi-
seen. TUVA- ja VALMA-koulutusten opiskelijavuosimäärä yhteensä oli 156.  

Oppivelvollisuusikää laajennettiin 18 ikävuoteen saakka syksyllä 2021. Keudan kai-
kista opiskelijoista 24 % on oppivelvollisia toimintavuoden 2022 lopussa. Perustutkin-
noissa ja TUVA:ssa opiskelevista opiskelijoista oppivelvollisia on 38,6 %. Uudistus on 
onnistunut arjessa hyvin. Varsinainen kokonaisarviointi voidaan kuitenkin tehdä vasta 
muutamien vuosien kuluttua, kun kaikki ikäluokat ovat siirtyneet oppivelvollisuuden 
piiriin ja kokemusta on karttunut. Jo nyt tiedetään, että koko ikäluokassa kaikilla ei ole 
kykyä suoriutua ammatillisesta tai lukiokoulutuksesta. TUVA:n ja nuorten työpajojen 
merkitys korostuu. Lisäksi opettajat tarvitsevat rinnalleen toimivaa opiskelijahuoltoa. 

Oppivelvollisten suhteellisesti pieni määrä korostaa jatkuvan oppimisen ja työikäisille 
suunnattujen koulutuspalveluiden merkitystä. Keudan tulee vahvistaa entisestään 
ammatti- ja erikoisammattitutkintojen tarjontaa sekä tutkinnon osia ja muita nopeavai-
kutteisia lyhytkoulutuksia. Yritys- ja työnantaja-asiakkaiden rooli Keudassa on vahvis-
tunut entisestään osaajapulan ja osaavan henkilöstön saatavuushaasteiden lisäänty-
essä. Osaajapulan tilkitsemiseksi Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi Keudalle oi-
keuden järjestää talotekniikan erikoisammattitutkinnossa kylmäasennuksen osaamis-
alan koulutusta sekä lähiesimiestyön englanninkielistä ammattitutkintoa.  

 

Johtamisen, kehittämisen ja rekrytoinnin vuosi 
Keudan opiskelijamäärä opiskelijavuosilla laskettuna on kasvanut vuodesta 2018 
vuoden 2021 loppuun 11,7 %. Opiskelijamäärien suotuisa kehitys mahdollisti vuonna 
2022 yli 30 ohjaajan rekrytoinnin ja vakinaistamisen. Samassa ajassa määräaikaista 
henkilöstöä on voitu rekrytoida pääministeri Marinin hallituksen kohdentamilla 
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määrärahoilla. Määräaikainen rahoitus on ollut tervetullut lisä Keudan nopeasti kas-
vaneessa opiskelijamäärätilanteessa. Kasvun ansiosta pystyimme vakinaistamaan 
opetushenkilöstöä merkittävästi. Vakinaistamista puolsi myös erityistä tukea tarvitse-
vien opiskelijoiden määrän tasainen ja jatkuva kasvu sekä äidinkieleltään vieraskielis-
ten osuuden jatkuva määrällinen nousu.  

Kuntayhtymän johtamisen kannalta vuosi 2022 oli hallinnon ja johtamisen kehittämi-
sen vuosi. Keuda toteutti organisaatiouudistuksen paremman palvelun takaamiseksi 
ja toiminnan yhtenäisyyden varmistamiseksi. 1.1.2023 alkaen Keuda muodostuu vii-
destä palvelualueesta ja neljästä kampuksesta. Uudella rakenteella pystymme vas-
taamaan kasvavaan palvelutarpeeseen ja huomioimaan aiempaa paremmin muun 
muassa vieraskielisten palvelut, työikäisen väestön nopeavaikutteiset lyhytkoulutus-
tarpeet sekä työllisyyttä edistävät palvelut yhteistyössä jäsenkuntien työllisyys- ja 
elinkeinopalveluiden kanssa. Organisaatiouudistuksen seurauksena kehitimme myös 
hallintoa ja johtamista koskevia menettelytapoja kuten hallintosäännön, toimintasään-
nön ja hankintaohjeen sekä sisäiset työryhmärakenteet. Myös keskeisten johtavien 
viranhaltijoiden tehtäviä uudistettiin. Muutoksesta kerromme tarkemmin luvussa 
1.1.2.  

Henkilöstötutkimuksen tulokset olivat edellisen vuoden tavoin korkeat. Tulokset kehit-
tyivät positiivisesti vuonna 2022 ollen parhaat koko nelivuotisen yhteistyön seuranta-
jaksolla. Erityistä kiitosta keudalaiset antavat lähiesihenkilötyöstä. Esihenkilöiden ja 
tiimien toimeenpanokykyyn panostettiin vuonna 2022 Psyconin kanssa toteutetulla 
Hyvin johdettu ja toimiva Keuda -valmennuksella. Kehitettävääkin löytyi. Vaihteluväli 
oli suuri eri tiimien tuloksissa. Sisäiseen yhteistyöhön, työn kuormittavuuteen ja pa-
lautumiseen sekä tietojärjestelmien käytettävyyteen ja sisäiseen tiedon saatavuuteen 
on syytä kiinnittää huomiota. Kaikkineen voidaan kuitenkin todeta, että tuloksista vä-
littyy keudalaiset arvot: välitämme, arvostamme, uudistumme.  

 

Keudan talous ja toimitilat 
Keudan taloudellinen tilanne säilyi vahvana. Tulos oli +2,4 milj. €, vaikka tulosta hei-
kensi 0,5 milj. € lisäpoistot ja 0,9 milj. € sijoitusten alaskirjaus. Hyvää tulosta selitti toi-
mintatuottojen ennakoitua suurempi määrä. Tämä johtui paitsi ennakoitua parem-
masta suhteellisesta osuudesta suoritemittareissa ennen kaikkea valtioneuvoston 
avokätisestä taloudenhoidosta, josta Keuda sai 4 milj. €. Neljännes tästä summasta 
myönnettiin vasta joulukuussa, jolloin sitä ei ehditty käyttää myöntövuonna, jonne se 
kuuluu kirjanpidossa kohdentaa.  

Toimintavuoden aikana Keuda osti Tuusulan Kansanopiston Oy:n osakkeet Tuusulan 
kunnalta ja sai enemmistöomistuksen yhtiöstä. Päätöksen taustalla on Keudan py-
syvä tarve Pekka Halosen akatemian tiloille opetustoiminnassaan. Akatemian tilojen 
saneerausten suunnittelu aloitettiin vuonna 2022 ja kohde peruskorjataan porraste-
tusti tulevina vuosina.  

Tarkemmin yleistä talouden kehitystä on kuvattu kappaleessa 1.1.3 ja Keudan talou-
den toteumaa tilinpäätösosiossa. 

Keudalla on kymmenen toimipistettä kuudella paikkakunnalla. Kiinteistöjen pinta-ala 
on noin 96 000 kem2. Nykyisiä toimitiloja saneerattiin ja niihin investoitiin toiminta-
vuonna noin 3,2 milj. €. Kiinteistöjen ylläpidossa ja kehittämisessä keskeistä oli Wärt-
silänkadun toimipisteen vanhan osan peruskorjauksen jatkaminen. Toimipisteessä 
uudistettiin työ- ja opiskelutiloja sekä pääaulat ja liikuntasali. Kuluneen vuoden aikana 
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aktivoitiin myös Saaren kartanon Veljesranta -kiinteistön käyttö, kun sinne valmistui 
uudet kokous- ja koulutustilat Keudan henkilöstön käyttöön virkistysmahdollisuuksi-
neen.  

 

Hyvä ja aktiivinen yhteistyö toiminnan ytimenä 
Keudan tehtävänä on järjestää jäsenkuntiensa asukkaiden ja elinkeinoelämän kan-
nalta tarpeellista ammatillista- ja kansanopistokoulutusta sekä toteuttaa alueellista 
elinkeinoelämän kehitystyötä. Lisäksi tehtävänä on tuottaa tutkintoja edeltäviä osaa-
misen kehittämis- ja koulutuspalveluja. Kuntayhtymän palveluiden rinnalle tätä tehtä-
vää edistämään on perustettu vuonna 2016 Keuda Koulutuspalvelut Oy, joka toimii 
kilpailuilla koulutusmarkkinoilla. Vuonna 2022 kuntayhtymä päätti pääomittaa tytäryh-
tiön toimintaa 200 000 eurolla. Koulutuspalveluiden tuottaminen monikanavaistuu 
Suomessa – kuten muutkin perinteiset julkisen sektorin viranomaistehtävät. Maksulli-
sen palvelutoiminnan merkitys ammatillisten oppilaitosten tuottaman koulutustarjon-
nan rinnalla on viime vuosina korostunut erityisesti jatkuvan oppimisen tarpeiden kas-
vaessa. Jatkuvalla oppimisella vastataan tarpeeseen kehittää ja uudistaa erityisesti 
työikäisten osaamista elämän ja työuran eri vaiheissa. Tyypillisiä maksullisten koulu-
tuspalveluiden hankkijoita ovat Ely-keskukset ja TE-toimistot, Jatkuvan oppimisen ja 
työllisyyden palvelukeskus JOTPA, kunnat ja niiden työllisyyspalvelut sekä kuntien 
työllisyyskokeilut. Lisäksi maksullista koulutuspalvelua ostavat yritykset ja julkis-
työnantajat omalle henkilöstölleen. Ammatillisen koulutuksen järjestäjät ja niiden ty-
täryhtiöt ovat keskeisiä osaamispalveluiden tuottajia työllistymisen edistämisessä ja 
työvoimapulan lieventämisessä sekä yritysten kilpailukyvyn ja kasvun tukemisessa. 

Keudan strategisia kumppaneita ovat myös sen jäsenkunnat. Strategista kumppa-
nuutta on rakennettu erityisesti TE-palveluissa, jotka siirtyvät kuntien järjestämisvas-
tuulle vuonna 2025. Toimintavuoden aikana yhteistyö on vahvistunut myös oppivel-
vollisuuteen ja TUVA-koulutukseen liittyvissä tehtävissä sekä kaksoistutkintojen jär-
jestämisessä. Maahanmuuttajien määrä kasvaa Keski-Uudellamaalla verrattain nope-
asti ja sen ympärillä yhteistyö on vahvistunut entisestään.  

Opiskelijahuollon järjestämisvastuu siirtyy kunnilta hyvinvointialueille vuoden 2023 
alusta. Keuda teki tiivistä yhteistyötä erityisesti Keski-Uudenmaan sekä Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialueen kanssa opiskelijahuollon palveluiden turvaamiseksi.  

Kaikkiaan Keuda on toiminut alueellisissa, kansallisissa ja kansainvälisissä verkos-
toissa aktiivisena kumppanina ja kehittämishankkeiden vetäjänä yhteistyössä kuntien, 
oppilaitosten ja muiden sidosryhmien kanssa. Merkittävä alueellisen näkyvyyden li-
sääjä verkostotyössä on ollut Sitran Alueiden osaamisen aika -toimintamallin koordi-
nointi Kuuma-seudulla.  

Yhteistyö yritysten, työnantajien ja yrittäjien kanssa on ollut monipuolista. Elinkei-
noelämän osaamistarpeiden ennakointi on Keudan tärkeä tehtävä. Yksi keskeinen 
ennakointiväylä ovat alakohtaiset kumppanuusverkostot, jotka muodostuvat yhteensä 
110 yritysten ja työnantajien edustajista. Lisäksi Keuda järjestää lukuisia tilaisuuksia 
ja tapahtumia yritysten kanssa kuten yrittäjätapaamiset, RekryKarnevaalit ja kansalli-
nen Yksinyrittäjäpäivä Uudenmaan Yrittäjien kumppanina.   

Keudassa vieraili vuoden aikana muun muassa puhemies Matti Vanhanen, varapuhe-
mies Antti Rinne, OAJ:n puheenjohtaja Katariina Murto sekä AMKE ry:n toimitusjoh-
taja Veli-Matti Lamppu delegaatioineen.  

https://sign.visma.net/fi/document-check/765830bc-f82e-43b2-bb3a-33403ae6a49d

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/fi/document-check/4327d974-a369-43b1-b0b0-0eb8cd8695ab

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 

  9 

Keudalaisten erilaiset luottamustehtävät esimerkiksi AMKE ry:ssä, Suomen Kuntalii-
tossa, YES ry:ssä, OPSO ry:ssä, SAKU ry:ssä, OAJ:ssa ja Helsingin seudun kauppa-
kamarissa ovat vahvistaneet tiedonkulkua ja toiminnan kehittymistä sekä koulutuspal-
veluiden asemaa yhteiskunnallisessa keskustelussa. Keuda on myös onnistunut hy-
vin kansainvälisen vaihdon opiskelija- ja henkilöstömäärien kasvussa ja saanut esi-
tellä virtuaalisen kansainvälisen toiminnan toteutustapoja ja toteutuksia lukuisissa 
KV-verkostojen, Opetushallituksen ja EfVET:n (European Forum for Vocational Edu-
cation and Training) järjestämissä tilaisuuksissa.  

Raskasta vuotta väritti Keudan 60-vuotisjuhlat, joita vietettiin näyttävästi ja monella 
tavalla. Juhlavuoden aloitti valtakunnalliset SAKUstars-kilpailut huhtikuussa. Syys-
kuussa opiskelijat juhlivat tasavuosia RekryKarnevaaleilla, johon osallistui yli 100 
Keski-Uudenmaan alueella toimivaa työnantajaa kesätyö-, oppisopimus- ja työpaik-
koineen. Tapahtuma järjestettiin samanaikaisesti seitsemässä eri toimipisteessä. Si-
dosryhmien kanssa juhlimme lokakuussa Keuda-talossa Keravalla yli 300 vieraan 
voimin. Juhlapuheen piti kansliapäällikkö Anita Lehikoinen. Juhlavuoden päätti Saa-
ren Joulu -tapahtuma Mäntsälässä Saaren kartanolla. Aiempaa pienimuotoisem-
massa tapahtumassa kävijöitä riitti edelleen yli 7 000.  

Kiitän kuluneesta vuodesta Keudan koko henkilöstöä. Vuosi 2022 vaati erityistä veny-
mistä henkilöstöltä, joka onnistui työssään erinomaisesti. Kiitän myös Keudan luotta-
mushenkilöitä, omistajia sekä yhteistyökumppaneita luottamuksesta ja hyvästä yh-
teistyöstä. Keuda on arvostettu, korkeasta laadustaan tunnettu ja tuloksellinen sekä 
vastuullinen koulutuksen järjestäjä. Tulevien vuosien haasteet liittyvät julkisen talou-
den kestävyysvajeeseen, opiskelijoiden hyvinvointiin ja yhteiskunnan eriarvoistumi-
seen, työ- ja elinkeinoelämän nopeasti muuttuviin tarpeisiin ja kilpailukyvyn varmista-
miseen sekä käynnissä olevien isojen hallinnollisten uudistusten onnistumiseen. Ta-
voitteeni on kehittää edelleen Keudaa alueensa vahvana koulutustoimijana ja työelä-
män kehittäjänä, jossa keskiössä on osaaminen, hyvinvointi, osallisuus, työllisyys 
sekä elinvoima. 

 

Riikka-Maria Yli-Suomu 
kuntayhtymän johtaja 
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1.1.2 Kuntayhtymän hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Keuda on seitsemän jäsenkunnan omistama 
koulutusorganisaatio. Kuntayhtymän jäsenkuntia ovat Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, 
Nurmijärvi, Pornainen, Sipoo ja Tuusula.  

Kuntayhtymän luottamustoimielimiä ovat yhtymävaltuusto, yhtymähallitus ja tarkas-
tuslautakunta. Lisäksi kuntayhtymässä on opiskelijan oikeusturvatoimikunta (SORA-
toimielin). Yhtymävaltuuston jäsenistä 11 henkilöä on miehiä ja 10 henkilöä naisia. 
Vastaava tavalla yhtymähallituksessa miehiä on 5 ja naisia 4 sekä tarkastuslautakun-
nassa miehiä 2 ja naisia 1. 

Keudan toimintaa säätelevät ammatillisesta koulutuksesta, perusopetuksesta ja va-
paasta sivistystyöstä annetut lait ja asetukset sekä muut niitä koskevat säädökset ja 
määräykset, jäsenkuntien perussopimus, konserniohje, hallintosääntö ja toiminta-
sääntö. 

Keudan nykyinen organisaatio ja johtamisjärjestelmä tulivat voimaan 1.2.2020. Sen 
perustana on kolme tulosaluetta: Opetus- ja koulutuspalvelut, Elinvoimapalvelut ja 
Yhteiset palvelut (Kuva 1).  

Kuva 1. Keudan organisaatio.  
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Kuntayhtymän yhtymävaltuusto 2021–2025 
Lassi Markkanen  Järvenpää  (varajäsen Irma Uhlenius) 

Ville Mustonen Järvenpää  (varajäsen Taru Deniz) 

Maija Nikunlassi Järvenpää  (varajäsen Leif Segersvärd) 

Jouni Takala  Järvenpää  (varajäsen Lea Lehtola) 

Lahja Havansi  Kerava (varajäsen Miikka Heiskanen) 

Vaito Niinisalo 2. vpj.,  Kerava (varajäsen Katri Aalto) 

Kaisa Niskanen pj. Kerava (varajäsen Jari Laukia) 

Teemu Tiensuu  Kerava (varajäsen Riikka Hjelt) 

Anna Helin   Mäntsälä (varajäsen Aaro Harju) 

Marjaana Manninen Mäntsälä (varajäsen Asko Eerola) 

Tuuli Särkijärvi Mäntsälä (varajäsen Jesse Helminen) 

Siv Jansson  Nurmijärvi (varajäsen Mika Valli) 

Anja Lammio  Nurmijärvi (varajäsen Marko Heinonen 12.9 asti.  
    Alk. 12.9 Kati Aaltio) 

Nelli Piikkilä  Nurmijärvi (varajäsen Veikko Ollila) 

Hannu Rainio Pornainen (varajäsen Anni Lahti) 

Eva Kuntsi  Sipoo (varajäsen Tapio Virtanen) 

Mika Myllynen (5.9 asti) 
Jani Rämäkkö (Alk. 5.9.)   Sipoo             (varajäsen Jenny Putkuri) 

Timo Huhtaluoma (5.9. asti)  
Matti Alanko (Alk. 1.10.)    Tuusula (varajäsen Marjut Kylliäinen) 

Marko Ceder  Tuusula (varajäsen Johanna Seesaro) 

Vesa Lundberg 1. vpj Tuusula (varajäsen Kirsi Korpaeus) 

Sami Rumbin  Tuusula (varajäsen Mikaela Vuorio)  

  

Kuntayhtymän yhtymähallitus 2021–2025 
Petri Graeffe pj. Järvenpää (varajäsen Rita Kostama, Järvenpää) 

Jari Hursti vpj. Sipoo (varajäsen Kirsi Toivola, Sipoo) 

Tarja Arminen-Piippo Kerava (varajäsen Harri Peltomaa, Kerava) 

Jori Enroth  Tuusula (varajäsen Arja Ripatti, Nurmijärvi) 

Heli Hallikainen Mäntsälä (varajäsen Erkki Salmi, Järvenpää) 

Kari Kankaanpää Nurmijärvi (varajäsen Jussi Jalava, Nurmijärvi) 

Teijo Laaksonen Pornainen (varajäsen Jenni Vilenius, Pornainen) 

Marja Teppinen Mäntsälä (varajäsen Riikka Reina, Järvenpää) 

Heidi Valo  Kerava (varajäsen Eero Varkemaa, Kerava) 
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Kuntayhtymän tarkastuslautakunta 2021–2025 
Lea Lehtola  Järvenpää (varajäsen Leif Segersvärd, Järvenpää) 

Lassi Markkanen Järvenpää (Anne Uotinen 30.11. asti.  
    Alk 30.11. Salli-Irene Töyrylä, Järvenpää) 

Mika Myllynen (30.11. asti)  
Jani Rämäkkö pj. (Alk. 30.11.) Sipoo (varajäsen Jenny Putkuri, Sipoo) 

 

Organisaation kehittäminen ja organisaatiorakenne 1.1.2023 alkaen 
Keudan yhtymähallitus päätti käynnistää kokouksessaan 17.8.2022 organisaation  
kehittämistyön, jonka tavoitteena on kasvun mahdollistaminen hallitusti. Yhtymähalli-
tus valtuutti kuntayhtymän johtajan käynnistämään Keudan rakenteen kehittämisen 
siten, että nykyinen tulosaluerakenne arvioidaan uudelleen.  Keudan opiskelijamäärä 
on kasvanut vuodesta 2020 alkaen 7,1 %. Jatkossa kasvua odotetaan erityisesti vie-
raskielisten palveluihin, työikäisen väestön nopeavaikutteiseen lyhytkoulutustarpee-
seen (nk. jatkuva oppiminen) sekä työllisyyttä edistäviin toimintoihin tiiviissä yhteis-
työssä jäsenkuntien työllisyys- ja elinkeinopalveluiden kanssa. Yhteiskunnassa me-
neillään olevat koulutus-, työllisyys- ja elinkeinopoliittiset muutokset edellyttävät 
Keudan toiminnan tarkastelua kasvun mahdollistamiseksi. Odotettavissa on, että 
kaikki Keudan koulutusmuodot tulevat edelleen laajentumaan. Näillä perusteilla yhty-
mähallituksen päätöksen mukaisesti kuntayhtymän johtaja käynnisti yhteistoiminta-
menettelyn mukaiset muutosneuvottelut 7.9.2022 organisaation kehittämiseksi. 

Neuvotteluiden tuloksena (24.10.2022) ja hallituksen päätöksellä (9.11.2022) Keudan 
kolmen tulosalueen rakenne päätettiin purkaa. 1.1.2023 alkaen Keuda muodostuu 
viidestä palvelualueesta ja neljästä kampuksesta, joita johtavat kuntayhtymän johtaja, 
rehtori, vararehtori, kehitysjohtaja, operatiivinen johtaja sekä koulutusjohtajat (4 hlöä). 
Lisäksi Keuda koulutuspalvelut Oy:tä johtaa toimitusjohtaja (kuva 2).  

Organisaatiopäivitys ei johtanut henkilöstön vähentämiseen. Uudelleenjärjestely johti 
kuitenkin joidenkin tehtävien lakkaamisiin tai muutoksiin. Muutos koski 28 henkilöä, 
joista merkittävä tehtävien muutos oli kymmenellä henkilöllä.   
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Kuva 2. Keudan organisaatiorakenne 1.1.2023. 
 

 
 
Organisaation kehittämisen seurauksena Keuda uudisti myös hallintoa ja johtamista 
koskevia menettelytapoja kuten hallintosäännön, toimintasäännön ja hankintaohjeen. 
Lisäksi päivitettiin Keudan sisäisiä työryhmärakenteita. Jatkossa Keudassa on kun-
tayhtymän johtoryhmä, pedagoginen johtoryhmä sekä kampus- ja palvelualuekohtai-
set johtotiimit.  

Muut hallinnolliset muutokset koskivat Keudan tytäryhtiötä. Keuda hankki enemmistö-
osuuden (92,4 %) Tuusulan Kansanopiston Oy:n osakekannasta ja lunastaa jäljellä 
olevat osakkeet välimiesmenettelyn kautta, koska kaikista osakkeenomistajista ei ole 
tietoa. Yhtiö puretaan vapaaehtoisella selvitysmenettelyllä ja toiminnot sulautetaan 
Keudaan. Lisäksi kuntayhtymä päätti pääomittaa Keuda Koulutuspalvelut Oy:tä 
200 000 eurolla vuosien 2022–2023 aikana.   

1.1.3 Yleinen ja oman alueen talouden kehitys 
Koronapandemian suoranaiset vaikutukset Keudaan saatiin alkuvuoden aikana nor-
malisoitua. Globaalisti Kiina kipuili epidemian kanssa pitkälle loppuvuoteen ja hei-
kensi omilla rajoitteillaan tuotteiden tuotantoa maailman markkinoille. Patoutunut ky-
syntä ja ennen kaikkea komponenttipulasta aiheutunut tarjonnan niukkuus aiheutti 
hintatason jyrkkää nousua eli inflaatiota. Helmikuussa tapahtunut Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan ja siitä seuranneet talouspakotteet ja vastapakotteet sotkivat energiamark-
kinaa entisestään, mikä jyrkensi inflaation kasvua. Keudassa sähkön hinnan korotus-
vaikutus oli maltillinen (n. 10 %) johtuen pitkäaikaisesta sopimuksesta ja sähkömekla-
rin hyödyntämisestä, joka kvarttaaleittain kiinnittää sähkön hinnan otollisena aikana 
optimaaliseen hintaan.  

Euroalueen inflaatio oli OP:n mukaan joulukuussa 9,2 % ja energian sekä ruoan hin-
toja mittaava pohjainflaatio 5,2 %. Suomen inflaatio oli euroaluetta maltillisempi. Alku-
vuodesta inflaation suunta on kääntynyt alaspäin johtuen ennen kaikkea sähkön hin-
nan alentumisesta. Keudassa nousupaineet näkyivät ruoan hinnasta, jonka vuoksi 
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hinnoittelua tarkistettiin ylöspäin. Myös opetusmateriaalien ja tietotekniikan tuotteet 
kallistuivat.  

Talousarviossa esitetyt bruttokansantuotteen kasvuluvut olivat varsin optimistisia  
(3 % – 3,5 %). Toteuma puolittui tuosta tavoitteesta vuonna 2022 (n. 1,7 %) ja tule-
vina parina vuonnakin kasvu on taantumarajan tuntumassa, ellei sen alapuolella. Al-
kuvuodesta 2023 on tosin tullut viestejä, että taantuma pystyttäisiin mahdollisesti jopa 
Euroopassakin väistämään.  

Inflaation hillitsemiseksi alkoi vuoden 2022 alussa rahapolitiikan kiristäminen, joka 
nosti korkotasoa jyrkästi. Alkuvuoden negatiivinen korko kääntyi nopeasti plussalle. 
Korkojen nostolla on pyritty hillitsemään kysyntää ja sitä kautta ehkäisemään hintojen 
nousua. Velattomalle Keudalle korkojen nousulla ei ole ollut suoranaisia vaikutuksia, 
mutta välillisesti ne ovat vaikuttaneet sijoitusmarkkinoihin ja sitä kautta sijoitusten ar-
vostuksiin. 

Täystyöllisyyden Yhdysvalloissa inflaatio on nostanut palkkatasoa jyrkästi. Euroo-
passa ja Suomessakin palkankorotukset ovat tähän verrattuna maltillisia. Inflaatio 
huomioiden reaalipalkkataso on jopa laskenut. Kysyntään sillä on ollut vaikutuksia 
vasta vuoden 2022 loppupuolella, jonka vuoksi monet yritykset ovat heikentäneet en-
nusteitaan koko vuoden tuloksestaan. Helmikuun 2023 uutisoinnin perusteella neljän-
nes yrityksistä harkitsee lomautuksia. Suurista irtisanomisuutisista ei vielä toistaiseksi 
ole informoitu, koska ennakoidun työvoimapulan vuoksi osaavista työntekijöistä halu-
taan pitää kiinni. Mahdolliset lomautukset tarjoavat Keudalle mahdollisuuden kohden-
netuille koulutuksille.  

Haasteena inflaation taltuttamiselle ja sitä kautta mahdolliselle korkojen nousun päät-
tymiselle ovat palkankorotukset, jotka vastavoimana ylläpitävät inflaatiota. Lisäksi jul-
kisen sektorin talouteen tuo haastetta vuoden 2022 palkkaratkaisu, jossa palkankoro-
tukset sidottiin yleiseen palkkakehitykseen. Jos korjaus on suuri, myös Keudassa 
budjetoidussa henkilökuluissa pysyminen vuonna 2023 aiheuttaa haasteita ja edellyt-
tää mahdollisesti rajoitteita henkilöstömäärän kasvulle.  

Julkinen talous voi koronapandemian ja Ukrainan sodan seurauksena heikosti. Ko-
ronapandemian hoito tuli kalliiksi ja puolustusmenojen kasvattaminen sekä Ukrainan 
avustaminen kasvatti kuluja. Vuoden 2022 aikana valtion velanoton tarve on valtion-
konttorin mukaan arviolta 12,7 miljardia €. Vuoden 2023 talousarvion loppusumma on 
80,5 miljardia €, joka on 15,6 miljardia € enemmän kuin vuoden 2022 varsinaisessa 
talousarviossa. Vuoden 2023 8,1 miljardin € alijäämä katetaan lisävelalla. Valtion-
velka nousee vuoden 2023 lopussa arviolta 146 miljardiin €, josta valtio maksaa kor-
koja noin 1,5 miljardia €, viimeisimpien tietojen mukaan merkittävästi enemmänkin 
(2,6 miljardia €). 

Paisuneesta valtion budjetista myös ammatillinen koulutus, Keuda muiden mukana, 
on saanut osansa. Vuoden 2022 ensimmäisessä lisäsuoritepäätöksessä ammatillisen 
koulutukseen myönnettiin 70 milj. € opettajien ja ohjaajien lisäykseen ja loppuvuoden 
toisella lisäsuoritepäätöksellä 37 milj. € koronapandemian johdosta tarvittaviin tukitoi-
miin, hoiva-avustajakoulutuksen lisäämiseen sekä Ukrainasta tulleille pakolaisille jär-
jestettävään ammatilliseen koulutukseen ja tutkintokoulutukseen valmentavaan kou-
lutukseen. Keuda sai näistä lisäsuoritepäätöksistä yhteensä 4 milj. €. 
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Jäsenkuntien väestökehitys 
Keudan jäsenkunnat ovat maantieteellisesti otollisella paikalla. Väestön kokonais-
määrä vuoden 2022 lopussa oli yhteensä 216 317, joka oli 1 921 suurempi kuin 
vuonna 2021. Jäsenkuntakohtaiset väestönmuutokset on tarkemmin kuvattu seuraa-
valla sivulla olevassa kuvassa (kuva 3), jossa viivoilla on kuntakohtainen kehitys ja 
pylväillä kaikkien kuntien yhteinen tilanne. Päivitetyn tilastokeskuksen ennusteen mu-
kaan kokonaisväestömäärä jäsenkunnissa kasvaa vuoteen 2040 saakka. Työikäisen 
väestön vuotuinen kasvu lähivuosina on n. 0,8 % ja säilyy maltillisemmalla kasvu-
uralla vuoteen 2040 saakka. 

  

https://sign.visma.net/fi/document-check/765830bc-f82e-43b2-bb3a-33403ae6a49d

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/fi/document-check/4327d974-a369-43b1-b0b0-0eb8cd8695ab

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 

  16 

Kuva 3. Keudan jäsenkuntien kokonaisväestömäärän kehitysennuste. 
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Ikäluokkien kehityksessä näkyy ikääntyvän väestömäärän jyrkkä kasvu varsinkin yli 
75-vuotiaiden ikäryhmässä, jota onneksi alueellamme kompensoi työikäisen väestön 
kasvu lähes samalla kulmakertoimella. Alle 15-vuotiaiden määrän hiipuminen luo pai-
netta kestävyysvajeen hoidolle.  

Kuva 4. Väestön kehitys ikäluokittain Keudan jäsenkunnissa. 

 
 

Toiselle asteelle siirtyvien 16-vuotiaiden oppivelvollisten määrässä on ennusteessa 
tapahtunut positiivinen muutos. 2030-luvun loppupuolella ikäluokan määrä kääntyy 
jälleen nousuun. Aikaisemmassa Tilastokeskuksen tilastossa opiskelijamäärän not-
kahdus oli suurempi ja kasvu tarkastelujakson loppupäässä marginaalinen. 
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Kuva 5. 16-vuotiaiden ikäluokan väestömäärän kehitys Keudan jäsenkunnissa. 

 
 

Työllisyystilanne Keudan jäsenkunnissa on säilynyt hyvänä. Työllisyysaste oli joulu-
kuun tilanteen mukaan yhteensä 92 % laskettuna 18–64-vuotiaiden osalta. Paras ti-
lanne oli Pornaisissa (94 %) ja haastavin Järvenpäässä ja Keravalla, jossa niissäkin 
luku oli yli 90 %. 

Kuva 6. Työllisyysasteet Keudan jäsenkunnissa. 
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1.1.4 Olennaiset muutokset kuntayhtymän toiminnassa ja taloudessa 
Toimintakauden merkittäviä kuntayhtymän toimintaan vaikuttavia muutoksia olivat: 

• OKM:n vuosia 2021–2022 koskevat päätökset opettajien ja ohjaajien palkkaa-
miseksi 

• Uusien virkojen ja toimien perustaminen (erityisesti opettajat ja ohjaajat sekä 
operatiivinen johtaja ja turvallisuuspäällikkö) 

• Kuntayhtymän vuoden 2021 tilinpäätöksen hyväksyminen ja vastuuvapauden 
myöntäminen tilivelvollisille 

• Keuda koulutuspalvelut Oy:n kehittäminen (kertaluotoinen 200 000 euron li-
säys sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon vuosina 2022 ja 2023) 

• Tilintarkastusyhteisön optiokausien käyttäminen vuosille 2023-2024 

• Tarkastuslautakunnan puheenjohtajan eroaminen ja uudelleenvalinta 

• Organisaation kehittäminen ja tulosaluerakenteen purkaminen 

• Kuntayhtymän hallintosäännön, toimintasäännön ja hankintaohjeen sekä si-
säisen ohjauksen ja riskienhallinnan ohjeen päivittäminen 

• Talousarvion vahvistaminen vuodelle 2023 sekä taloussuunnitelma 2024-
2025 

Kuntayhtymän eri tulosalueiden ja toimintojen osalta tilikauden oleellisia muutoksia 
on selvitetty lisäksi tämän tilinpäätöksen yksityiskohtaisissa osuuksissa. 

1.1.5 Kuntayhtymän henkilöstö 
Keudan vakinaisen henkilöstön kokonaismäärä oli vuoden 2022 lopussa 831 (2021: 
799). Vakinaisen henkilöstön määrän kasvu selittyy Keudan toiminnan hallitulla 
kasvulla. Määräaikaisten tehtävien määrää selittävät ammatillisen koulutuksen 
määräaikaiset lisärahoitukset sekä hanketoiminta. 
Palkkakustannukset olivat vuonna 2022 yhteensä 46 milj. € (2021: 42,7 milj. €). Hen-
kilöstön määrän kasvun sekä yleiskorotusten vaikutuksesta palkkakustannukset kas-
voivat noin 7,6 % edellisvuoteen verrattuna.  

Henkilöstökokemusta tarkastellaan vuosittain Eezy Flown People Power -tutkimuk-
sella. Tulokset kehittyivät positiivisesti vuonna 2022, ollen parhaat koko nelivuotisen 
yhteistyön seurantajaksolla. Niin kutsuttu People Power -indeksi oli Keudassa 73,5 
(2021: 70,0) kun Suomen koulutusalan normin vastaava luku oli 67,1. Myös vastaus-
prosentti nousi ennätyksellisen korkeaksi 76,1 %. Kaikki kyselyn väittämät olivat edel-
lisvuotta korkeammalla tasolla. Johtamisindeksi oli 74,6, kun koulutusalan normi on 
66,3. Erityistä kiitosta keudalaiset antavat lähiesihenkilötyöstä. Suorituskykyindeksi 
oli 64, vahvassa nousussa sekin.  

Esihenkilöiden ja tiimien toimeenpanokykyyn panostettiin vuonna 2022 Psyconin 
kanssa toteutetulla Hyvin johdettu ja toimiva Keuda -valmennuksella. Hankkeessa 
rakennettiin yhteiset Keudan johtamisen periaatteet. Johtoryhmien, johtotiimien ja tii-
mien valmennuksissa (yhteensä 62 tiimille) keskityttiin tiimikohtaisiin kehittämistarpei-
siin. Valmennusohjelman lisäksi esihenkilöiden osaamista tuettiin ja kehitettiin henki-
löstöpalvelujen esihenkilöfoorumeissa, joita toteutettiin kuukausittain. Lisäksi henki-
löstöpalvelut on tarjonnut vahvemmin tukea esihenkilötyöhön ja lähtenyt 
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kuvantamaan ja kokoamaan prosesseja ja toimintamalleja esihenkilötyön tasalaatui-
sen toteutumisen varmistamiseksi.  

Opetus- ja koulutuspalveluiden järjestämissä Peda-toreissa vahvistettiin opetuksen ja 
ohjauksen perusprosessien osaamista. Yhteisissä pöydissä jaettiin hyviä käytänteitä. 

Sairauspoissaolot lisääntyivät Keudassa merkittävästi vuonna 2022. Sairauspoissa-
oloja oli 12,5 päivää / htv (2021: 11,4 päivää / htv). Sairauspoissaolot ovat nousseet 
liki 10 % edellisestä vuodesta. Terveystalon vuositilastoihin perustuen Keudan sai-
rauspoissaoloissa korostuivat erityisesti mielenterveyden häiriöt.  

Työterveysyhteistyötä kehitettiin Terveystalo Oy:n kanssa vahvemmin kumppanuu-
den suuntaan. Prosesseja ja toimintamalleja on tarkasteltu yhteistyössä Terveystalon 
kanssa ja jatkokehitystä vaativia osa-alueita on tunnistettu yhdessä. 

1.1.6 Kestävä Keuda 
Keudan vuosi oli menestyksekäs kestävän kehityksen osalta. Kuntayhtymälle myön-
nettiin OKKA-säätiön Kestävän tulevaisuuden –sertifikaatti. Sertifikaatti koskee ope-
tusta, toimintakulttuuria ja johtamista. Sertifioinnin pohjalta käynnistettiin GRI-mallin 
mukaisen vastuullisuusraportin suunnittelu. Raportissa hyödynnetään OKKA-säätiön 
kestävän kehityksen indikaattoreita. Vastuullisuusraportti toteutetaan vuonna 2023.  

Kuva 7. Vastuullisen ja kestävän Keudan painopisteet. 
 

 
 

Keudan kestävän kehityksen työn ja painopisteiden pohjalla on OKKA-säätiön oppi-
laitosten kestävän kehityksen viitekehys. 

Keudan ympäristövastuun työtä ohjaa EkoKompassi-ympäristöjärjestelmä. Keudan 
hiilijalanjälki laskettiin ensimmäistä kertaa osana ympäristövastuun työtä yhteistyössä 
Kierrätyskeskuksen kanssa. Suomalaisista ammatillisista oppilaitoksista hiilijalanjäl-
jen on laskenut Keudan lisäksi vain muutama. Keuda on toiminut esimerkkinä ja las-
kennan esittelijänä valtakunnallisissa verkostoissa. Keudan hiilijalanjälki oli 4 714 ton-
nia CO2-ekvivalenttia, mikä vastaa 450 suomalaisen vuosittaisia päästöjä. Oppilaitos 
sai erityismaininnan käyttäessään uusiutuvaa sähköä, jonka myötä päästösäästöjä 
syntyi arviolta 1 500 tonnia vuodessa. 
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Kuva 8. Päästöjen jakautuminen. 

 

 

 

 
Päästöjen jakautuminen 
Keudalla:  
Scope 1: 14,3 %  
Scope 2: 11,5 %,  
Scope 3: 74,2 % 
Suurimmat päästöt syntyivät 
Scope 3 -luokassa  
erityisesti hankinnoista ja kor-
jausrakentamisen projekteista.  

Kuvalähde: Kierrätyskeskus 
2022. (Greenhouse Gas  
Protocol) 

 

 

 

Kestävää Keudaa luodaan yhteistyöverkostoissa. Vastuullinen ja kestävä ammatilli-
nen koulutus VASKI-hanke käynnistyi toimintavuonna 61 koulutuksen järjestäjän kes-
ken. Hankkeessa oppilaitokset rakentavat kestävyystiekartan ammatilliselle koulutuk-
selle. Keudan kolmesta hanketavoitteesta on toteutunut kaksi: OKKA-säätiön sertifi-
kaatti koko oppilaitokselle sekä toimintakulttuurin kestävän kehityksen vahvistaminen 
kumppanuusverkostojen ja ympäristövastuun osalta. Keudan ja koko hankeverkoston 
tavoitteita tukevien toimenpiteiden työstäminen jatkuu vuoden 2023. 

Kestävä kehitys näkyi useassa Keudan tapahtumassa. Keudan luonnonvara-, raken-
nus- ja maanrakennus- sekä ruokapalveluala paneutuivat kiertotalouteen SYKLI:n ja 
Keudan koulutussarjassa keväällä 2022. Kaikille yhteiseen Kiertotalous ja työelämän 
murros -tilaisuuteen osallistui yli 300 opiskelijaa ja henkilöstön edustajaa. Kestävä 
puhtausala -koulutus järjestettiin kumppaneille ja Keudan puhtausalan ammattilaisille 
syyskuussa. Palvelualojen sekä tekstiili- ja muotialojen kumppaniverkostojen kanssa 
aloitettiin ympäristövastuuyhteistyön kartoitus.  

Ammatillisen opetuksen tukena otettiin käyttöön Ammattilaisen kädenjälki -verkkoto-
teutus tukemaan kiinteistö-, puhtaus-, matkailu- ja ruokapalvelualojen vastuulli-
suusopetusta. Matkailun sekä median ja kuvallisen ilmaisun aloille muodostettiin In-
nostavan opiskelupaikan mukaiset Vastuullisuuslupaukset.  

1.1.7 Muut ei-taloudelliset asiat 
Keuda huomioi päätöksissään, toiminnassaan sekä talouden ja hallinnon prosesseis-
saan korruption ja lahjonnan torjunnan lainsäädännön mukaisesti. Lisäksi kuntayh-
tymä turvaa ihmisoikeuksien toteutumista toiminnassaan ja päätöksenteossaan pe-
rustuslain 22§:n mukaisesti. 
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1.1.8 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä  
Kestävyysvaje, epävakaa turvallisuuspoliittinen tilanne ja taantuman uhka ennakoivat 
julkisen talouden tiukentumista. Tämä koskee myös koulutuspalveluita. Keuda on kui-
tenkin taloudellisesti ja toiminnallisesti vahva. Keski-Uudenmaan työikäisen väestön 
ja yritysten määrä kasvaa aina vuoteen 2040 saakka. Tällä on suora vaikutus palve-
lutarpeen kasvuun. Silti toimintaa on tehostettava, uudistettava ja kehitettävä alueen 
ja yhteiskunnan tarpeiden mukaisesti. Keuda lähtee vuoteen 2023 kehittämisen ot-
teella.  

Talouden suurimmaksi uhaksi nähdään inflaatio. Hintojen nousuun pyritään vaikutta-
maan kysyntää rajoittamalla. Tätä on toteutettu vuodesta 2022 alkaen nostamalla 
korkotasoa jyrkästi. Korkojen odotetaan säilyvän korkealla tasolla ainakin kuluvan 
vuoden. Hintojen ja korkojen nousu haastaa velkaisia kotitalouksia ja yrityksiä, koh-
dentaa kulutusta toisella tavalla, vähentää kulutusta ja sitä kautta vaikuttaa tuotan-
toon. Velattomalle Keudalle korkojen nousulla ei ole suoranaista vaikutusta, mutta 
inflaatio näkyy kohonneina hintoina, jota kurjistuva julkinen talous ei pysty valtion-
osuuksilla kompensoimaan.  

Keudan koulutukset (ammatillinen koulutus, aikuisten perusopetus ja vapaa sivistys-
työ) ovat tärkeässä roolissa keskusteltaessa huoltovarmuudesta, TE-palveluiden uu-
distamisesta tai osaajapulan hillitsemisestä. Huoltovarmuuden kannalta keskeiset 
alat kuten sosiaali- ja terveysala, logistiikka-ala, luonnonvara-ala, elintarvikeala ja 
energia-alat osoittavat, että ammatillisen koulutuksen rooli yhteiskunnan turvaami-
sessa on keskeinen.  

TE-palvelut siirtyvät valtiolta kunnille 1.1.2025. Uudistus tarkoittaa tiivistyvää yhteis-
työtä kuntien elinkeinotoiminnan, työllisyyspalveluiden ja Keudan kesken. Työttömien 
työnhakijoiden ja avoimien työpaikkojen välinen kohtaanto-ongelma ratkaistaan 
useimmiten koulutuksella. Keuda valmistautuu tuottamaan tarvittavat palvelut osana 
TE-ekosysteemiä.  

Osaajapula on yksi merkittävin haaste yhteiskunnan taloudellisen tilanteen tervehdyt-
tämisessä. Nuorten koulutustason nostaminen, työkyvyn varmistaminen, Suomessa 
jo olevien maahanmuuttajien työllistäminen ja työperäisen maahanmuuton lisääminen 
ovat avaimia osaajapulan vahvistamiseen.  

Talouden ja yleisen turvallisuuspoliittisen keskustelun yhteydessä koulutuksen merki-
tys on noussut oikeutetusti esiin. Jotakin on kuitenkin tehtävä toisin. Opetus- ja kult-
tuuriministeriön julkaisemat raportit: Sivistyskatsaus (2023:3) sekä Virkanäkemys tu-
levan hallituskauden valinnoista (2023:9) nostavat esiin koko 2000-luvun jatkuneen 
oppimistulosten laskun Suomessa. Ammatillisen koulutuksen suorittaneiden työllisyys 
jää liian alhaiselle tasolle. Perusasteen varassa olevien työikäisten määrä ei ole Suo-
messa laskenut ammatillisen koulutuksen laajentamisesta huolimatta. Aikuisväestön 
moninkertainen saman tasoinen tutkintokoulutus koetaan tehottomaksi sen sijaan, 
että osaamista kehitettäisiin tutkinnon osilla tai täydennyskoulutuksilla työn ohessa. 
Lisäksi korkeakoulutettujen osuutta halutaan lisättävän. Samaan aikaan raportit tun-
nistavat kuitenkin merkittävät haasteet perustaidoissa, hyvinvoinnissa ja oppimisky-
vyissä.  

Raporttien esiin nostamat seikat ovat tosiasioita. Myös Keudan tulee vahvistaa toi-
mia, joilla koulutusten vaikuttavuutta lisätään. Vuodelle 2023 Keuda onkin valinnut 
kehittämisteemoikseen muun muassa opiskelijoiden hyvinvoinnin, kielitietoisten pal-
veluiden vahvistamisen, tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluiden laajentamisen, tiedolla 
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johtamisen kehittämisen, turvallisuuskulttuurin kehittämisen sekä yritys- ja työelä-
mäyhteistyön uudistamisen.  

Vuoden 2023 lopulla Keuda käynnistää uuden strategian valmistelun. Tässä yhtey-
dessä tarkastelemme Keski-Uudenmaan alueen kehittymistä; Mitä koulutusta alueella 
tarvitaan? Keitä keskiuusimaalaiset ovat 10–15 vuoden kuluttua ja keitä Keudan tulisi 
kouluttaa? Missä Keudan tulisi kouluttaa? Lisäksi Keuda vahvistaa jäsenkuntiensa 
kanssa strategista yhteistyötä liittyen oppivelvollisuuteen, osallisuus-, hyvinvointi- ja 
maahanmuuttokysymyksiin, työllisyys- ja elinvoimapalveluihin sekä yritysten ja kun-
tien oman työvoiman saatavuuteen.  

1.1.9 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä 
muista toiminnan kehittymiseen vaikuttavista tekijöistä 

Merkittävimmät toiminnan ja talouden riskit liittyvät koulutustarjonnan osuvuuteen, 
opiskelijavirtauman hallintaan, opiskelijoiden hyvinvointiin ja eriarvoistumiskehityk-
seen, henkilöstön saatavuuteen ja osaamiseen, tietojärjestelmien toimivuuteen, tieto-
suojaan ja -turvaan sekä julkisen talouden kestävyysvajeeseen ja rahoituksen riittä-
vyyteen.  

Kuntayhtymän riskikartoitus on tehty syksyllä 2020 ja sitä on arvioitu vuoden 2022 
aikana. Kartoitus on tarpeen päivittää vuoden 2023 aikana. Nykyinen riskikartoitus 
painottuu lähinnä turvallisuusriskeihin sekä operatiiviseen toimintaan. Uuden riskikar-
toituksen yhteydessä on syytä tarkastella tarkemmin muun muassa talouteen ja hal-
lintoon sekä toimintaympäristössä tapahtuviin yllättäviin muutoksiin liittyviä riskejä.  

Keudan turvallisuus- ja työsuojelutoiminnan uudistaminen on aloitettu vuoden 2022 
aikana ja työtä jatketaan vuoden 2023 aikana. Turvallisuutta johtaa vuonna 2022 rek-
rytoitu turvallisuuspäällikkö Keuda-tason turvallisuus- ja valmiussuunnitelmien mukai-
sesti. Turvallisuuspäällikön tehtävänä on luoda ja vahvistaa turvallisuuskulttuuria 
sekä vastata kuntayhtymän riskienhallinnan ja turvallisuuden johtamisen kokonaisuu-
desta. Nykyisissä suunnitelmissa turvallisuutta on tarkasteltu seuraavista näkökul-
mista: kiinteistöturvallisuus, väärinkäytösten ja poikkeamien hallinta, varautuminen ja 
kriisinhallinta, turvallisuusviestintä, pelastusturvallisuus, henkilöstöturvallisuus, ympä-
ristöturvallisuus, työturvallisuus, opetuksen, ohjauksen ja toiminnan turvallisuus, tieto-
turvallisuus ja tietosuoja.  

Keudassa on käytössä Secapp-kriisiviestintätyökalu. Lisäksi on toteutettu poistumis-
harjoituksia turvallisuusalan opiskelijoita hyödyntäen sekä lisätty psykososiaalista hy-
vinvointia poikkeuksellisena aikana työyhteisöissä.  

 

Ammatillisen koulutuksen rahoitus ja sen riittävyys  
Voimassa olevan lainsäädännön mukaan ammatilliseen koulutukseen kohdennetta-
vasta valtion rahoituksesta päätetään vuosittain valtion talousarviossa aiempien, to-
teutuneisiin kustannuksiin perustuneen rahoituksen sijaan. Suoritus- ja vaikuttavuus-
rahoitus jaetaan koulutuksen järjestäjille suhteellisuusperiaatteella aikaisempien vuo-
sien tulosten perusteella. Perusrahoitus, joka koostuu varainhoitovuoden tavoitteelli-
sista opiskelijavuosien- ja työvoimakoulutuksen määristä, opetus- ja kulttuuriministe-
riö jakaa vuosittain harkinnanvaraisella päätöksellään valtion talousarvion mukaisesti. 
Tähän sisältyy normaali (alue)poliittinen ja suhdannepoliittinen epävarmuustekijä. Li-
säksi rahoituksen sitominen valtion budjettiaikatauluun (päätös joulukuussa) aiheut-
taa myöhäisen tiedonsaannin seuraavan vuoden rahoituksesta.   
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Tieto opiskelijavuosista ja opiskelijan suorituksista siirtyy valtakunnalliseen Koski-jär-
jestelmään suoraan koulutuksen järjestäjän opintohallintojärjestelmästä. Opintohallin-
tojärjestelmänä on Studenta, johon on liittynyt ja liittyy edelleen paljon siirtyvän tiedon 
oikea-aikaista ja ajantasaista varmistamista. 

Koronapandemian ja Venäjän hyökkäyssodan seurauksena valtion velkataakka on 
kasvanut jyrkästi ja uhkana on, että aikanaan tuleva talouden tasapainottaminen vai-
kuttaa myös Keudan koulutusten rahoitukseen. Keskeistä on opetuksen suunnittelu ja 
opiskelijavirtauman hallinta.  

 

Henkilöstön saatavuus ja osaaminen  
Osaava ja ammattitaitoinen henkilöstö määrittää keskeisesti, miten hyvin Keuda on-
nistuu tavoitteidensa ja strategiansa toteuttamisessa. Keudan tärkein pääoma on 
henkilöstö ja sen osaaminen.  

Osaavan henkilöstön rekrytointihaasteet kohdistuvat myös Keudaan. Haasteet voivat 
ilmentyä esimerkiksi pätevien hakijoiden vähäisyytenä tai avaintehtävien palkkojen 
alentuneena kilpailukykynä suhteessa yksityisen sektorin tai valtion vastaaviin tehtä-
viin. Kuntayhtymän uuden henkilöstön saatavuus on ollut pääasiassa hyvä. Tietyillä 
aloilla (muun muassa tekniikan koulutusalat, ICT-palvelut) opetushenkilöstön sekä eri 
ammattialojen osaajien rekrytoinneissa on ollut kuitenkin pulaa pätevistä hakijoista. 
Yhtymähallituksen päätöksellä §16/2022 kuntayhtymässä otettiin käyttöön rekrytointi-
lisän maksamisen perusteet. Rekrytointilisän käytöllä pyritään varmistamaan pätevien 
hakijoiden saatavuus. 

Rekrytointiongelmien lisäksi toinen keskeinen haaste on Keudan oman henkilöstön 
osaamisen ajantasaisuus ja jatkuva kehittyminen. Työelämän vaatimukset ammatilli-
selle koulutukselle näkyvät nopeina muutoksina. Keuda pyrkii vahvistamaan tiimien 
osaamista erityisesti digitalisaatiossa, vihreässä siirtymässä, erityistä tukea tarvitse-
vien opiskelijoiden kohtaamisessa sekä yritys- ja työelämäyhteistyössä. 

 

Tietojärjestelmät ja tietosuoja  
Tietojärjestelmien pettäminen lyhytaikaisestikin voi lamaannuttaa kuntayhtymän pal-
velutoiminnan kuten kyberhyökkäys Keudaan loppusyksystä 2022 osoitti. Erityisen 
kriittisiä ovat reaaliaikaiset KOSKI-siirrot, opiskelijavalintaan ja opiskelijoiden valmis-
tumiseen liittyvät ajankohdat sekä palkanmaksuun, kassatoimintoihin ja tilinpäätök-
seen liittyvät ajat.   

Kuntayhtymän tietohallintopalvelut huolehtivat osaltaan tietojärjestelmien jatkuvasta 
ylläpidosta, kehittämisestä, varajärjestelmien toimivuudesta, varmuuskopioinneista ja 
tietoturvasta. Keudassa on vahvistettu tietosuoja- ja tietoturvalinjaukset sekä sähkö-
postin käsittelysäännöt. Tietosuoja-asetuksen myötä henkilötietojen käsittely edellyt-
tää aiempaa tarkempaa suunnittelua ja dokumentointia. Tietosuojaa koskevat kysy-
mykset tunnistetaan ja otetaan huomioon jo siinä vaiheessa, kun suunnitellaan henki-
lötietojen käsittelyä sisältäviä toimintoja tai kehitetään tietojärjestelmiä.  

Kuntayhtymän talouspalveluiden, henkilöstöpalveluiden ja palkanlaskennan tietojär-
jestelmien kilpailutuksen valmistelu käynnistettiin vuoden 2022 aikana. Kilpailutus jär-
jestettiin vuoden 2023 alussa ja uusien järjestelmien käyttöönotto ajoittuu vuoden 
2024 alkuun. 
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1.2 Selonteko kuntayhtymän sisäisen ohjauksen ja riskienhallinnan järjestämi-
sestä  

Kuntayhtymän toimintaa ohjaavat strategiset tavoitteet, jotka määritellään kuntayhty-
män strategiassa sekä vuosittain talousarviossa. Sisäisen ohjauksen tavoitteena on 
näiden strategisten tavoitteiden toteutumisen turvaaminen. Sisäisen ohjauksen avulla 
varmistetaan, että organisaatio noudattaa lakia sekä sen itse luomia sääntöjä. Lisäksi 
ohjauksella ehkäistään väärinkäytöksiä ja erinäisiä toimintaan liittyviä riskejä. Sisäi-
sen ohjauksen tarkoituksena on varmistaa, että kuntayhtymän toiminta on taloudel-
lista, tehokasta, luotettavaa ja lainmukaista.  

Kuntayhtymän hallinnon ja talouden valvonta järjestetään siten, että ulkoinen val-
vonta ja sisäinen ohjaus yhdessä muodostavat kattavan valvontajärjestelmän. Kunta-
lain (410/2015) mukaan ulkoisesta valvonnasta vastaavat tarkastuslautakunta ja tilin-
tarkastaja. Kuntayhtymän hallintosäännössä on esitetty tarpeelliset määräykset sisäi-
sen ohjauksen ja riskienhallinnan toimivallasta ja tehtävien jaosta. Hallintosäännön 
mukaan yhtymähallitus vastaa sisäisen ohjauksen ja riskienhallinnan järjestämisestä, 
sen toimivuudesta sekä asettaa sen tavoitteet.  

Tulosalueiden esihenkilöt vastaavat sisäisen ohjauksen lisäksi riskienhallinnasta vas-
tuualueellaan työsuojelutoimikunnan ohjeistuksen mukaisesti. Hallintosäännössä on 
myös määritelty, että kuntayhtymän johtajalla on vastuu koko kuntayhtymän sisäi-
sestä ohjauksesta ja riskienhallinnasta. Olennainen osa riskienhallintaa suoritetaan jo 
toiminta- ja työketjuihin sisällytettävissä päivittäisissä varmistuksissa. Toimintaket-
juista tehdyt menetelmäkuvaukset edesauttavat riskien tunnistamista ja niiden hallin-
taa.  

Strategisesti merkittävistä prosesseista ja muusta ydintoiminnasta on laadittu ja yllä-
pidetään prosessikuvauksia. Niiden avulla voidaan kartoittaa tavoitteiden saavutta-
mista uhkaavia riskejä sekä määrittää keskeiset sisäisen ohjauksen kontrollipisteet. 
Toimintakaudella päätettiin käynnistää kuntayhtymän prosessikuvausten päivitystyö. 
Prosessien päivittämistyöstä ja kuvauksien koonnista vastaa ulkoinen palveluntoimit-
taja ja työn on tarkoitus valmistua vuoden 2023 aikana. Prosessikuvausten valmistut-
tua aloitetaan keskeisten kontrollipisteiden kehittäminen, kirjaaminen ja vastuuttami-
nen. 

Kuntayhtymässä noudatettiin tilikaudella 2022 sisäisen valvonnan ohjetta, joka on as-
tunut voimaan 1.1.2017. Sisäisen valvonnan ohjeessa on määritelty sisäisen valvon-
nan järjestämisvastuu ja toiminnan tavoitteet. Sisäisen valvonnan ohjeeseen tehtiin 
tekninen päivitys toimintakauden aikana siten, että se vastaa vuoden 2023 kuntayhty-
män uutta organisaatiorakennetta. Sisäisen valvonnan ohje tullaan päivittämään ko-
konaisuudessaan vuoden 2023 aikana. Sisäisestä valvonnasta tullaan jatkossa käyt-
tämään termiä sisäinen ohjaus, joka kuvaa paremmin toiminnan luonnetta. Päivityk-
sen yhteydessä pyritään laajemmin kehittämään kuntayhtymän sisäistä ohjausta ja 
riskienhallintaa sekä näihin liittyviä prosesseja. 

Tilintarkastajien tarkastustoimintaan kuuluu myös sisäisen ohjauksen järjestämisen 
asianmukaisuuden tarkastaminen. Kuntayhtymän tilintarkastusyhteisönä toimii KPMG 
Julkistarkastus Oy, jonka toimikautta päätettiin jatkaa toimintakaudella kahdella han-
kintasopimuksen mukaisella optiovuodella. Tarkastuskohteet yksilöidään tilikausille 
laadittavassa tarkastusohjelmissa ja tarkastuksista laadittiin erilliset raportit, jotka an-
netaan tarkastuslautakunnalle tiedoksi. Omaisuus- ja vahinkoriskeihin on varauduttu 
vakuuttamalla.  
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Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen  
Keskeisiä toimintaa ohjaavia normeja ovat muun muassa kuntalaki (410/2015), laki 
ammatillisesta koulutuksesta (531/2017) sekä laki ammatillisen koulutuksen rahoituk-
sesta (532/2017). Edellisten lisäksi kuntayhtymän toimintaa ohjaavat muun muassa 
kuntayhtymän perussopimus, hallintosääntö, yhtymähallituksen toimintasääntö sekä 
erilaiset toimintaohjeet.  

Kuntayhtymän hallintosääntöä päivitettiin yhtymävaltuuston päätöksellä §17/2022 ja 
sääntö astui voimaan 1.1.2023. Yhtymähallituksen toimintasääntöä, jossa määritel-
lään yhtymähallituksen alaisen toiminnan organisointi sekä viran- ja toimenhaltijoiden 
vastuut ja toimivalta siltä osin kuin sitä ei ole määritelty kuntayhtymän hallintosään-
nössä, päivitettiin yhtymähallituksen päätöksellä §99/2022 ja sääntö astui voimaan 
1.1.2023. Rahoitus-, sijoitus- ja takaustoiminnan periaatteet, jotka määrittävät sijoitus-
toiminnan tavoitteet, vastuunjaon, sijoituskohteet ja muut sijoitustoiminnan reunaeh-
dot, päivitettiin yhtymävaltuuston päätöksellä §7/2022 ja periaatteet astuivat voimaan 
1.7.2022. Kuntayhtymän hankintaohjetta päivitettiin yhtymähallituksen päätöksellä 
§101/2022 ja ohje astui voimaan 1.1.2023. Päätöksistä pidetään päätöspöytäkirjaa. 
Toimintaa on toteutettu säännösten, lakien ja päätösten sekä hyvän hallintotavan mu-
kaisesti.  

 

Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioin-
nin pätevyys ja luotettavuus  
Tavoitteiden, varojen käytön ja toiminnan, tuloksellisuuden toteutumisen seuranta on 
esitetty toimintakertomuksessa ja talousarvion toteutumisvertailussa. Toiminnan tu-
loksellisuutta ja strategisten tavoitteiden toteutumista seurataan ja valvotaan eri mitta-
reiden avulla. Oleellisista poikkeamista tai erityisen alhaisista mittariarvoista pyyde-
tään selvitykset ao. tulosalueen vastuuhenkilöltä. Tulosalueista Opetus- ja koulutus-
palvelut ylitti TA2022 tilikauden tulostavoitteen +2 810 213 € ja Elinvoimapalvelut 
+211 450 €. Yhteisten palvelujen tilikauden tulos oli lievästi negatiivinen (-38 561 €) 
johtuen tehdyistä lisäpoistoista, sijoitusten ennakoitua suuremmasta alaskirjausmää-
rästä sekä kyberhyökkäyksen aiheuttamista lisäkustannuksista. Yhteisten palvelujen 
vuosikate oli + 639 586 € talousarvioon verrattuna.  

 

Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta  
Kuntayhtymän omaisuuden hankinnassa, luovutuksessa tai käyttöarvossa ei ole to-
teutunut menetyksiä tai jouduttu korvaus- tai muuhun oikeudelliseen vastuuseen. 
Omaisuuden luovutukseen liittyvät arvonlisäveron palautusvelvollisuus sekä valtion-
osuuden takaisinperintävastuu on esitetty taseen liitetiedoissa.  

 

Sopimustoiminta  
Sopimukset laaditaan kuntayhtymän edut turvaavina ja niiden on noudatettava ko. 
alan yleisiä sopimusehtoja. Sopimusten valvonta kohdistuu laadintaan, täytäntöönpa-
noon ja noudattamiseen. Täytäntöönpanon ja sopimusten noudattamisen osalta val-
votaan mm. laskutusta ja maksatusta, tilitysten suorittamista, indeksitarkistuksia ja 
irtisanomista. Kaikista kuntayhtymän pienhankintarajan ylittävistä hankinnoista teh-
dään hankintasopimukset ja kaikki hankintasopimukset tallennetaan M-Files -järjes-
telmään. Sopimusten allekirjoitusoikeudet määrätään hallintosäännössä, 
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toimintasäännössä ja hankintaohjeessa. Sopimukset on viety vuodesta 2011 alkaen 
Dynasty-asianhallintajärjestelmään.  

1.3 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
Tilikauden tuloksen muodostumista kuvataan tuloslaskelmassa ja toiminnan rahoi-
tusta rahoituslaskelmassa. Molempien laskelmien ja niistä laskettavien tunnuslukujen 
tehtävänä on osoittaa kuntayhtymän rahoituksen riittävyyttä. Rahoituslaskelmassa 
esitetään, miten investoinnit, sijoitukset ja lainanlyhennykset tulorahoituksen lisäksi 
muutoin rahoitetaan. Kuntayhtymän tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase on esi-
tetty tunnuslukuineen kappaleessa 1.4 ja tilinpäätöslaskelmissa luvussa 4. 

1.3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 
Vuoden 2022 tilinpäätöksessä toimintatuotot ovat 74,0 milj. € (2021 68,1 milj. €  
ja 2020 62,8 milj. €). Toimintakulut ovat 64,1 milj. € (2021 59,4 milj. € ja 2020  
53,0 milj. €) Toimintatuotot nousivat vuoteen 2021 verrattuna 5,9 milj. € ja toimintaku-
lut 4,7 milj. €. 

Toimintatuottojen kasvua selittää ensisijaisesti nykyisen hallituksen ammatilliseen 
koulutukseen myöntämä määräaikainen lisärahoitus opettajien ja palkkaamiseen  
(2,7 milj. €), joka vuonna 2023 on jo mukana varsinaisessa suoritepäätöksessä.  
Lisäksi Keuda sai lisärahoituksena valtionosuutena ministeriön myöntämää määrära-
haa koronapandemian aiheuttaman lisäohjauksen järjestämiseen (0,8 milj. €), oppiso-
pimuskoulutuksen koulutuskorvausten uudistamisen kokeiluun (0,1 milj. €), vuoden 
2022 lopulle jätetystä perusrahoituksen osuudesta (0,2 milj. €) sekä työvoimakoulu-
tuksena järjestettävään hoiva-avustajakoulutukseen ja Ukrainasta tulleille pakolaisille 
järjestettävään koulutukseen (0,25 milj. €). Kaikkiaan Keuda sai ammatillisen koulu-
tuksen valtiosuutta 4 milj. € varsinaisen suoritepäätöksen lisäksi.  Samassa suh-
teessa myös muut koulutuksen järjestäjät saivat lisärahoitusta.  

Toimintakate vuoden 2022 tilinpäätöksessä on 9,8 milj. €. Toimintatuottojen suhde 
toimintakuluihin 115,2 % (2021 113,2 % ja 2020 118,2 %). Suhdeluku kertoo, kuinka 
paljon toiminnan tuloista jää muiden kuin toimintamenojen kattamiseen. Näitä muita 
menoja ovat mm. rahoitus- ja investointimenot.  

Vuoden 2022 tilinpäätöksessä Keudan vuosikate on 8,9 milj. € (2021 8,0 milj. € ja 
2020 9,7 milj. €). Pitkällä aikavälillä talouden tasapainon edellytys on, että vuosikate 
riittää sekä nettoinvestointien että mahdollisten lainalyhennysten kattamiseen. Vuo-
den 2022 vuosikate on 136 % poistoista (2021 153 % ja 2020 190 %). Vuosikate kat-
taa poistot, jolloin tulorahoitus on ylijäämäinen. 
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Kuva 9. Vuosikate, poistot ja tilikauden tulos 2018–2022. 

 
 

1.3.2 Toiminnan rahoitus 
Vuoden 2022 investointimenot olivat 7,0 milj. € (2021 7,4 milj. € ja 2020 6,6 milj. €). 
Suunnitellut investoinnit olivat talousarvioesityksessä 8,1 milj. €. Varsinaisen toimin-
nan ja investointien nettokassavirta oli 2022 + 1,9 milj. €. Tulosrahoitus (=vuosikate) 
riitti kattamaan nettoinvestoinnit. Investointien tulorahoitusprosentiksi muodostui 
126,3 % (2021 108 % ja 2020 146 %). Vuoden 2022 aikana rahavarat kasvoivat 1,9 
milj. € ja olivat vuoden lopussa 27,0 milj. €, josta kassavarat olivat 4,6 milj. € ja rahoi-
tusarvopaperit 22,4 milj. €.  

Kokonaisuutena Keudan taloudellinen tilanne on erinomainen. Tämä tulee esille kas-
san riittävyyden tunnusluvussa, joka oli vuonna 2022 137 päivää (2021 135 ja 2020 
146 päivää). Kuntayhtymän hyvä taloudellinen tilanne on mahdollistanut viime vuo-
sien investointien toteuttamisen kokonaisuudessaan kuntayhtymän omalla tulorahoi-
tuksella. Vuoden 2022 lopussa kuntayhtymällä ei ollut pitkä- tai lyhytaikaista lainaa. 
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Kuva 10. Vuosikatteen riittävyys nettoinvestointeihin ja lainojen lyhennyksiin 2018–2022. 

 
 

1.4 Rahoitusasema ja sen muutokset 
Taseen loppusumma vuonna 2022 oli 92,0 milj. € (2021 89,6 milj. € ja 2020 86,7 milj. 
€). Vuoden aikana tase vahvistui 2,4 milj.  €. Kuntayhtymän oma pääoma vahvistui 
3,7 milj. €.  Rahojen ja pankkisaamisten määrä kasvoi 3,4 milj. €. Sijoitusten arvo 
laski 1,4 milj. € johtuen pääosin alaskirjauksesta, joka tehtiin kirjanpitolautakunnan 
hyvinvointialue- ja kuntajaoston yleisohjeen mukaisesti. Rakennusten tasearvo on 
vuoden 2022 tilinpäätöksessä 51,9 milj. €.  

Omavaraisuusaste mittaa kuntayhtymän vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen 
kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäimellä. Omavaraisuuden hyvänä tasona 
voidaan pitää 70 %:n omavaraisuutta. Keudassa omavaraisuusaste on 88,5 % (2021 
88,2 % ja 2020 88,1 %). Taseessa vuoden 2022 lopussa jäljellä olevan poistoeron 
määrä oli 21,2 milj. €. 

Tilinpäätöksessä kuntayhtymän suhteellinen velkaantuneisuus on 14,2 % (2021 15,5 
% a 2020 16,4 %). Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kuntayhtymän käyttötuloista tar-
vittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Tunnusluku lasketaan vähentämällä 
koko vieraasta pääomasta saadut ennakot ja jakamalla erotus toimintatuloilla. Mitä 
pienempi tunnusluku on, sitä parempi mahdollisuus yhtymällä on selviytyä velan ta-
kaisinmaksusta tulorahoituksella. Omavaraisuusasteen hyvään tasoon ja suhteellisen 
velkaantuneisuuden alhaiseen tasoon vaikuttaa se, että tilivuodelta kertyi kassaylijää-
mää ja vuoden 2022 lopussa kuntayhtymällä ei ollut lyhyt- eikä pitkäaikaista lainaa. 
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Investointien tulorahoitus, % 
= 100 x Vuosikate / Investointien omahankintameno 

Kassan riittävyys 
= 365 pv x Rahavarat 31.12 / Kassasta maksut tilikaudella 

- - 2022

8 854 7 990
-84 8 770 -41

-7 040 -7 370
130 -6 910 41

1 860

0 0 23

3 2
80 708
-4 -423
17 96 206

96

1 957

31. 12. 27 023 25 066
1. 1. 25 066 1 957 23 931

2022
11 750

125,8
ei lanoja/lyh

137
Laskennallinen lainanhoitokate ei lainoja/lyh
Kassan riittävyys, pv 135

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2021
Toiminnan ja investointen rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000€ 13 738
Investointien tulorahoitus, % 108,4

RAHAVAROJEN MUUTOS 1 136

RAHAVARAT
1 136

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 515

492

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 23
MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET
VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS
SAAMISTEN MUUTOS
KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 621

TOIMINNAN RAHAVIRTA
VUOSIKATE
TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 7 949

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA
INVESTOINTIMENOT
PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT -7 328

2021
RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT (1000 €)  
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Omavaraisuusaste, % 
= 100 x (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – 
Saadut ennakot) 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
= 100 x (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot 

Kertynyt yli-/alijäämä 
= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 

Lainat ja vuokravastuut 
= Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokra-
vastuut 
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11TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ

11LAHJOITUSRAHASTOJEN VARAT
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60 282

21 188

21 188

19
5

24

10
10

10 529
2 285

888
7 356

10 539

92 033

88,5
14,2

51 018
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Suhteellinen velkaantuneisuus, % 15,5
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1.5 Kokonaistulot ja -menot 
Kokonaistulojen ja -menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskel-
masta, jotka sisältävät vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat. Kokonaistulo 
ja -meno -käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja investointien tulot ja 
menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön. 

 

 
 

Kuva 11. Kokonaistulot ja kokonaismenot. 

 
 

 

 

  

  

TOIMINTATUOTOT 73 977 222 64 200 045

KORKOTUOTOT 839 931 473

MUUT RAHOITUSTUOTOT 7 544

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 7 039 579

- PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSVOITOT -83 942 72 171 097

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 129 666

74 031 329

MUUT RAHOITUSKULUT

TULOT MENOT
TOIMINTA TOIMINTA

TOIMINTAKULUT

Kokonaistulot - Kokonaismenot = 74 031 329 - 72 171 097 = 1 860 233

Rahavarojen muutos -
Muut maksuvalmiuden muutokset = 1 956 674 - 96 441 = 1 860 233

INVESTOINNIT
INVESTOINTIMENOT

KOKONAISMENOT YHTEENSÄ
INVESTOINNIT

KOKONAISTULOT YHTEENSÄ

Täsmäytys:

Perusrahoitus
46 476 704

Suoritusrahoitus
13 470 411

Strategiarahoitus
435 096

Vaikuttavuus -
rahoitus

6 635 525

Aikuisten 
perusopetus
1 303 509 Kotoutumis -

suunnitelma
57 361

Oppivelv. 
perusopetus

129 528
Muut tulot
5 469 088

KOKONAISTULOT (EUR) 2022

Henkilöstökulut
46 984 003

Palvelujen ostot
7 674 357

Aineet, tarvikkeet 
ja tavarat
7 789 394

Muut kulut
2 683 764

Investoinnit, 
netto 7 039 579

KOKONAISMENOT (EUR) 2022
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1.6 Konsernin toiminta ja talous 

1.6.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
Vuosi 2022 oli Keuda Koulutuspalvelut Oy:n kuudes varsinainen toimintavuosi. Yhtiön 
liikevaihto oli 309 389 €, kasvua edellisvuoteen kertyi 31,1 % (vuonna 2021: 236 019 
€, vuonna 2020: 97 878 €). Tilikausi oli tappiollinen: - 4 391,33 €.  

Yhtiön hallituksen puheenjohtajana toimi Peter de Jong ja jäseninä Kaisa Niskanen 
sekä Timo Hakkarainen. Hallituksen sihteerinä toimi Maarit Flinck ja sijaisena Severi 
Suppula. Yhtiön osa-aikaisena toimitusjohtajana oli Anne Vuorinen. Hallituksen ko-
kouksiin osallistui myös kuntayhtymän johtaja Riikka-Maria Yli-Suomu. Hallitus ko-
koontui tilikauden aikana 10 kertaa. 

Kouluttaja-, hallinto- ja muut tukipalvelut ostettiin pääosin palvelusopimuksen mukai-
sesti kuntayhtymältä. Ulkopuolisia kouluttajia rekrytoitiin uusiin palveluavauksiin sekä 
vastattiin julkisiin tarjouskilpailuihin yhteistyössä kuntayhtymän sekä ulkopuolisten toi-
mijoiden kanssa. 

Yhtiön kehittämisen kannalta keskeisimmät asiat ovat toiminnan vakiinnuttaminen, 
markkina-aseman vahvistaminen, prosessien sujuvoittaminen sekä resurssien oikea 
kohdentaminen. 

1.6.2 Konsernin toiminnan ohjaus 
Yhtymävaltuusto on hyväksynyt 25.11.2020 konserniohjeen noudatettavaksi 1.1.2021 
alkaen. Dokumentissa on määrätty konserniohjeen soveltamisalaksi koulutuskuntayh-
tymäkonserniin kuuluvat tytäryhteisöt. Kuntayhtymää ja konsernia johtavat yhtymä-
hallitus sekä sen alaiset eli kuntayhtymän johtaja, tulosalueiden johtajat sekä kun-
tayhtymän johtajan erikseen nimeämät henkilöt. Kuntayhtymän yhtymähallitus ni-
meää edustajat tytäryhteisöjen hallintoelimiin. Tytäryhteisöjen toiminta ja talous on 
tiiviisti kytkettynä kuntayhtymän strategiaan sekä toiminta- ja taloussuunnitteluun. Ty-
täryhteisöt noudattavat talousarvion ja tilinpäätöksen laadinnassa kuntayhtymän an-
tamia ohjeita ja aikatauluja. Ne ovat myös velvollisia raportoimaan toiminnastaan ja 
taloudellisesta tilanteesta kuntayhtymän raportointiaikataulujen mukaisesti. 

1.6.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 
Keski-Uudenmaan alueen asukasmäärä ja yritystoiminta jatkavat kasvuaan. Tämä 
heijastuu suoraan koulutus- ja osaamispalveluiden tarpeen kasvuun. Koulutusmää-
rien lisääminen ja laadukas palveluiden tuottaminen edellyttää Keudalta resurssointia 
myös osakeyhtiön kautta toteutettaviin julkisiin hankintoihin.  

Yhtiön laajentamis- ja kehittämismahdollisuuksista tehtiin alkuvuodesta 2022 toimi-
tusjohtajan toimesta selvitys, jonka selvityksen pohjalta luotiin yhtiön liiketoiminta-
suunnitelma. Se sisälsi kaksi erilaista talousskenaariota; maltilliseen ja nopeamman 
liikevaihdon kasvuun.  

Keudan yhtymävaltuusto teki kokouksessaan 17.5.2022 päätöksen yhtiön pääomitta-
misesta. Pääomituksen juridiset taustat selvitettiin yhdessä lakitoimisto KPMG:n 
kanssa ja todettiin yhtiön pääomittamisen olevan linjassa kuntalain (415/2015) ja val-
tionosuuslain (618/2021) säädösten kanssa.  

Sijoituksen tekemisessä ei käytetty valtionosuusrahoitusta vaan tehtyjen sijoitusten 
tuotosta saatua ylijäämää. Sijoitus tehtiin tytäryhtiön sijoitetun vapaan oman 
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pääoman rahastoon. Liiketoimintasuunnitelman talousskenaarioissa huomioitiin yh-
tiön oman pääoman käyttö sekä 200 000 € pääomituksen lisäys. Myönteinen yhtymä-
valtuuston päätös mahdollisti kahden asiantuntijan (myynti- ja koulutuspäällikkö sekä 
palveluasiantuntija) palkkaamisen elokuusta 2022 alkaen yhtiön palvelukseen.  

Yhtiötä kehitettiin liiketoimintasuunnitelman mukaisesti. Yhtiö osallistui aktiivisesti jul-
kisiin tarjouskilpailuihin, räätälöi tarjouspohjaisia tilauskoulutuksia ja tarjosi kaikille 
avoimia lyhytkoulutuksia. Tyypillisimpiä maksullisten koulutuspalveluiden hankkijoita 
ovat ELY-keskukset ja TE-toimistot, kunnat ja niiden työllisyyspalvelut, kuntien työlli-
syyskokeilut sekä kansallinen Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus 
JOTPA. Lisäksi maksullista koulutuspalvelua ostavat yritykset ja julkistyönantajat 
omalle henkilöstölleen sekä yksityishenkilöt. 

Keuda hankki enemmistöosuuden Tuusulan Kansanopiston Oy:n osakekannasta. 
Koska yhtiön lähes ainoa tulolähde on Keudan maksamat tilavuokrat, 92,4 % osake-
omistus on Keudan taseessa ja muiden kulujen ja yhtiön rahoitusomaisuuden sekä 
pysyvien vastaavien arvo ei ole merkittävä suhteessa Keudan kokonaismäärään, ei 
yhtiön taloustietoja ole sisällytetty konsernitilinpäätökseen. Ne ovat talousarvion liite-
tiedoissa kohdissa 20–22. 

1.6.4 Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
Vuonna 2022 kuntayhtymä päätti pääomittaa Keuda Koulutuspalvelut Oy:n toimintaa 
200 000 eurolla. Yhtymävaltuuston päätöksen (17.5.2022 §5) mukaan ensimmäinen 
maksuerä (100 000 €) on maksettu yhtiölle 30.6.2022. Toinen maksuerä (100 000 €) 
maksetaan yhtiölle yhtymähallituksen erillisellä päätöksellä vuoden 2023 aikana mi-
käli yhtiön toiminta on edennyt suunnitellut mukaisesti. Yhtiö on vuoden 2023 alun 
tietojen valossa onnistunut kasvusuunnitelmassaan jopa odotettua paremmin. 

Kuntayhtymä omistaa Pekka Halosen akatemian tiloja hallinnoivasta Tuusulan Kan-
sanopisto Oy:stä 92,4 %. Yhtiö on tarkoitus purkaa vapaaehtoisen selvitysmenettelyn 
kautta. Suora omistus on Keudan toimintojen ja kiinteistön ylläpidon näkökulmasta 
nykyistä järjestelyä parempi vaihtoehto. Vuoden 2023 aikana osakeyhtiö sulautetaan 
osaksi kuntayhtymän tila- ja kiinteistötoimintaa. 

Keuda-konserniin ei ole kaavailtu tällä erää liitettäväksi sellaista toimintaa, joka laa-
jentaisi konsernirakennetta. 

1.6.5 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 
Yhtymävaltuuston valitsema tarkastuslautakunta arvioi kuntayhtymälle ja sen tytäryh-
teisöille asetettujen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista. Keuda 
Koulutuspalvelut Oy:n sekä Tuusulan Kansanopiston Oy:n sisäinen ohjaus järjeste-
tään kuntayhtymän sisäisen ohjauksen ja riskienhallinnan periaatteiden mukaisesti. 
Keuda Koulutuspalvelut Oy:n hallituksen vastuulla on sisäisen ohjauksen rakenteiden 
luominen omassa organisaatiossaan. 

Kuntayhtymän tilintarkastusyhteisö toimii myös konserniin kuuluvien tytäryhteisöjen 
tilintarkastusyhteisönä. Konserniin kuuluvan tytäryhteisön asiakirjahallinto järjeste-
tään soveltuvin osin yhdessä kuntayhtymän kanssa, jolla varmistetaan tietojen säily-
minen ja käytettävyys sekä tietosuoja ja tietoturva. Yhteisön pysyvästi säilytettävät 
asiakirjat sekä asiakirjallinen tietoaineisto sijoitetaan kuntayhtymän arkistoon sen jäl-
keen, kun yhteisö ei niitä toiminnassaan tarvitse. 
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1.6.6 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 

 
 

 

 

KONSERNITULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT (1000 €)

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Toimintatuotot 74 075 68 121
Valmistevaraston muutos -85 -721
Toimintakulut -64 217 -59 439

Toimintakate 9 773 7 960

Rahoitustuotot ja -kulut -923 76
  Korkotuotot 1 0
  Muut rahoitustuotot 8 89
  Muut rahoituskulut -931 -13

Vuosikate 8 850 8 037

Poistot ja arvonalentumiset -6 498 -5 223
  Suunnitelman mukaiset poistot -6 498 -5 223
  Arvonalentumiset 0 0

Tilikauden tulos 2 351 2 813

Tilinpäätössiirrot 0 0
Tilikauden verot 0 -9
Laskennalliset verot 0 0
Vähemmistöosuudet 0 0

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 351 2 804

Toimintatuotot / Toimintakulut, % 115 % 115 %
Vuosikate / Poistot, % 136 % 154 %
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA (1000 €)

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 8 850 8 037

Tilikauden verot -9

Tulorahoituksen korjauserät -84 8 766 -41 7 986

Investointien rahavirta
Investointimenot -6 940 -7 370

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 130 -6 810 41 -7 328

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 956 658

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0 0

Antolainasaamisten vähennys 0 0 23

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0 0

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0

Oman pääoman muutokset 0

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja po muutokset 3 2

Vaihto-omaisuuden muutos 80 708

Saamisten muutos -28 -541

Korottomien velkojen muutos 25 80 274 465

Rahoituksen rahavirta 2 036 1 123

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31. 12. 27 163 25 127
Rahavarat 1. 1. 25 127 2 036 24 004 1 123

0 0

11 909 16 795

129 % 109 %

Laskennallinen lainanhoitokate ei lainoja/lyh ei lainoja/lyh

Kassan riittävyys, pv 138 137

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000 €

Investointien tulorahoitus, %
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KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 31.12.2022 31.12.2021 VASTATTAVAA 31.12.2022 31.12.2021

Pysyvät vastaavat Oma pääoma
Aineettomat hyödykkeet 41 35 Peruspääoma 8 966 8 966

Aineettomat oikeudet 41 35 Muut omat rahastot 299 299
Muut pitkävaikutteiset menot 0 0 Edell tilikausien yli-/alijäämä 69 918 67 114

Tilikauden yli-/alijäämä 2 351 2 804
Aineelliset hyödykkeet 61 373 61 918

Maa- ja vesialueet 332 330 Oma pääoma yhteensä 81 534 79 182
Rakennukset 51 939 52 905
Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 570 3 364 Toimeksiantojen pääomat
Koneet ja kalusto 5 414 5 076 Lahjoitusrahastojen pääomat 24 12
Muut aineelliset hyödykkeet 66 66
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 52 177 Toimeksiantojen pääomat yhteensä 24 12

Sijoitukset 1 365 430 Vieras pääoma
Osakkeet ja osuudet 1 099 164 Pitkäaikainen 10 10
Muut saamiset 266 266 Muut velat 10 10

Lyhytaikainen 10 560 10 542
Pysyvät vastaavat yhteensä 62 779 62 384 Lyhytaikaiset ostovelat 2 290 2 542

Muut velat 907 877
Toimeksiantojen varat Siirtovelat 7 364 7 123

Lahjoitusrahastojen varat 19 11
Vieras pääoma yhteensä 10 570 10 552

Toimeksiantojen varat yhteensä 19 11
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 92 128 89 747

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 736 816 Omavaraisuusaste, % 89 % 88 %

Aineet ja tarvikkeet 116 111 Suhteellinen velkaantuneisuus, % 14 % 15 %
Keskeneräiset tuotteet 620 705 Kertynyt ylijäämä, 1000 € 72 269 69 918

Saamiset 1 430 1 409 Lainat ja vuokravastuut 31.12. 1000 € 11 330
Pitkäaikaiset saamiset 3 3

Muut saamiset 3 3
Lyhytaikaiset saamiset 1 428 1 406

Myyntisaamiset 404 304
Lainasaamiset 0 0
Muut saamiset 684 814
Siirtosaamiset 340 288

Rahoitusarvopaperit 22 416 23 818
Osakkeet ja osuudet 25 25
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentit 22 391 23 793

Rahat ja pankkisaamiset 4 746 1 309

Vaihtuvat vastaavat yhteesä 29 330 27 352

VASTAAVAA YHTEENSÄ 92 128 89 747
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1.7 Tilikauden tuloksen käsittely 

 
 

Kuntalain 115 § mukaan yhtymähallituksen on toimintakertomuksessa otettava kan-
taa tilikauden tuloksen käsittelyyn. Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman 
tulosta ennen varaus- ja rahastosiirtoja. Tuloksen käsittely on ylijäämäisen tuloksen 
siirtämistä taseen vapaaehtoiseen varaukseen, rahastoon tai tilikauden ylijäämä -ti-
lille. 

Oman pääoman edellisten tilikausien yli-/alijäämä -tilin saldo on 47 303 412,65 €. 

Yhtymähallitus esittää tilikauden 2 355 688,75 € tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

1. Tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 1 358 746,27 €. 

2. Kirjataan tilikauden ylijäämä 3 714 435,02 € ylijäämätilille. 

 

 

  

KESKI-UUDENMAAN KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ                                       

TILIKAUDEN TULOS 2 355 688,75
Poistoeron lisäys (-) 0

Poistoeron vähennys (+)
Valmistumis-

vuosi Poistoero
Keravan Keskikatu, kauppaoppilaitos, rakentaminen 1999 152 433,28

Nurmijärvi, koulurakennuksen laajennus 1999 21 728,87
Lukkarinpolku, koulun laajennus 2001 19 009,94
Tuusulan Kirkkotie, koulurakennuksen laajennus 2001 52 055,53
Pekka Halosen akatemia, koulurakennus 2001 41 280,43
Saaren kartano, pihattonavetta 2002 27 356,48
Wärtsilänkatu, multimedialaajennus 2003 46 210,76
Saaren kartano, vanha talli 2004 74 761,65
Sipoon Enter, koulurakennus 2006 53 326,75
Sibeliuksenväylä, Puistola (Ateriakeidas) 2007 115 891,27
Sibeliuksenväylä,  Peltola 1. vaihe (kuntayhtymän toimisto) 2007 78 470,14
Sarviniitynkatu, laajennusosa (hallinto) 2010 69 821,12
Sibeliuksenväylä,  Peltola 2. vaihe 2010 74 581,29
Lopentien lisätilat ruokas.katolle 2011 101 120,36
Kirkkotien laajennus ja julkisivusaneeraus 2012 146 835,05
Wärtsilänkatu, tilajärjestelyt 2012 144 218,78
Saaren kartano,  viljankuivaamo 2012 6 444,44
Sibeliuksenväylä, Paatelan peruskorjaus 2013 133 200,13 1 358 746,27
POISTOERON MUUTOS 1 358 746,27
VARAUSTEN MUUTOS 0 0
RAHASTOJEN MUUTOS 0 0
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 3 714 435,02

TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY Tilinpäätös 2022

Poistoeroa puretaan sitä 
mukaan, kun hankintamenosta 
tehdään sumu-poistoja. 
Varausta puretaan samassa 
suhteessa vuotuiseen poistoon, 
kuin hankintaa katettiin 
investointi-varauksella ja 
rahastolla

Selvitys poistoeron, varausten 
ja rahastojen muutoksesta
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2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

2.1 Tavoitteiden toteutuminen 
Keudan mittariston keskiössä ovat ammatillisen koulutuksen rahoitusmittarit. Tämän 
lisäksi mitataan asiakaslupausten onnistumista sekä määrällisesti että tammikuussa 
2022 määriteltyjen toiminnallisten tavoitteiden saavuttamisen pohjalta. 

Yhtymävaltuuston määrittämiä sitovia tavoitteita Keuda-tasolla ovat ammatillisen kou-
lutuksen rahoitusjärjestelmän mukaisia: 

• painotetut opiskelijavuodet 

• suoritettujen tutkintojen määrä 

• suoritettujen tutkinnon osien osaamispistemäärä 

• opiskelijapalaute 

 

Mittaritiedoissa (taulukko 1) Keudan talouden kannalta oleellisimpia ovat opiskelija-
vuodet, suoritettujen tutkintojen ja osaamispisteiden määrä, työllistyminen ja jatko-
opintoihin siirtyminen sekä opiskelija- ja työelämäpalautteiden määrä ja laatu.  

Perusrahoitukseen vaikuttavassa opiskelijavuosimäärässä tuli edellisen vuoden jyr-
kän nousun jälkeen tuli lievä taantuma. Tämä näkyi myös suhteellisen osuuden kehi-
tyksessä, joka notkahti tuplasti Keudan omaan kehitykseen verrattuna. 
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Taulukko 1. Talousarviomittarit. 

 

 

* Kampusten ja elinvoimapalvelujen tietoja ei ole luotettavasti saatavilla.   

Talousarviomittarit 2022
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Innostava opiskelupaikka
Opiskelijavuodet (lkm) 1 734        2 193         1 636         1 336         156       152            6 850          7 207              
     Perustutkinnot 1 671        1 972         1 423         1 219         21              5 933          6 306              
     Ammattitutkinnot 47             194            146            118            27              420             531                 
     Erikoisammattitutkinnot 16             27              68              104            321             214                 
     VALMA/TUVA-koulutus 156       175             156                 
     Työvoimakoulutus (tutkintoon johtava) -            90              22,6           2                148             115                 
Suoritetut tutkinnot (lkm) ok 413           704            515            466            137            2 400          2 224              
     Perustutkinnot 370           549            364            364            2                1 787          1 649              
     Ammattitutkinnot 32             118            88              102            34              360             374                 
     Erikoisammattitutkinnot 11             26              63              101            253             201                 
Suoritetut tutkinnon osat (lkm) 3 050        5 284         3 434         3 814         480            13 363        16 062            
Suoritettujen tutkinnon osien osaamispisteet (lkm) 83 569      148 780     105 532     90 230       23 901       450 000      452 012          
Aloittaneet opiskelijat 799           1 713         1 147         889            268       141            4 275          4 957              
     Perustutkinnot 735           1 369         779            724            5                3 077          3 612              
     Ammattitutkinnot 46             297            272            165            53              641             833                 
     Erikoisammattitutkinnot 18             47              96              83              377             244                 
VALMA/TUVA-koulutus 189       80               189
Aikuisten perusopetus 79         100             79                   
Työllistyneet (%) 81 % 90 % 85 % 78 % 91 % 74 % 85 %
Jatko-opintoihin hakeutuminen (%) 7 % 3 % 4 % 9 % -       9 % 9 % 6 %
Opiskelijapalaute (ka) * * * * * 4,1              4,3                  
Aloituskysely * * * * * 4,1              4,3                  
Päättökysely * * * * * 4,1              4,2                  
Opiskelijapalaute (%) 54,1 % 41,3 % 44,1 % 43,0 % 43,4 % 54,7 % 44,6 %
Aloituskysely 57 % 38,3 % 44,4 % 37,8 % 42,5 % 59 % 43,2 %
Päättökysely 51,0 % 44,2 % 43,7 % 48,2 % 44,2 % 50 % 46,0 %
Tutkinnon suorittamisaika pt (vuosi) 2,3            1,9             2,3             2,3             -       1,7             2,4              2,2                  
Tutkinnon suorittamisaika at ja eat (vuosi) 1,4            1,1             1,1             1,3             -       1,2             1,2              1,2                  
Negatiiviset keskeyttämiset pt (%) 5,9 % 8,8 % 7,7 % 6,4 % 11,7 % -       1,8 % 7,5 %
Ketterä kumppani
Työelämäpalaute (ka) * * * * -       * 4,0              4,1                  
Työpaikkaohjaajapalaute * * * * * 4,0              4,1                  
Työpaikkapalaute * * * * * 4,0              4,1                  
Työelämäpalaute (%) * * * * -       * 28 % 19,1 %
Työpaikkaohjaajapalaute * * * * * 26 % 19,2 %
Työpaikkapalaute * * * * * 29 % 19,0 %
Haluttu työpaikka
QWL-indeksi (%) 68,2 % 74,1 % 74,0 % 71,2 % 74,4 % 83,9 % 63,6           77,70 % 65 % 73,5%**
Henkilöstön työssäoloaika (%) 95 % 98 % 96 % 97 % 97 % 98 % 96 % 96 % 94 % 96,6 %
Muut opiskelijamäärät
Aikuisten perusopetus, kurssit (lkm) 1 834    2 450          1 834              
Kansanopisto, opiskelijaviikko (lkm) -            800            986       670             1 785              
Keuda Koulutuspalvelut Oy
Liikevaihto (€) 85 810      -            77 410       -       320 000      309 389          
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Kuva 12. Opiskelijavuosimäärän kehitys 2018–2022. 

 
 

Kuva 13. Tutkinnon suorittaneet 2012–2022. 

 
 

Tutkintosuoritusten määrä on pysynyt kolme vuotta suunnilleen samalla tasolla. 
Osaamispisteissä palattiin vuoden 2021 tähänastisesta huipusta hieman edellisiä 
vuosia (2019–2020) korkeammalle tasolle. Kahden viimeinen vuoden aikana muut 
koulutuksen järjestäjät ovat parantaneet, jonka johdosta Keudan suhteellinen osuus 
on laskenut. Tämä haastaa Keudaa, koska vuoden 2022 suhteellinen osuus määrit-
tää vuoden 2024 suoritusrahoituksen.   
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Kuva 14. Osaamispisteet tutkintotyypeittäin 2018–2022. 

 
 

Kuva 15. Keudan suhteellisen osuuden kehitys perus- ja suoritusrahoituksessa 2018–2022.  

 
 

Vaikuttavuusrahoitukseen vaikuttaa eniten opiskelijoiden työllistyminen ja jatko-opin-
toihin sijoittuminen. Suhteelliset määrät lasketaan historiatietoina tilastokeskuksen 
tilastoista. Keudan kehitys on ollut suotuisaa. Tuorein tieto on vuodelta 2020, jossa 
mitattiin vuonna 2019 valmistuneiden tilannetta. Varsinaisen mittaritaulukon tulokset 

296 055 
331 631 321 534 

347 193 347 377 

67 950 

72 553 72 447 

75 135 67 985 37 804 

32 135 47 540 

51 845 
36 650 

401 809 

436 319 441 521 

474 173 
452 012 

 -

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

 350 000

 400 000

 450 000

 500 000

2018 2019 2020 2021 2022

Perustutkinto Ammattitutkinto Erikoisammattitutkinto Yhteensä

3,21 %
3,16 % 3,18 %

3,30 %

3,24 %

3,17 %

3,39 %

3,52 %

3,45 %
3,40 %

2,90 %

3,00 %

3,10 %

3,20 %

3,30 %

3,40 %

3,50 %

3,60 %

2018 2019 2020 2021 2022

Perusrahoitus Suoritusrahoitus

https://sign.visma.net/fi/document-check/765830bc-f82e-43b2-bb3a-33403ae6a49d

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/fi/document-check/4327d974-a369-43b1-b0b0-0eb8cd8695ab

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 

  44 

työllistyneiden ja jatko-opiskelijoiden osalta on laskettu opiskelijapalautteen tietojen 
pohjalta, jotka ovat tilastokeskuksen tietoja parempia. 

Kuva 16. Keudan suhteellinen osuus työllistyneissä ja jatko-opiskelijoissa. 

 
 

Opiskelijapalautteissa laatu on säilynyt hyvänä, mutta vastaajamäärien notkahduksen 
takia suhteellinen osuus on hieman laskenut. Rahoituksen kannalta tällä ei ole suurta 
merkitystä, koska opiskelijapalautteiden osuus on yhteensä vain 1,5 % valtionosuu-
den kokonaisuudesta.  

Huolestuttavampaa on työelämäpalautteiden määrä, jonka suhteellinen osuus on 
merkittävästi pienempi kuin muissa kohteissa. Positiivista on, että ensimmäisestä mit-
tausperiodista tilanne on kääntynyt parempaan suuntaan.   
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Kuva 17. Keudan opiskelijapalautteiden suhteelliset osuudet. 

 

 

Kuva 18. Keudan työelämäpalautteen suhteelliset osuudet. 
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2.2 Toiminnan painopistealueet ja tavoitteiden saavuttaminen 
Keudan toiminnan painopisteet vuodelle 2022 on kuvattu strategiassa määriteltyjen 
asiakaslupausten mukaisesti kahdeksaksi tavoitteeksi (kuva 19).  

Kuva 19. Keudan toiminnalliset tavoitteet. 

  

2.2.1 Innostava opiskelupaikka  
Mahdollistamme peruskoulun päättäville henkilökohtaiset etenemisväylät 
Vuonna 2022 Keudassa oli 1 752 oppivelvollista opiskelijaa. He opiskelivat ammatilli-
sissa perustutkinnoissa, valmentavassa koulutuksessa (Valma/Tuva) tai kansanopis-
ton oppivelvollisuuslinjalla. Jokaiselle opiskelijalle tehtiin henkilökohtainen suunni-
telma (HOKS/HOPS). Kaikkiaan vuoden 2022 aikana 1 292 opiskelijalle oli tehty eri-
tyisen tuen päätös. 197 Keudan opiskelijoista suoritti ammatillisten opintojen rinnalla 
lukio-opintoja. Opetusta ja ohjausta tarjottiin erilaisissa oppilaitoksen tai työelämän 
ympäristöissä. Kaikilla on ollut mahdollisuus osallistua verkkototeutuksiin sekä hakea 
KV-jaksolle. Opiskelijat ovat voineet myös osallistua kilpailutoimintaan (SAKUstars- ja 
Taitaja-kisat) ja liittyä pedagogiseen osuuskuntaan (Yrittämö).  

Kiinteistöihin liittyvät investoinnit ja korjaukset suoritettiin talousarvion mukaisesti. 
Suurimpana hankkeena toteutettiin Wärtsilänkatu 7 vanhan osan 1. kerroksen ja lii-
kuntasalin saneeraus. Kiinteistöjen saneeraaminen mahdollistaa nykyaikaisen peda-
gogisen mukaisen opetuksen ja ohjauksen järjestämisen.   

Keudan järjestämät tapahtumat, kuten Murros, SAKUstars 2022 ja rekrykarnevaali, 
sekä yhteishakua tukevan tulevaisuuden alani -pelin toteuttaminen tarjosivat useiden, 
erityisesti media- ja ict-alojen opiskelijoille mahdollisuuden lisätä osaamistaan osallis-
tumalla projektien suunnitteluun ja toteutukseen. 

Vastuullisesti tuotettu, kouluruokasuositusten mukainen, terveellinen ja monipuolinen 
lounasvalikoima tuki Keudan opiskelijoiden oppimista myös vuonna 2022.  
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Lisäämme jatkuvan oppimisen palveluita 
Tieto-, neuvonta-, ja ohjauspalveluita on kehitetty jatkuvan oppimisen asiakkaille 
(uusi chat-palvelu, bottipalvelu, uraohjaus). Olemme saaneet kehittämishankerahaa 
Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksesta (Jotpa) työssä käyvän ja työ-
markkinoiden ulkopuolella olevien palveluiden kehittämiseksi. Jatkuva haku toimii hy-
vin (hakijoita yli 5 000 vuonna 2022). 

Koulutustarjonnassa on tutkinnon osia ja tutkinnon osaa pienempiä kokonaisuuksia. 
Olemme kehittäneet kielitietoisia koulutuksia ja koulutusvaihtoehtoja erityisesti Ukrai-
nasta paenneille. Jatkuvan oppimisen koulutuspalveluita vahvistettiin ja kohdennettiin 
muun muassa eri kieliversioiden avulla. 

 

Vahvistamme digitaalisia palveluita opiskelijoille ja kumppaneille 
Digikampuksen rakentaminen on edennyt vuoden 2022 aikana. Pilottitutkinnot (esi-
merkiksi liiketoiminaan perustutkinto, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto ja lä-
hiesimiehen ammattitutkinto) on joko kokonaan tai osittain mahdollista suorittaa ver-
kossa. Pinjan verkkokurssitarjontaa on edelleen kehitetty ja VR- ja AR-ympäristön 
tarjonta on laajentunut. Robotiikkaa ja tekoälyä hyödynnetään muun muassa kielten 
opetuksessa. Kaikille oppivelvollisille opiskelijoille tarjottiin kannettavat tietokoneet ja 
toimipisteiden tietoverkkoja päivitettiin vastaamaan kasvaneita kuormituksia. Osaa-
mistaan hankkineet opiskelijat pystyivät näin työskentelemään monipaikkaisesti ja 
hybridisesti digitaalisten aineistojen parissa. 

 

2.2.2 Haluttu työpaikka 
Kehitämme henkilöstön osaamista 
Digitaalisten toteutusten ja verkossa tapahtuvan oppimisen kehittämiseen on tarjottu 
henkilöstökoulutusta myös digitaalisten oppimisympäristöjen avulla (esimerkiksi VR-
ympäristöt) ja käynnistettiin Teams-alustan vahvempi integrointi perustoimintaan.  

Kestävän kehityksen koulutuksia toteutettiin yhdessä Suomen ympäristöopisto Syklin 
ja OKKA-säätiön kanssa. Keuda sai kestävän kehityksen sertifikaatin elokuussa 
2022.  

Pedatorit toimivat edelleen pedagogisen laadun varmistajana. Vuonna 2022 palkattiin 
HOKS-osaajia (opettajat, suunnittelijat, assistentit) tukemaan opetushenkilöstön 
osaamista henkilökohtaistamistyössä.  

Sisäisiä koulutuksia ja kokouksia sekä virkistystoimintaa palvelemaan valmistui Vel-
jesranta-rakennus Saaren toimipisteeseen Hunttijärven rannalle. Jatkoimme AV-ym-
päristöjen uudistamista ja yhtenäistämistä mahdollistaen henkilöstön työskentelyn su-
juvuuden eri oppimisympäristöissä.  

 

Yhtenäistämme johtamista ja viestintää 
Vuonna 2022 toteutimme toimipisteittäin pedagogiset katselmukset Keudan pedago-
gisille esihenkilöille. Tulosten perusteella päivitimme pedagoginen tahtotila, joka yhte-
näistää pedagogista johtamista. Pedagogisen johdon foorumit toteutimme neljä ker-
taa vuoden 2022 aikana. Foorumeissa käsitelimme työelämässä oppimista, 
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pedagogista johtamista ja ennakoivaa suunnittelua, opiskelijoiden ohjausta ja tukea 
sekä OPVA-, S2- ja YTO-opintoja.  

Kehitimme sisäisen viestinnän työkalujen käyttöä ottamalla käyttöön Secapp -kriisi-
viestintäjärjestelmän kyberhyökkäyksen yhteydessä ja edistämällä Teams-ympäristön 
käyttöönottoa koko organisaatiossa.  Työyhteisöviestinnän osalta teimme asiakastyy-
tyväisyyskyselyä käytettävien työvälineiden ja kanavien osalta. Tutkimuksen tuloksia 
hyödynsimme suunnitelmien laadinnassa ja painopistealueiden valinnassa.  

 

Varmistamme prosessien toimivuuden 
Johtoryhmien ja johtotiimien lisäksi on toteutimme pedagogisen johtoryhmän työpa-
joja ja toimialatiimin kautta varmistimme dokumentaation oikeellisuutta (AMOSAA ja 
OAT). Hakeutumisen prosessi ja päätöksenteko on rakennettu Mfiles-ympäristöön. 
Kehittämisasiantuntijoiden johdolla on varmistettu ydinprosessien ajantasaisuus ja 
toimivuus (HOKS, työelämässä oppiminen ja oppimisen tuki). Osaamisen kehittymi-
sen seurannassa otimme käyttöön digitaaliset osaamispassit. Hallinnon järjestelmä-
uudistukseen liittyen päivitimme talous- ja henkilöstöhallinnon prosessit, jotta pys-
tymme konkretisoimaan vaateita vaatimusmäärittelylle. Otimme käyttöön uuden hen-
kilöstön materiaalien jaon yhden luukun periaatteella. Viestinnän osalta kehitimme 
jatkuvaa toiminnan seurantaa ja koosteiden automatisointia.  

2.2.3 Ketterä kumppani 
Syvennämme yritys- ja työelämäyhteistyötä 
Lisäsimme opetushenkilöstön osaamista oppi- ja koulutussopimusasioissa ja ammat-
tiohjaajien jalkautumista työpaikoille sekä työpaikkaohjaajien että opiskelijoiden tu-
eksi. Kehitimme mm. asiakkuudenhoitomalleja ja Rekrykarnevaali -tapahtumaa. 

Vuosi 2022 päättyi kyberhyökkäyksen aiheuttamaan poikkeustilaan. Keuda ja keuda-
laiset onnistuivat kuitenkin hyvällä viestinällä ja yritys- ja työelämäyhteistyöllä pitä-
mään yhteistyökumppanit tilanteen tasalla ja rauhallisena sekä selvittämään tilan-
teen.  

Päivitimme Keudan ja Keravan kaupungin välisen Kerava-salin käyttöä koskevan 
käyttösopimuksen sekä Keuda-talon tapahtumasiiven tila- ja palveluvarausprosessin 
varmistaaksemme asiakaslähtöiset kokous- ja tapahtumapalvelut. 

Keuda osallistui yhdessä alueemme muiden organisaatioiden kanssa Astetta alem-
mas -kampanjaan osana lukuisia muita energiansäästötoimenpiteitä. Viestimme työ-
elämälle viikoittain työelämätorstai- ja tiistaiuutisoinnin avulla. Lisäksi järjestimme 
Keudan 60 v-juhlavuonna tapahtumia sidosryhmille (27.10.2022), opiskelijoille 
(15.9.2022) ja henkilöstölle (17.9.2022). 

  

Tuemme jäsenkuntia osaamisen kehittämisessä  
Keuda on tunnistanut vuoden 2022 aikana yhdessä jäsenkuntiensa kanssa yhteis-
työn painopistealueita. Näitä ovat muun muassa oppivelvollisuus, tutkintoon johtava 
koulutus (TUVA), työllisyyden edistäminen ja TE2024-palvelut, maahanmuutto ja 
osallisuuden lisääminen sekä elinvoiman vahvistaminen ja henkilöstön saatavuus 
sekä yrityksiin että jäsenkuntiin. Vuoden 2023 aikana Keuda ja jäsenkunnat luovat 
strategisen yhteistyön rakenteet.  
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Toteutimme yhteistyössä jäsenkuntien kanssa esimerkiksi seuraavia toimia:  

• Teimme mittavaa nivelvaiheyhteistyötä muun muassa oppivelvollisuuteen liit-
tyvissä asioissa ja toiselle asteelle siirtymisessä.  

• Uudistimme kaksoistutkintoja koskevaa sopimusta yhdessä sivistystoimen 
johtajien kanssa. 

• YES-palvelupäällikkömme koordinoi yrittäjyyskasvatustyötä kunnissa. 

• Kartoitimme kuntien henkilöstöpalveluiden kanssa heidän osaamistarpeitaan 
ja räätälöimme sen perusteella koulutuksia. Koulutimme kuntien henkilöstöä 
muun muassa esimiestyön ammattitutkintoihin sekä johtamisen ja yritysjohta-
misen erikoisammattitutkintoihin. 

• Tarjosimme tukea Ukrainan sodassa kärsiville ja sieltä paenneille sekä paikal-
listen koulutuspolkujen että Ukrainaan lahjoitettujen rahallisten tukien kautta.  

• Rakensimme Keuda-skenaarion jäsenkuntien aloitteesta TE-palveluiden jär-
jestämiseksi Keski-Uudellamaalla. Osallistuimme Vantaan– Keravan -yhteis-
työn TE2024-valmisteluun.  
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2.3 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

2.3.1 Käyttötalouden toteutuminen 
 

 

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma
1-12 / 2022 Poikkeama

62 594 742,00 0 66 052 209,36 3 457 467,36
70 837,00 0 94 793,18 23 956,18

1 009 723,00 0 2 077 903,30 1 068 180,30
92 035,00 0 106 717,39 14 682,39

63 767 337,00 0 68 331 623,23 4 564 286,23

0 0 -85 103,70 -85 103,70

0 0 -85 103,70 -85 103,70

-38 503 946,00 0 -39 214 320,68 -710 374,68
-31 255 741,00 0 -32 278 255,59 -1 022 514,59

-7 248 205,00 0 -6 936 065,09 312 139,91
-5 891 705,00 0 -5 788 243,99 103 461,01
-1 356 500,00 0 -1 147 821,10 208 678,90
-2 903 333,00 0 -3 682 139,54 -778 806,54
-3 061 562,00 0 -3 683 199,57 -621 637,57

-23 690,00 0 -141 923,19 -118 233,19
-681 595,00 0 -517 991,19 163 603,81

-45 174 126,00 0 -47 239 574,17 -2 065 448,17

18 593 211,00 0 21 006 945,36 2 413 734,36

1 500,00 0 0 -1 500,00
-100 0 -869,99 -769,99

1 400,00 0 -869,99 -2 269,99

18 594 611,00 0 21 006 075,37 2 411 464,37

-1 515 791,00 0 -1 117 042,84 398 748,16

-1 515 791,00 0 -1 117 042,84 398 748,16

17 078 820,00 0 19 889 032,53 2 810 212,53

17 078 820,00 0 19 889 032,53 2 810 212,53

TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT 62 594 742,00 5,52 %

OPETUS- JA KOULUTUSPALVELUT
Talousarvio

muutosten jälk. Poikk-%

MUUT TOIMINTATUOTOT 92 035,00 15,95 %

MAKSUTUOTOT 70 837,00 33,82 %
TUET JA AVUSTUKSET 1 009 723,00 105,79 %

VALMISTEVARASTON MUUTOS
VALMISTEVARASTOJEN MUUTOS 0

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 63 767 337,00 7,16 %

TOIMINTAKULUT

VALMISTEVARASTON MUUTOS 0

HENKILÖSIVUKULUT -7 248 205,00 4,31 %
ELÄKEKULUT -5 891 705,00 1,76 %

HENKILÖSTÖKULUT -38 503 946,00 -1,84 %
PALKAT JA PALKKIOT -31 255 741,00 -3,27 %

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -3 061 562,00 -20,30 %
AVUSTUKSET -23 690,00 -499,08 %

 
HENKILÖSIVUKULUT -1 356 500,00 15,38 %

PALVELUJEN OSTOT -2 903 333,00 -26,82 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -45 174 126,00 -4,57 %

MUUT TOIMINTAKULUT -681 595,00 24,00 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
MUUT RAHOITUSTUOTOT 1 500,00 -100,00 %

TOIMINTAKATE 18 593 211,00 12,98 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 1 400,00 -162,14 %

MUUT RAHOITUSKULUT -100 -769,99 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET  
POISTOT -1 515 791,00 26,31 %

VUOSIKATE 18 594 611,00 12,97 %

TILIKAUDEN TULOS 17 078 820,00 16,45 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -1 515 791,00 26,31 %

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 17 078 820,00 16,45 %
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Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma
1-12 / 2022 Poikkeama

1 928 967,00 0 1 901 597,09 -27 369,91
64 500,00 0 96 728,24 32 228,24

1 993 467,00 0 1 998 325,33 4 858,33

-398 530,00 0 -379 926,25 18 603,75
-323 507,00 0 -312 076,48 11 430,52

-75 023,00 0 -67 849,77 7 173,23
-60 982,00 0 -56 885,58 4 096,42
-14 041,00 0 -10 964,19 3 076,81

-707 420,00 0 -513 763,95 193 656,05
-1 350,00 0 -4 701,19 -3 351,19
-1 000,00 0 -3 317,30 -2 317,30

-1 108 300,00 0 -901 708,69 206 591,31

885 167,00 0 1 096 616,64 211 449,64

0 0 -0,02 -0,02

0 0 -0,02 -0,02

885 167,00 0 1 096 616,62 211 449,62

885 167,00 0 1 096 616,62 211 449,62

TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT 1 928 967,00 -1,42 %

ELINVOIMAPALVELUT
Talousarvio

muutosten jälk. Poikk-%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 1 993 467,00 0,24 %

TUET JA AVUSTUKSET 64 500,00 49,97 %

PALKAT JA PALKKIOT -323 507,00 3,53 %
HENKILÖSIVUKULUT -75 023,00 9,56 %

TOIMINTAKULUT
HENKILÖSTÖKULUT -398 530,00 4,67 %

PALVELUJEN OSTOT -707 420,00 27,37 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -1 350,00 -248,24 %

ELÄKEKULUT -60 982,00 6,72 %
MUUT HENKILÖSIVUKULUT -14 041,00 21,91 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -1 108 300,00 18,64 %

MUUT TOIMINTAKULUT -1 000,00 -231,73 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
MUUT RAHOITUSKULUT 0

TOIMINTAKATE 885 167,00 23,89 %

VUOSIKATE 885 167,00 23,89 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 0

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 885 167,00 23,89 %
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Alla on yhteisten palvelujen vyörytyserät opetus- ja koulutuspalveluille kampuksittain 
sekä elinvoimapalveluille. 

 

  

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma
1-12 / 2022 Poikkeama

1 224 500,00 0 3 538 229,60 2 313 729,60
1 500,00 0 2 749,83 1 249,83
4 000,00 0 246 124,38 242 124,38

324 300,00 0 459 468,15 135 168,15

1 554 300,00 0 4 246 571,96 2 692 271,96

-7 103 880,00 0 -7 446 243,75 -342 363,75
-5 776 829,00 0 -6 153 361,89 -376 532,89
-1 327 051,00 0 -1 292 881,86 34 169,14
-1 078 698,00 0 -1 068 813,96 9 884,04

-248 353,00 0 -224 067,90 24 285,10
-3 365 270,00 0 -3 957 274,63 -592 004,63
-3 413 540,00 0 -4 144 075,86 -730 535,86

-14 000,00 0 -44 100,55 -30 100,55
-919 400,00 0 -981 262,19 -61 862,19

-14 816 090,00 0 -16 572 956,98 -1 756 866,98

-13 261 790,00 0 -12 326 385,02 935 404,98

1 500,00 0 839,44 -660,56
3 500,00 0 7 544,11 4 044,11

-2 400,00 -629 000,00 -930 602,62 -299 202,62

2 600,00 -629 000,00 -922 219,07 -295 819,07

-13 259 190,00 -629 000,00 -13 248 604,09 639 585,91

-4 703 209,00 0 -5 381 356,31 -678 147,31

-4 703 209,00 0 -5 381 356,31 -678 147,31

-17 962 399,00 -629 000,00 -18 629 960,40 -38 561,40

0 0 1 358 746,27 1 358 746,27

-17 962 399,00 -629 000,00 -17 271 214,13 1 320 184,87

YHTEISET PALVELUT
Talousarvio
muutosten jälk. Poikk-%

MAKSUTUOTOT 1 500,00 83,32 %
TUET JA AVUSTUKSET 4 000,00 6053,11 %

TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT 1 224 500,00 188,95 %

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 1 554 300,00 173,21 %

MUUT TOIMINTATUOTOT 324 300,00 41,68 %

PALKAT JA PALKKIOT -5 776 829,00 -6,52 %
HENKILÖSIVUKULUT -1 327 051,00 2,57 %

TOIMINTAKULUT
HENKILÖSTÖKULUT -7 103 880,00 -4,82 %

PALVELUJEN OSTOT -3 365 270,00 -17,59 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -3 413 540,00 -21,40 %

ELÄKEKULUT -1 078 698,00 0,92 %
MUUT HENKILÖSIVUKULUT -248 353,00 9,78 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -14 816 090,00 -11,86 %

AVUSTUKSET -14 000,00 -215,00 %
MUUT TOIMINTAKULUT -919 400,00 -6,73 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

TOIMINTAKATE -13 261 790,00 7,05 %

MUUT RAHOITUSKULUT -631 400,00 -47,39 %

KORKOTUOTOT 1 500,00 -44,04 %
MUUT RAHOITUSTUOTOT 3 500,00 115,55 %

VUOSIKATE -13 888 190,00 4,61 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ -626 400,00 -47,23 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSÄ -4 703 209,00 -14,42 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -4 703 209,00 -14,42 %

POISTOERON MUUTOS 0

TILIKAUDEN TULOS -18 591 399,00 -0,21 %

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -18 591 399,00 7,10 %

Kampus 1 Kampus 2 Kampus 3 Kampus 4 Kampus 5 Elinvoimapalvel Yhteensä
Painoton opiskelijavuosimäärä 1 402            2 084              1 560            1 360            49                  238                   6 693           
Tilikauden tulos 4 903 461    10 097 431    5 532 680    5 967 800    4 586 235-     1 096 617        23 011 754 
Opetus- ja koulutuspalvelujen yhteiset 440 062-       654 129-          489 655-        426 879-        15 380-           2 026 104-   
Tulos 4 463 399    9 443 302      5 043 025    5 540 921    4 601 615-     1 096 617        20 985 650 
Hallinto- ja johtamispalvelut 211 204-       313 944-          235 006-        204 877-        7 382-             35 854-              1 008 267-   
Henkilöstöpalvelut 105 133-       156 275-          116 981-        101 984-        3 674-             17 847-              501 895-      
Kiinteistöpalvelut 2 849 615-    1 406 879-      2 445 374-    998 604-        57 214-           57 214-              7 814 900-   
Kokous- ja tapahtumapalvelut 137 731-       204 730-          153 252-        133 605-        4 814-             23 381-              657 512-      
Myynti- ja asiakkuuksien hallinta 140 874-       209 402-          156 750-        136 654-        4 924-             23 914-              672 519-      
Ravintolapalvelut 476 293-       543 859-          514 391-        312 448-        2 118-             10 286-              1 859 394-   
Siivouspalvelut 368 396-       289 856-          373 035-        180 990-        9 007-             9 007-                1 230 290-   
Taloushallintopalvelut 279 894-       416 048-          311 437-        271 509-        9 782-             47 514-              1 336 184-   
Tietohallintopalvelut 629 260-       935 362-          700 175-        610 409-        21 993-           106 822-           3 004 019-   
Viestintä- ja markkinointipalvelut 114 159-       169 691-          127 024-        110 739-        3 990-             19 379-              544 981-      
Yhteiset palvelut yhteensä 5 312 559-    4 646 045-      5 133 426-    3 061 818-    124 896-         351 217-           18 629 961- 
Netto 849 159-       4 797 257      90 401-          2 479 104    4 726 512-     745 400           2 355 689   
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2.3.2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
Tuloslaskelmassa valtuustoon nähden sitovana tasona oli rahoitustulot ja -menot yh-
teensä (=rahoitusnetto). Rahoitustuottojen ja -kulujen erotus oli -923 089 € (muutettu 
TA2021 – 625 000 €). Rahoitus- ja korkotuotot olivat yhteensä 8 383 € merkittävim-
män summan ollessa sijoituksista tulleet osingot. Rahoitustuotot olivat 1 883 € suu-
remmat kuin talousarviossa oli ennakoitu. Rahoituskulut olivat 923 089 € (2021 13 
206 € ja 2020 5 830 €). Suuri ero edellisvuosiin johtuu sijoitusten alaskirjauksesta, 
joka oli muutettua talousarviotakin suuremmat johtuen kapitalisaatiosopimuksenkin 
alaskirjauksesta, jonka päätimme tehdä tilinpäätöstä laadittaessa. 

 

 

 

  

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma
1-12 / 2022 Poikkeama Poikk-%

65 748 209,00 0 71 492 036,05 5 743 827,05
72 337,00 0 97 543,01 25 206,01

1 078 223,00 0 2 420 755,92 1 342 532,92
416 335,00 0 566 185,54 149 850,54

67 315 104,00 0 74 576 520,52 7 261 416,52

0 0 -85 103,70 -85 103,70

0 0 -85 103,70 -85 103,70

-46 006 356,00 0 -47 040 490,68 -1 034 134,68
-37 356 077,00 0 -38 743 693,96 -1 387 616,96

-8 650 279,00 0 -8 296 796,72 353 482,28
-7 031 385,00 0 -6 913 943,53 117 441,47
-1 618 894,00 0 -1 382 853,19 236 040,81
-6 976 023,00 0 -8 153 178,12 -1 177 155,12
-6 476 452,00 0 -7 831 976,62 -1 355 524,62

-37 690,00 0 -186 023,74 -148 333,74
-1 601 995,00 0 -1 502 570,68 99 424,32

-61 098 516,00 0 -64 714 239,84 -3 615 723,84

6 216 588,00 0 9 777 176,98 3 560 588,98

1 500,00 0 839,44 -660,56
5 000,00 0 7 544,11 2 544,11

-2 500,00 -629 000,00 -931 472,63 -299 972,63

4 000,00 -629 000,00 -923 089,08 -298 089,08

6 220 588,00 -629 000,00 8 854 087,90 3 262 499,90

-6 219 000,00 0 -6 498 399,15 -279 399,15

-6 219 000,00 0 -6 498 399,15 -279 399,15

1 588,00 -629 000,00 2 355 688,75 2 983 100,75

0 0 1 358 746,27 1 358 746,27

1 588,00 -629 000,00 3 714 435,02 4 341 847,02

TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT 65 748 209,00 8,74 %

TOTEUTUMISVERTAILU
Talousarvio
muutosten jälk.

MUUT TOIMINTATUOTOT 416 335,00 35,99 %

MAKSUTUOTOT 72 337,00 34,85 %
TUET JA AVUSTUKSET 1 078 223,00 124,51 %

VALMISTEVARASTON MUUTOS
VALMISTEVARASTOJEN MUUTOS 0

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 67 315 104,00 10,79 %

TOIMINTAKULUT

VALMISTEVARASTON MUUTOS YHTEENSÄ 0

HENKILÖSIVUKULUT -8 650 279,00 4,09 %
ELÄKEKULUT -7 031 385,00 1,67 %

HENKILÖSTÖKULUT -46 006 356,00 -2,25 %
PALKAT JA PALKKIOT -37 356 077,00 -3,71 %

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -6 476 452,00 -20,93 %
AVUSTUKSET -37 690,00 -393,56 %

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -1 618 894,00 14,58 %
PALVELUJEN OSTOT -6 976 023,00 -16,87 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -61 098 516,00 -5,92 %

MUUT TOIMINTAKULUT -1 601 995,00 6,21 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
KORKOTUOTOT 1 500,00 -44,04 %

TOIMINTAKATE 6 216 588,00 57,28 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ -625 000,00 -47,69 %

MUUT RAHOITUSTUOTOT 5 000,00 50,88 %
MUUT RAHOITUSKULUT -631 500,00 -47,50 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

VUOSIKATE 5 591 588,00 58,35 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -6 219 000,00 -4,49 %

  
POISTOT -6 219 000,00 -4,49 %

POISTOERON MUUTOS 0

TILIKAUDEN TULOS -627 412,00 475,46 %

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -627 412,00 692,02 %
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2.3.3 Investointien toteutuminen 
Investointiosassa yhtymävaltuuston päättämät sitovat määrärahat olivat  

• hankekohtainen rakentaminen  

• rakentaminen ja saneeraus yhteensä  

• kalusto yhteensä  

• pysyvien vastaavien sijoitukset 

 

Hankerajan (0,5 milj. €) ylittäviä hankekohtaisia rakentamiskohteita olivat Wärtsilän-
kadun saneeraus (0,9 milj. €) sekä Pekka Halosen akatemian D-talon peruskorjaus 
(60 000 €), joka ajoittuu useammalle vuodelle. Wärtsilänkadun hankkeen kokonais-
summa ylitti marginaalisesti määrärahan (4 360 €). Hankerajan alittaviin rakentamis- 
ja saneeraustöihin käytettiin yhteensä 2,3 milj. €, joka oli 0,3 milj. € vähemmän kuin 
budjettiin kirjattu. Merkittävimmät kohteet olivat Veljesrannan vierasmaja, saunara-
kennus ja piha sekä saneeraus ja Wärtsilänkadun liikuntasalin pintasaneeraus.  
Tarkemmat kohteet on esitelty seuraavan sivun taulukossa. 

Kalustohankintoihin käytettiin yhteensä 2,7 milj. € (2021 2,9 milj. €). Talousarviossa 
kalustoinvestointeihin oli varattu 4,0 milj. €. Merkittävimmät investoinnit kohdistuivat 
tietohallinnon kone- ja laitehankintoihin.  

Haasteena koronapandemian jälkimainingeista oli edelleen tuotteiden komponentti-
pulasta aiheutuneet toimitusvaikeudet, joka viivästytti Muun muassa oppivelvollisuus-
ikäisille hankittujen tietokoneiden toimituksia. Pysyvien vastaavien sijoitukset  
(1,0 milj. €) liittyivät Tuusulan Kansanopiston Oy:n osakkeiden ostoon. Investointien 
nettomenot olivat yhteensä 7,0 milj. € (2021 7,4 milj. €). Budjetoitu summa oli  
8,1 milj. €. 
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Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten jälk.

Toteutuma 
1-12 / 2022 Poikkeama

Wärtsilänkatu
1.krs aulat 2.krs peruskorjaus -900 000,00 -900 000,00 -904 359,82 -4 359,82
Wärtsilänkatu yhteensä -900 000,00 -900 000,00 -904 359,82 -4 359,82
D-talon peruskorjaus -60 000,00 -60 000,00 -52 458,97 7 541,03
Pekka Halosen akatemia yhteensä -60 000,00 -60 000,00 -52 458,97 7 541,03

-960 000,00 -960 000,00 -956 818,79 3 181,21

Kiinteistöjen yhteiset
Kiinteistöjen yhteiset korjaustarpeet -200 000,00 -200 000,00 0,00 200 000,00
Kierrätyspisteiden toteutus -300 000,00 -300 000,00 -137 174,52 162 825,48
Kiinteistöjen yhteiset yhteensä -500 000,00 -500 000,00 -137 174,52 362 825,48
Wärtsilänkatu 7
Huopakaton uusinta -150 000,00 -150 000,00 -163 334,27 -13 334,27
IV-koneiden uusinta -50 000,00 -50 000,00 -71 697,42 -21 697,42
Pukuhuonemuutos (auto-osasto) -30 000,00 -30 000,00 -22 846,86 7 153,14
Automaalaamon kammion esilämmitys -20 000,00 -20 000,00 -20 171,76 -171,76
Liikuntasalin pintasaneeraus -300 000,00 -300 000,00 -319 934,49 -19 934,49
Ulkoalueiden suunnittelu ja toteutus -50 000,00 -50 000,00 -45 423,14 4 576,86
Wärtsilänkatu 7 yhteensä -600 000,00 -600 000,00 -643 407,94 -43 407,94
Sibeliuksenväylä
Ulkoalueiden istutuksia -20 000,00 -20 000,00 0,00 20 000,00
Asuntolan solujen saneeraus -40 000,00 -40 000,00 -35 990,41 4 009,59
Peltolan käytävien valaistus -30 000,00 -30 000,00 -19 863,42 10 136,58
Paineilmaverk+kompressori -20 000,00 -20 000,00 -16 999,75 3 000,25
Sibeliuksenväylä yhteensä -110 000,00 -110 000,00 -72 853,58 37 146,42
Sarviniitynkatu
Liikuntasalin väliseinät ja valot -60 000,00 -60 000,00 -54 182,02 5 817,98
Pros.hallin ja elintarviketilan rajaus -30 000,00 -30 000,00 -14 236,31 15 763,69
Vesijohtojen uusinta -10 000,00 -10 000,00 0,00 10 000,00
Operan sisäänkäynti -15 000,00 -15 000,00 0,00 15 000,00
Lisäparkkipaikat logistiikalle -15 000,00 -15 000,00 -14 595,06 404,94
Sarviniitynkatu yhteensä -130 000,00 -130 000,00 -83 013,39 46 986,61
Keskikatu
Opetustilojen saneeraus -60 000,00 -60 000,00 -50 689,02 9 310,98
Valaisinpäivityksiä käytäville -30 000,00 -30 000,00 -26 534,52 3 465,48
Pääoven muutostyöt -20 000,00 -20 000,00 0,00 20 000,00
Keskikatu yhteensä -110 000,00 -110 000,00 -77 223,54 32 776,46
Lukkarinpolku
Sossiaalitilat luokkiin 1026-1043 -150 000,00 -150 000,00 -198 435,78 -48 435,78
Autohallin saneeraus ja valaistus -30 000,00 -30 000,00 -27 162,25 2 837,75
Lukkarinpolku yhteensä -180 000,00 -180 000,00 -225 598,03 -45 598,03
Saaren kartano
Tiilitalon julkisivu -20 000,00 -20 000,00 0,00 20 000,00
Veljesrannan vierasmaja -250 000,00 -250 000,00 -451 371,46 -201 371,46
Päämajan pintasaneerausta -25 000,00 -25 000,00 -14 816,76 10 183,24
Kallioisten lato ja viljasäilö -55 000,00 -55 000,00 0,00 55 000,00
Kasvihuoneen suunnittelu -20 000,00 -20 000,00 0,00 20 000,00
Uuden kartanon ovien uusinta ja lukot -40 000,00 -40 000,00 -78 363,60 -38 363,60
Saaren kartano yhteensä -410 000,00 -410 000,00 -544 551,82 -134 551,82

INVESTOINTIEN TOTEUTUMISVERTAILU

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

RAKENTAMINEN JA SANEERAUS

0,00

HANKEKOHTAINEN RAKENTAMINEN yhteensä 0,00
0,00

0,00

0,00

Talousarvio-
muutokset

HANKEKOHTAINEN RAKENTAMINEN

0,00
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Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Toteutuma 
1-12 / 2022 Poikkeama

Lopentie
Piha-alueen uudistus -50 000,00 -50 000,00 -102 351,48 -52 351,48
B-talon luokat ja B126 lattia -120 000,00 -120 000,00 -113 720,98 6 279,02
ICT-osaston saneeraus -50 000,00 -50 000,00 -39 871,95 10 128,05
Sähköalan työsalin saneeraus -40 000,00 -40 000,00 -29 989,83 10 010,17
Lopentie yhteensä -260 000,00 -260 000,00 -285 934,24 -25 934,24
Sipoo
Mahdolliset työhuonejärjestelyt -15 000,00 -15 000,00 0,00 15 000,00
Sipoo yhteensä -15 000,00 -15 000,00 0,00 15 000,00
Kirkkotie
Kauneusosaston apu- ja välitilat -40 000,00 -40 000,00 -23 333,03 16 666,97
Peltikaton maalaus ja kattoturvat -90 000,00 -90 000,00 -83 706,00 6 294,00
Kirkkotie yhteensä -130 000,00 -130 000,00 -107 039,03 22 960,97
Pekka Halosen akatemia
Pimiön ja studion saneeraus -40 000,00 -40 000,00 -36 133,60 3 866,40
Paljeovet A-rakennuksen tiloissa -20 000,00 -20 000,00 -18 117,26 1 882,74
A,C,D talot: lukitusten uusiminen -40 000,00 -40 000,00 -26 837,39 13 162,61
Pekka Halosen akatemia yhteensä -100 000,00 -100 000,00 -81 088,25 18 911,75
Wärtsilänkatu 63
Käyttötarpeiden kartoitus ja suunnittelu -20 000,00 -20 000,00 0,00 20 000,00
Wärtsilänkatu 63 yhteensä -20 000,00 -20 000,00 0,00 20 000,00

-2 565 000,00 -2 565 000,00 -2 257 884,34 307 115,66

Opetus- ja koulutuspalvelut -1 795 000,00 0,00 -1 795 000,00 -1 481 421,38 313 578,62
Yhteiset palvelut -1 600 000,00 0,00 -1 600 000,00 -1 262 967,00 337 033,00 
Menot -3 395 000,00 0,00 -3 395 000,00 -2 744 388,38 650 611,62
Tulot 0,00 0,00 45 723,75 45 723,75
Pysyvien vastaavien myynnit 0,00 0,00 45 723,75 45 723,75
Kalusto yhteensä yhteensä -3 395 000,00 -3 395 000,00 -2 744 388,38 650 611,62

-3 395 000,00 -3 395 000,00 -2 744 388,38 650 611,62

Osakkeet ja osuudet -1 200 000,00 -1 200 000,00 -1 034 763,74 165 236,26
-1 200 000,00 0,00 -1 200 000,00 -1 034 763,74 165 236,26
-8 120 000,00 0,00 -8 120 000,00 -7 039 579,00 1 080 421,00

0,00 0,00 45 723,75 45 723,75
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 45 723,75 45 723,75

Menot
Tulot 0,00
Rahoitusosuudet 0,00
Pysyvien vastaavien myynnit 0,00

PYSYVÄT VASTAAVAT SIJOITUKSET yhteensä

PYSYVÄT VASTAAVAT SIJOITUKSET
0,00

KALUSTO yhteensä 0,00

0,00
0,00
0,00

KALUSTO
RAKENTAMINEN JA SANEERAUS yhteensä 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

INVESTOINTIEN TOTEUTUMISVERTAILU Talousarvio-
muutokset
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2.3.4 Rahoitusosan toteutuminen 
Rahoituslaskelmassa yhtymävaltuustoon nähden sitovana tasona olivat antolainauk-
sen muutos ja lainakannan muutos. 
 

 
  

              

T
Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten jälk. Poikkeama Poikk-%

6 220 588,00 5 591 588,00 3 262 499,90 58,35 %
0 0 -83 942,38

6 220 588,00 5 591 588,00 3 178 557,52 56,85 %

-8 120 000,00 -8 120 000,00 1 080 421,00 13,31 %
0 0 129 666,13

-8 120 000,00 -8 120 000,00 1 210 087,13 14,90 %

-1 899 412,00 -2 528 412,00 4 388 644,65 173,57 %

0 0 3 400,00
0 0 79 904,27
0 0 -4 202,28
0 0 17 339,03
0 0 96 441,02

0 0 96 441,02

-1 899 412,00 -2 528 412,00 4 485 085,67 177,39 %

31. 12. 27 023 027,62
1. 1. 25 066 353,95

Talousarvio-
muutokset Toteutuma

TOIMINNAN RAHAVIRTA

TALOUSARVION RAHOITUSLASKELMAN  TOTEUTUMISVERTAILU

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 0 -83 942,38
VUOSIKATE -629 000,00 8 854 087,90

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA
-629 000,00 8 770 145,52

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 0 129 666,13
INVESTOINTIMENOT 0 -7 039 579,00

0 -6 909 912,87

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -629 000,00 1 860 232,65

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS 0 79 904,27
TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET 0 3 400,00

SAAMISTEN MUUTOS 0 -4 202,28
KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 0 17 339,03

0 96 441,02

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 0 96 441,02

RAHAVARAT 1 956 673,67

RAHAVAROJEN MUUTOS -629 000,00 1 956 673,67
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2.3.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

Taulukko 2. Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta. 
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3. HENKILÖSTÖRAPORTTI 

3.1  Henkilöstön määrä ja rakenne  

3.1.1 Henkilöstömäärän ja rakenteen kehittyminen  
 

Keudassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 831 työntekijää, mikä on 32 henkilöä 
enemmän kuin vuotta aiemmin (2021: 799). Raportoitu henkilöstömäärä sisältää vaki-
naisen ja määräaikaisen henkilöstön (kokoaikaiset, osa-aikaiset). Vakinaisen henki-
löstön määrä sisältää omasta tehtävästä tai virasta vapautetun henkilöstön. Määrä ei 
sisällä sivutoimista henkilöstöä. Vakinaisista ja määräaikaisista keudalaisista  
osa-aikatyöratkaisuja oli tehty yhteensä 34 henkilölle (2021: 23).  

Henkilöstön jakautuminen 31.12.2022 palveluihin on avattu alla olevassa taulukossa 
(taulukko 3).  

Taulukko 3. Henkilöstön jakautuminen palveluihin.  

Palvelussuhde 31.12.2022  Naiset,  
hlöä   

Miehet, 
hlöä  

Yhteensä,  
hlöä  

Henkilömuutos 
31.12.2021  
tilanteesta 

Muutos % 
31.12.2021 ti-

lanteesta 

Opetus- ja koulutuspalvelut  

- vakinaiset  

- määräaikaiset  

399 

323 

76 

264 

204 

59 

662 

527 

135 

+16 

+43 

-27 

+2,5  

+8,9 

-16,6  

Elinvoimapalvelut  

- vakinaiset  

- määräaikaiset  

6 

6 

0 

0 

0 

0 

6 

6 

0 

0 

+1 

-1 

0,0  

0,0  

-100,0  

Yhteiset palvelut  

- vakinaiset   

- määräaikaiset  

116 

94 

22 

47 

43 

4 

163 

137 

26 

+16 

+14 

+2 

+10,9 

+11,4 

+8,3 

Keuda yht.  

- vakinaiset  

- määräaikaiset  

521 

423 

98 

310 

247 

63 

831 

670 

161 

+32 

+58 

-26 

+4,0  

+9,5  

-13,9  

 

Henkilötyövuosien määrä oli 762,01 vuonna 2022 (2021: 702,64). Vakinaisen henki-
löstön henkilötyövuosien määrä oli 609,71 vuonna 2022 (2021: 570,70). Henkilötyö-
vuodella tarkoitetaan täyttä työaikaa tekevän henkilön koko vuoden työskentelyä. 
Osa-aikainen henkilö muutetaan henkilötyövuodeksi osa-aikaprosenttiaan vastaa-
vasti. Kokonaisuutena henkilötyövuosien määrä on kasvanut 8,45 prosenttia edelli-
sestä vuodesta (2021: 8,35 %). Henkilötyövuosien kehitystä kuvataan tarkemmin 
henkilötyövuodet 2019–2022 -kaaviossa (kuva 20). 
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Kuva 20. Henkilötyövuodet 2019–2022. 

 
 

Palkkakustannukset (palkat ja palkkiot) olivat vuonna 2022 yhteensä 46 006 356 € 
(2021: 42 739 400 €), joista sivukulujen osuus yhteensä 8 650 279 € (2021: 7 
916 018 €). Henkilöstön määrän kasvun sekä yleiskorotusten vaikutuksesta palkka-
kustannukset kasvoivat noin 7,6 % edellisvuoteen verrattuna.  

3.1.2 Henkilöstön ikä- ja sukupuolijakauman kehittyminen  
Keudan henkilöstön keski-ikä oli vuonna 47,66 vuotta vuonna 2022. Henkilöstön 
keski-ikä on laskenut hienoisesti vuodesta 2019 alkaen (kuva 21).   

Kuva 21. Keudan henkilöstön keski-ikä 2019–2022. 
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Kuva 22. Henkilöstön keski-iän kehittyminen 2019–2022. 

 
 

Suurin yksittäinen ikäryhmä olivat 55–64-vuotiaat (kuva 22), jossa oli yhteensä 259 
henkilöä (31,17 %). Vähiten henkilöstöä on nuorimmissa ja vanhimmissa ikäryh-
missä. Yli 45-vuotiaita oli henkilöstössä 527, joka on 63,42 % koko henkilöstömää-
rästä.  

Taulukko 4. Henkilöstön ikäjakauma.   

Ikä  
vuosina 

Lukumäärä %-osuus 

alle 25 

25–34 

35–44 

45–54 

55–64 

Yli 65 

14 

95 

195 

258 

259 

10 

1,68 % 

11,43 % 

23,47 % 

31,05 % 

31,17 % 

1,20 % 

Yhteensä  

Keski-ikä  

831 

47,66 
vuotta 

 

 

Suurimman ammattiryhmän eli opettajien (opettajat ja päätoimiset tuntiopettajat) 
keski-ikä vuonna 2022 oli 48,68 vuotta. Opettajista 161 eli yhteensä 34,04 prosenttia 
oli yli 55-vuotiaita. Opettajista 255 eli 47,57 prosenttia oli yli 50-vuotiaita 31.12.2022. 
Seuraavassa kaaviossa (kuva 23) on esitetty tiettyjen opetuksen henkilöstöryhmien 
keski-iät vuonna 2022.  
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Kuva 23. Tiettyjen henkilöstöryhmien keski-iät.  

 
 

Keudassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 521 naista ja 310 miestä (kuva 24.)  

Kuva 24. Sukupuolijakauma 

 
 

3.2 Osaaminen 
Keudassa on tunnistettu ennakoivan henkilöstövoimavarojen suunnittelun merkitys – 
tuloksellisen ja vaikuttavan toiminnan takaamiseksi. Vuonna 2022 on käynnistetty  
uusien HR-, talous- ja palkkahallinnon järjestelmien hankkimiseen ja kilpailutukseen 
liittyvä projekti. Uusien järjestelmien myötä myös ennakoivalle määrälliselle henkilös-
tösuunnittelulle saadaan jatkossa tukea.  

Ennakoinnista tekee kriittistä sekä toimintaympäristön muutokset että Keudan sisäi-
set tekijät. Sisäistä tekijöistä voidaan esille nostaa henkilöstön ikärakenne, koska yli 
55-vuotiaita henkilöitä on yli 33 % koko henkilöstöstä.  

  

https://sign.visma.net/fi/document-check/765830bc-f82e-43b2-bb3a-33403ae6a49d

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/fi/document-check/4327d974-a369-43b1-b0b0-0eb8cd8695ab

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 

  63 

3.2.1 Henkilöstön osaamisen kehittäminen 
Henkilöstö ja sen osaaminen vaikuttavat sekä Keudan toimivuuteen että menestyk-
seen. Tuloksellisuus tehdään yhdessä, joten osaava ja hyvinvoiva henkilöstö on kes-
kiössä siinä, että tavoitteet saavutetaan. Yksilön kannalta osaamisen kehittämisellä 
on vaikutusta muun muassa työn mielekkyyteen ja työtehtävissä suoriutumiseen.   

Osaamisen kehittämisen tarpeet arvioidaan ja nivotaan yhteen toiminnallisten tavoit-
teiden kanssa onnistumis-, kehitys- ja työsuorituksen arviointikeskusteluissa. Tiimien 
ja työntekijöiden osaamistarpeisiin reagoidaan joustavasti, yksilölliset osaamisen ke-
hittämisen polut mahdollistetaan. Osaamisen kehittämisen toimenpiteillä luodaan ja 
varmistetaan edellytykset organisaatio-, tiimi- ja henkilötason tavoitteiden saavutta-
miseksi. Osaamisen kehittämisestä ovat vastuussa kaikki organisaation tasot: johto ja 
esihenkilöt, tiimit ja työntekijät. Henkilöstöpalvelut tukee osaamisen arvioinnin sekä 
toimenpiteiden suunnittelun ja toteuttamisen kaikissa vaiheissa. 

Tarvittavaa osaamista voidaan vahvistaa monin keinoin, eikä toimenpiteiden tarvitse 
rajoittua pelkästään koulutuksiin. 70-20-10-mallin mukaan osaaminen kehittyy ennen 
kaikkea työssä oppimisen ja työn kehittämisen kautta. Oman työn kehittämistehtävien 
lisäksi työssä oppimista voidaan edistää esimerkiksi kokeilemalla erilaisia työnteon 
tapoja, työnkierrolla, tutustumalla eri toimintoihin ja vertaisten toimintamalleihin, osal-
listumalla projekteihin, parityöskentelyllä tai muilla vastaavilla keinoilla. Vuorovaiku-
tuksella, työstä käytävällä keskustelulla, palautteella, kokemusten reflektoimisella ja 
jakamisella tuetaan ja jalostetaan työssäoppimista. Formaalilla koulutuksella varmis-
tetaan osaaminen, jota ei voi hankkia työpaikalla ja jolla vastataan lakisääteisiin päte-
vyysvaatimuksiin.  

Vuonna 2022 kehitettiin kehitys- ja onnistumiskeskusteluprosesseja sekä niihin liitty-
vää tukimateriaalia. Keskustelut sidottiin myös vahvemmin talousarvioprosessin aika-
tauluun sekä toiminnallisten tavoitteiden jalkauttamiseen tiimi- ja työntekijätasolle.  
Yksilötasolla osaamista kehitettiin kehityskeskusteluissa sovittujen henkilökohtaisten 
osaamistarpeiden mukaisesti.  

Osaamisen kehittämisen painopisteinä vuonna 2022 oli pedagoginen osaamisen vah-
vistaminen ja siihen liittyvien ydinprosessien (esimerkiksi HOKS-laadinta, oppisopi-
mus- ja koulutussopimuspalveluprosessit, eri oppimisympäristöissä hankittavan osaa-
misen mahdollistaminen) osaamisen vahvistaminen sekä digitaalisuuden lisääminen 
ja vastuullisen, kestävän toiminnan edellyttämän osaamisen vahvistaminen. Kahden 
viimemainitun lisäksi tukipalveluissa osaamisen kehittäminen painottui oman ammat-
tialan osaamisen vahvistamiseen, tiimien omien ja yhteisten palveluprosessien kehit-
tämiseen, asiakaspalvelun parantamiseen, työyhteisön hyvinvoinnin edistämiseen ja 
arjen työn sujumisen edistämiseen.  

Esihenkilöille suunnattuja esihenkilöfoorumeita järjestettiin säännöllisesti, elokuusta 
2022 alkaen kuukausittain. Vuonna 2022 esihenkilöfoorumeita järjestettiin yhteensä 
yhdeksän. Foorumeissa keskusteltiin ajankohtaisista yhteisistä asioista, edistettiin 
Keudan toimintatapojen uudistumista sekä yhdenmukaista ja tasalaatuista esihenkilö-
työtä sekä vahvistettiin johtamiskäytänteiden toimeenpanemisen edellyttämää tieto-
taitoa. Keuda toteutti Hyvin johdettu ja vaikuttava Keuda -valmennusohjelman yh-
dessä Psyconin kanssa vuonna 2022. Valmennusohjelman tavoitteena oli tukea stra-
tegian toimeenpanoa ja asetettujen tavoitteiden saavuttamista vahvistamalla johta-
miskulttuuria, esihenkilötyötä ja tiimien toimintaa kaikilla organisaatiotasoilla. Valmen-
nusohjelman puitteissa järjestettiin tarvelähtöisesti valmennusta johtoryhmille, kam-
pusten johtotiimeille sekä yksittäisille tiimeille. Tilaisuuksia oli yhteensä 128. Lisäksi 
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seitsemän esihenkilöä käytti hyväksi mahdollisuuden yksilövalmennukseen ohjelman 
puitteissa. Henkilöstöpalvelujen resurssien kasvattamisen myötä, esihenkilöt saivat 
myös tukea enemmän.  

Vuonna 2022 koulutuspäiviä kertyi 1,6 päivää / henkilötyövuosi (2021: 2,4 pv / htv). 
Raportoitavien koulutuspäivien määrää selittää osin se, että kaikkia koulutuksia ei ole 
kirjattu HR-järjestelmään. 

Perehdytystä jatkokehitettiin vuonna 2022. Uuden työntekijän perehdytyksen muisti-
lista, jonka tavoitteena on tukea perehdytyksen onnistumista ja tasalaatuisuutta, päi-
vitettiin ja julkaistiin intrassa. Lisäksi Keudassa vakiinnutettiin uusien työntekijöiden 
perehdytyspäivä, joka järjestetään jatkossa kaksi kertaa vuodessa läsnätapahtu-
mana. Elokuussa 2022 järjestetyssä tilaisuudessa Keuda-talolla oli yhteensä 93 uutta 
työntekijää. Uudet työntekijät saavat tilaisuudessa yleisperehdytyksen Keudaan.  
Aiheina muun muassa organisaatio, henkilöstöedut, turvallisuus ja tietoturva. Varsi-
naisesta työtehtäviin perehdyttämisestä vastaa esihenkilö.   

Kehityskeskustelut ja onnistumiskeskustelut ovat keskeisiä työvälineitä osaamisen 
johtamisessa. Vuonna 2022 kehitettiin kumpaakin prosessia ja niihin liittyvää tukima-
teriaalia. Keskustelut sidottiin myös vahvemmin talousarvioprosessin aikatauluun 
sekä toiminnallisten tavoitteiden jalkauttamiseen tiimi- ja työntekijätasolle. 

Yksilötasolla osaamista kehitettiin kehityskeskusteluissa sovittujen henkilökohtaisten 
osaamistarpeiden mukaisesti. Esihenkilöiden osaamista ylläpidettiin ja kehitettiin 
muun muassa henkilöstöpalvelujen järjestämien esihenkilöfoorumien kautta. Vuonna 
2022 tilaisuuksia järjestettiin yhteensä yhdeksän. Syksyllä 2022 tilaisuuksia järjestet-
tiin kerran kuukaudessa ja ne olivat pääosin hybriditilaisuuksia. Henkilöstöpalvelujen 
resurssien kasvattamisen myötä, esihenkilöt saivat myös enemmän tukea. Psyconin 
kanssa yhteistyössä toteutettu Hyvin johdettu ja toimiva Keuda -valmennuskokonai-
suudessa valmisteltiin esihenkilöiden kanssa yhteistyössä Keudan johtamisen peri-
aatteet. Kokonaisuuteen sisältyi yhteensä 128 tilaisuutta 62 tiimille (mukaan lukien 
johtoryhmät / tiimit), joissa keskityttiin tiimien omiin kehittämiskohtiin.  

3.2.2 Työvoiman saatavuus ja rekrytoinnit 
Henkilöstön vaihtuvuus  
Keudan lähtövaihtuvuus nousi hieman edellisvuodesta. Vuonna 2022 Keudan vakitui-
sen henkilöstön lähtövaihtuvuus oli noin 8,3 %, kun se vuonna 2021 oli noin 7,9 %. 
Lähteneiden vakituisten määrä oli 69 henkilöä (2021: 63). Lähtövaihtuvuudessa ovat 
mukana myös eläkkeelle siirtyneet henkilöt. Kokoaikaiselle eläkkeelle siirtyi 20 henki-
löä vuonna 2022. Eläköityneistä kaikki siirtyivät vanhuuseläkkeelle. Vanhuuseläk-
keelle siirtyneiden keski-ikä oli 64,25 vuotta. Yli 60-vuotiaita työntekijöitä on 
Keudassa 111 eli 13,35 prosenttia kaikista keudalaisista, joten eläköitymiset ovat 
merkittävässä roolissa tulevaisuudessa. 

Vakinaiseen palvelukseen tuli 141 henkilöä vuonna 2022 (2021: 73). Näin tulovaihtu-
vuus oli 16,79 prosenttia vuonna 2022.  

Opettajat ovat Keudan suurin yksittäinen ammattiryhmä. Vakinaiseen opettajan virka-
suhteeseen tuli 71 henkilöä, jolloin opettajien tulovaihtuvuus oli 17,88 prosenttia 
vuonna 2022. Vastaavasti 37 opettajan virassa olevaa henkilöä lähti Keudasta 
vuonna 2022, jolloin lähtövaihtuvuus oli 9,32 prosenttia. 
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Rekrytointi 
Kuntarekry -rekrytointijärjestelmän hallinnointi ja tuki siirrettiin vuonna 2022 henkilös-
töpalveluihin. Omistajuuden muutoksen myötä rekrytointikäytäntöjä ja työpaikkailmoi-
tuksia oli mahdollista alkaa tarkastelemaan ja kehittämään keskitetysti henkilöstöpal-
veluissa. Kehittämisellä halutaan vaikuttaa Keudan työnantajamielikuvaan, jolla voi-
daan jatkossa varmistaa osaavan työvoiman saatavuutta ja toisaalta pysyvyyttä.  

Keudassa julkaistaan Kuntarekryssä julkisesti haettavaksi kaikki vakituiset tehtävät ja 
määräaikaiset tehtävät, joiden kesto on yli kuusi kuukautta. Vuonna 2022 Kunta-
rekryssä julkaistiin yhteensä 242 työpaikkailmoitusta (2021: 205), joilla haettiin yh-
teensä 278 työpaikkaan työntekijää. Avoinna oleviin tehtäviin haki yhteensä 2 584 
henkilöä (2021: 1650). Työpaikkaa kohden hakijoita oli noin 9,3 (2021: 8), joka oli  
hieman enemmän viime vuoteen verrattuna. Rekrytointimäärän kasvamiseen  
edellisestä vuodesta vaikuttivat hallittu kasvu sekä henkilöstön lähtövaihtuvuus. 

Kuva 25: Työpaikkojen ja hakemusten kehitys (lähde: FcG) 

 
 

Keudan rekrytoinnissa on tunnistettu haasteita tiettyjen alojen (muun muassa auto- ja 
sähköala, logistiikka sekä teknologia- ja rakentamispalvelut) opetushenkilöstön sekä 
eri ammattialojen osaajien pätevistä hakijoista. Yhtymähallituksen päätöksellä 
§16/2022 kuntayhtymässä otettiin käyttöön rekrytointilisän maksamisen perusteet. 
Rekrytointilisän käytöllä pyritään edesauttamaan pätevien hakijoiden saamista haas-
tavien rekrytointien osalta.  

 3.3 Työhyvinvointi ja poissaolot 
Työhyvinvoinnoin johtaminen on esihenkilöiden työtä, mutta jokaisella keudalaisella 
on vastuu hyvinvoinnistaan. Työterveysyhteistyöstä ohjaa työterveyden toimintasuun-
nitelma, joka päivitetään vuosittain. Työhyvinvoinnin johtamista ohjaa vuosittain päivi-
tettävä työterveyden ja työhyvinvoinnin toimintaohjelma. 
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3.3.1 Työterveys ja sairauspoissaolot 
Keudan työterveyskumppanina toimii Suomen Terveystalo Oy. Sen tehtävänä on 
edistää työhyvinvointia sekä ennaltaehkäistä ja hoitaa työkykyä häiritseviä sairauksia. 
Keuda tarjoaa työntekijöilleen lakisääteisten ennaltaehkäisevien palvelujen lisäksi 
yleislääkäritasoiset sairaanhoidon palvelut. Työterveyshuollon kustannukset olivat 
vuonna 2022 yhteensä 686 € / hlö (2021: 645 € / hlö). Työterveyshuollon kokonais-
kustannuksista ennalta ehkäisevän toiminnan niin sanottu Kela1-osuus oli noin 53 % 
(2021: 56 %). Ennalta ehkäisevän toiminnan osuus työterveyshuollon kokonaiskus-
tannuksista laski verrattuna vuoteen 2021.  

Sairauspoissaolot lisääntyivät Keudassa merkittävästi vuonna 2022 verrattuna vuo-
teen 2021. Sairauspoissaoloja oli vuonna 2022 yhteensä 9 571 (2021: 7430) kalente-
ripäivää, joka tarkoittaa 12,5 päivää / htv (2021: 10,57 päivää / htv). Sairauspoissa-
olopäivien absoluuttinen määrä on kasvanut 28,8 prosenttia edellisestä vuodesta. 
Kasvua selittävät lähityöhön palaaminen, koronadiagnoosit sekä kasvanut henkilöstö-
määrä.  

Terveysperusteiden poissaolojen jakauma poissaolojen pituuden mukaan on esitetty 
alla olevassa kaaviossa (kuva 26). Verrattaessa Terveystalosta haettujen poissaolo-
jen kehitystä vuoteen 2021, sairauspoissaolot kasvoivat etenkin lyhyissä poissaolo-
jaksoissa (1–3 vrk ja 4–10 vrk). Sairauspoissaolopäivät kasvoivat hieman myös kai-
kissa muissa poissaolojaksoissa osalta lukuun ottamatta 61–90 poissaolopäivän 
luokkaa, jossa poissaolopäivien määrä pysyi lähes samana. Osa poissaoloista selit-
tyy korona -diagnooseilla. Yleisesti nähdään, että lyhyiden poissaolojen (1–3 päivää) 
määrä indikoi pidempien poissaolojen määrän kehittymistä tulevaisuudessa.  

Kuva 26. Sairauspoissaolojaksojen määrä pituuden mukaan (lähde: Terveystalo)  

 
 

Työtapaturmista johtuvia sairauspoissaolopäiviä oli vuonna 2022 yhteensä 184 
(2021: 606). Työtapaturmista johtuvaa suurta poissaolomäärää vuonna 2021 selittä-
vät muutamat pidemmät noin 100 päivän poissaolot. Työtapaturmaperusteisten pois-
saolojen jakauma poissaolojen pituuden mukaan on esitetty alla olevassa kaaviossa 
(kuva 27).  
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Kuva 27. Työtapaturmaperusteiset sairauspoissaolot kalenteripäivinä 2021–2022. 

 
 

Noin 2 prosenttia sairauspoissaoloista on Keudassa työtapaturmista johtuvaa.  
Kuvassa 28 on esitettynä työtapaturmien osuus sairauspoissaoloista. 

Kuva 28. Työtapaturmien osuus sairauspoissaoloista. 

 
 

Sairauspoissaoloissa korostuivat vuonna 2022 Terveystalon vuositilastoihin perus-
tuen erityisesti mielenterveyden häiriöt, joihin liittyviä poissaolopäiviä oli yhteensä 1 
748. Kasvu on ollut edelliseen vuoteen (2021: 1 337 päivää) huomattavaa. Toisena 
nousee esille Muut diagnoosit -ryhmä (2022: 1 284 päivää), jossa poissaolojen määrä 
on tuplaantunut edelliseen vuoteen (2021: 559 päivää) verrattuna. Muut ryhmään on 
koottu kaikki muut kuin kaaviokuvassa 29 esitetyt diagnoosit (muun muassa hermos-
ton sairaudet, silmä- ja korvasairaudet, kasvaimet), joissa poissaolopäivien määrä on 
pieni. Lisäksi muut-ryhmään on koottu Keudan korona-diagnoosit, joita oli vuonna 
2022 yhteensä 708 päivää (2021: 27 päivää). Tämä selittää tämän osion nousua. 
Kolmantena nousevat tuki- ja liikuntaelinsairaudet (2022: 1 139), joissa poissaolot 
ovat pysyneet samalla tasolla (2021: 1 130) kuin edellisenä vuonna.  
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Kuva 29. Sairauspoissaolopäivien määrä diagnooseittain (Lähde: Terveystalo) 

 
 

Työterveysyhteistyötä ryhdyttiin kehittämään syksyllä 2022 vahvemmin kumppanuu-
den suuntaan. Prosesseja ja toimintamalleja on tarkasteltu yhdessä kriittisesti ja 
näistä johdettuja toimenpiteitä on toteutettu osin jo vuonna 2022, mutta kehittäminen 
jatkuu vuonna 2023.  

3.3.2 Työhyvinvointi 
Työhyvinvointiin panostettiin Keudassa vuonna 2022 muun muassa rekrytoimalla työ-
hyvinvointiin ja sen prosessien kehittämiseen keskittynyt HR-asiantuntija. Asiantuntija 
toimii roolissaan myös työsuojelupäällikkönä. Prosessien ja toimintatapojen kehittämi-
nen on käynnistetty vuoden 2022 aikana ja työtä jatketaan vuonna 2023. HR-asian-
tuntijan rekrytoinnin myötä esihenkilöt ovat saaneet vahvemmin tukea työhyvinvointiin 
ja työkykyyn liittyviin prosesseihin.  

Henkilöstökokemuksen tilaa seurattiin marraskuussa 2022 toteutetulla henkilöstötut-
kimuksella. Vastausprosentti oli ennätyksellisen suuri 76,1 % (vrt. 71,6 % v. 2021). 
Tutkimustulosta kokonaisuutena kuvaava People Power -indeksi oli 73,5, mikä tar-
koitti 3,5 pisteen nousua vuoden 2021 mittauksesta (2021: 70,0). Lisäksi on huomioi-
tavaa, että Keudan People Power -indeksi oli 6,4 pistettä Suomen koulutusalan nor-
min (67,1) yläpuolella. Tutkimus muodostuu omistautumisen, sitoutumisen, johtami-
sen ja suorituskyvyn indekseistä sekä näiden alle sijoittuvista teemoista. People Po-
wer -indeksin positiivisen kehityksen taustalla ei ollut yhtä yksittäistä tekijää, vaan 
muutosta tapahtui laajalla rintamalla. Jokaisen indeksin kohdalla tulos oli vahva ja 
selvästi koulutusalan normia edellä. Sitoutumisindeksi parani 3,4 pistettä ollen 77,2 
(vrt. 73,8 v. 2021).  

Johtamisindeksi (74,6) oli eniten Suomen koulutusalan normia edellä (66,3). Se kehit-
tyi myös vuodesta 2021 vahvasti 3,6 pistettä (2021: 71,0). Indeksiin huomioitavista 
muuttujista etenkin vastaajien kokemus palkitsemisen oikeudenmukaisuudesta oli ke-
hittynyt voimakkaasti positiivisempaan suuntaan. Suorituskykyindeksi (63,6) nousi 
eniten, kaikkiaan 3,7 pistettä (2021: 59,9). Suorituskykyä mittaavat väittämiä olivat 
esimerkiksi: työssäni tarvittavat tiedot ovat helposti saatavissa, työt on organisoitu tii-
missämme hyvin, tiimimme toiminta on tehokasta, päätöksenteko Keudassa on teho-
kasta ja yhteistyö tiimien välillä on sujuvaa. 
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Yksittäisiä muuttujia tarkasteltaessa työnhyvinvointia mittaavat väittämät, kuten 
Keuda luo hyvät edellytykset työhyvinvointiin, työkuorma tiimissäni on yleensä koh-
tuullinen ja työni ei ole liian stressaavaa, paranivat eniten. Vähintään yhtä huomion 
arvoista on se, että yksikään tutkimuksen väittämä ei ollut heikommalla tasolla kuin 
vuonna 2021.  

3.4 Tasa-arvotilanne 
Kaikkien keudalaisten osaamista ja ammattitaitoa arvostetaan yhtäläisesti. Keudassa 
ei syrjitä iän, etnisen tai kansallisen alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, va-
kaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden, sukupuolisen suuntautumi-
sen tai muu henkilöön liittyvä syyn perusteella. Yhdenvertaisuutta edistetään ja syrjin-
tään puututaan yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman linjausten mukaisesti.  

Keudassa on nollatoleranssi kaikenlaisen kiusaamisen, epäasiallisen kohtelun, häirin-
nän ja väkivallan suhteen. Tilanteisiin puututaan kiusaamisen, häirinnän ja väkivallan 
vastaisessa suunnitelmassa kuvatulla toimintamallilla. Johto on sitoutunut yhdenver-
taisuutta edistävään johtamiseen ja tukee sen edistämistä.   

Keudassa oli 31.12.2022 yhteensä 74 esihenkilöä, joista 56 oli naisia ja 18 miehiä. 
Esihenkilöiden keski-ikä oli 49,79. Esihenkilöinä toimivien miesten keski-ikä oli 51,11 
ja naisten 49,48. Esihenkilöiden ikäjakauma on esitetty taulukossa viisi. 

Taulukko 5. Esihenkilöiden ikäjakauma. 

Ikä vuosina Lukumäärä %-osuus  

alle 25 

25–34 

35–44 

45–54 

55–64 

Yli 65 

0 

3 

13 

33 

25 

0 

0,0 %  

4,05 %  

17,57 %  

44,60 %  

33,78 %  

0,0 %  

Yhteensä 
Keski-ikä 

74 
49,79 vuotta 

  

 

3.5 Yhteistoiminta Keudassa 
Yhteistoiminnan tavoitteena on edistää vuorovaikutusta organisaation ja sen henki-
löstön välillä. Yhteistoiminnan tavoitteena on edistää kuntayhtymän perustehtävän 
toteuttamista sekä parantaa henkilökunnan työmotivaatiota ja työelämän laatua anta-
malla henkilöstölle mahdollisuus vaikuttaa omaa työtään ja työyhteisöään koskeviin 
päätöksiin. Yhteistoiminnan merkitys korostuu, kun organisaatiossa toteutetaan uu-
distuksia. 
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3.5.1 Yhteistoiminta 
Työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnissa ja kuntayhtymissä 
on säädetty laissa. Keudassa yhteistoimintaa toteutetaan sekä välittömästi että edus-
tuksellisesti. Välitön yhteistoiminta tarkoittaa asioiden käsittelyä työntekijän ja esihen-
kilön välillä. Edustuksellinen yhteistoiminta toteutuu Keudan yhteistoimintaelimessä, 
jossa käsitellään henkilöstöä laajasti ja yleisesti koskevia asioita Keski-Uudenmaan 
koulutuskuntayhtymän yhteistoiminnan periaatteiden mukaisesti. Vuonna 2022 yh-
teistoimintaelin kokoontui Keudassa yhteensä viisi kertaa.  

Yhteistoimintaa halutaan Keudassa kehittää ja tätä työtä on tarkoitus lähteä viemään 
eteenpäin vuonna 2023. 

3.5.2 Työsuojelutoiminta 

Työsuojelu- ja turvallisuustoiminta perustuu Keudasssa vaarojen tunnistamiseen ja 
riskien arviointiin. Toiminnan perustana on Keudassa työpaikan työsuojelu- ja turvalli-
suuskulttuuri. Työsuojelua ohjaa lainsäädäntö sekä Keudan työsuojelun ja työhyvin-
voinnin toimintaohjelma (2022–2025). Toimintaohjelma sisältää muun muassa vuosit-
taiset painopisteet työsuojelutyölle.  

Työsuojelutoimikunnassa käsitellään työntekijöiden turvallisuuteen, terveyteen ja työ-
kykyyn liittyviä asioita ja työsuojelutoimikunta tekee tarvittaessa esityksiä, joiden ta-
voitteena on esimerkiksi kehittää työoloja, työterveyshuoltoa tai kehittää työkykyä yl-
läpitävää toimintaa. Keudan työsuojelutoimikunta kokoontui vuonna 2022 yhteensä 
neljä kertaa.   

Työsuojelun toimintatapoja on kehitetty vuonna 2022 ja kehitystyötä jatketaan vuonna 
2023.  

Keudassa tehtiin vuonna 2022 työpaikkaselvitykset yhteensä viiteen kohteeseen: 
Keskikatu (Kerava), Sarviniitynkatu (Kerava), Lukkarinpolku (Mäntsälä), Saaren kar-
tano (Mäntsälä) ja Lopentie (Nurmijärvi). Selvitykset tehtiin yhteistyössä Terveystalon 
kanssa. Selvityksistä nousseet toimenpide-ehdotukset on käsitelty työyhteisöjen 
kanssa. Lisäksi kaikissa toimipisteissä toteutettiin sisäisiä turvallisuuskierroksia 
Keudan turvallisuushenkilöstön kanssa. 

Turvallisuushavaintoja ja läheltä piti -ilmoituksia tehtiin Keudassa vuonna 2022 yh-
teensä 80 kappaletta. Kehitys aiempiin vuosiin verrattuna on ollut merkittävää (2021: 
27 ja 2020: 26). Määrän kasvun perustuu aktiivisempaan viestintään ilmoitusten teke-
miseen ja vaikuttavuuteen liittyen.  
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4. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

4.1 Tuloslaskelma 
 

 

  

1-12 / 2022

70 972 187,19

97 543,01

2 405 755,92

501 735,77 73 977 221,89 68 062 345,79

-85 103,70 -720 886,56

-38 687 206,20

-6 913 943,53

-1 382 853,19

-7 674 356,52

-7 789 394,06

-171 023,74

-1 496 163,97 -64 114 941,21 -59 427 052,19

9 777 176,98 7 914 407,04

839,44

7 544,11

-931 472,63 -923 089,08 76 092,12

8 854 087,90 7 990 499,16

-6 498 399,15 -5 223 064,79

2 355 688,75 2 767 434,37
1 358 746,27 1 652 435,67

3 714 435,02 4 419 870,04

   AVUSTUKSET -32 308,20

   HENKILÖSIVUKULUT

         ELÄKEKULUT -6 224 139,27

   PALKAT JA PALKKIOT -34 779 120,84

TOIMINTAKULUT

   MAKSUTUOTOT 117 364,73

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ

TILIKAUDEN TULOS
POISTOERON MUUTOS

   SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

VUOSIKATE

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

   MUUT RAHOITUSKULUT -13 205,67

11 046,99

   KORKOTUOTOT 78 250,80

   MUUT RAHOITUSTUOTOT

TOIMINTAKATE

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

   MUUT TOIMINTAKULUT -1 464 419,69

   AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -7 540 211,56

   PALVELUJEN OSTOT -7 694 973,10

         MUUT HENKILÖSIVUKULUT -1 691 879,53

TOIMINTATUOTOT
   MYYNTITUOTOT 65 103 654,85

HENKILÖSTÖKULUT

VALMISTEVARASTOJEN MUUTOS

   MUUT TOIMINTATUOTOT 473 611,26

TULOSLASKELMA 1-12 / 2021

   TUET JA AVUSTUKSET 2 367 714,95
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4.2 Rahoituslaskelma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
810  2022  

8 854 087,90 7 990 499,16
-83 942,38 8 770 145,52 -41 274,19

-7 039 579,00 -7 369 615,57
129 666,13 -6 909 912,87 41 274,19

1 860 232,65

0 0 22 512,60

3 400,00 1 550,00
79 904,27 708 304,06
-4 202,28 -423 466,01
17 339,03 96 441,02 205 966,79

96 441,02

1 956 673,67

31.12.2022 27 023 027,62 25 066 353,95
1.1.2022 25 066 353,95 1 956 673,67 23 930 602,92

2021

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 620 883,59

TOIMINNAN RAHAVIRTA
VUOSIKATE
TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 7 949 224,97

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA
INVESTOINTIMENOT
PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT -7 328 341,38

492 354,84

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 22 512,60
MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET
VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS
SAAMISTEN MUUTOS
KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 514 867,44

RAHAVAROJEN MUUTOS 1 135 751,03

RAHAVARAT 1 135 751,03
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4.3 Tase 
 

 

12/2022
    

 
 40 859,61
  40 859,61
 61 373 238,27
  331 868,48
  51 939 426,85
  3 569 644,03
  5 414 162,49
  65 677,45
  52 458,97
 1 467 547,90
  1 201 209,23
  266 338,67
     

62 881 645,78
     

 
 19 042,43
     

19 042,43
     

 
 736 480,77
  116 480,77
  620 000,00
 1 372 708,66
  2 500,00
   2 500,00
  1 370 208,66
   358 768,23
   673 197,48
   338 242,95
 22 416 413,25
  25 213,35
  22 391 199,90
 4 606 614,37
     

29 132 217,05
     

92 032 905,26

 VASTAAVAA 12/2021
  

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 35 477,76
MUUT PITKÄAIKAISET MENOT 35 477,76

AINEELLISET HYÖDYKKEET 61 917 927,76

PYSYVÄT VASTAAVAT  

KONEET JA KALUSTO 5 075 836,05
MUUT AINEELLISET HYÖDYKKEET 65 677,45

ENNAKKOMAKSUT JA KESKENERÄISET HANKINNAT 177 195,03

MAA- JA VESIALUEET 330 376,54
RAKENNUKSET 52 904 673,52
KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET 3 364 169,17

  
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 62 386 189,68

  

SIJOITUKSET 432 784,16
OSAKKEET JA OSUUDET 166 445,49
MUUT SAAMISET 266 338,67

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 10 724,03
  

VAIHTUVAT VASTAAVAT  

TOIMEKSIANTOJEN VARAT  
LAHJOITUSRAHASTOJEN VARAT 10 724,03

  

SAAMISET 1 368 506,38
PITKÄAIKAISET SAAMISET 2 500,00

MUUT SAAMISET 2 500,00

VAIHTO-OMAISUUS 816 385,04
AINEET JA TARVIKKEET 111 281,34
KESKENERÄISET TUOTTEET 705 103,70

SIIRTOSAAMISET 287 485,52
RAHOITUSARVOPAPERIT 23 818 169,65

OSAKKEET JA OSUUDET 25 213,35

LYHYTAIKAISET SAAMISET 1 366 006,38
MYYNTISAAMISET 286 755,42
MUUT SAAMISET 791 765,44

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 27 251 245,37
  

VASTAAVAA YHTEENSÄ 89 648 159,08

SIJOITUKSET RAHAMARKKINAINSTRUMENTIT 23 792 956,30
RAHAT JA PANKKISAAMISET 1 248 184,30
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joulu.22
     

 
 8 965 617,85
 298 849,55
 47 303 412,65
 3 714 435,02
     

60 282 315,07
     

 
 21 187 797,77
     

21 187 797,77
     

 
 19 056,48
 4 950,00
     

24 006,48
     

 
 9 855,00
  9 855,00
 10 528 930,94
  2 285 229,14
  888 005,16
  7 355 696,64
     

10 538 785,94
     

92 032 905,26

  
 VASTATTAVAA joulu.21

EDELLISEN TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 42 883 542,61
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 4 419 870,04

  

OMA PÄÄOMA  
PERUSPÄÄOMA 8 965 617,85
MUUT OMAT RAHASTOT 298 849,55

POISTOERO 22 546 544,04
  

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEENSÄ 22 546 544,04

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 56 567 880,05
  

POISTOERO JA VAPAAEHT VARAUKS  

MUUT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 1 550,00
  

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 12 288,08

  
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT  

LAHJOITUSRAHASTOJEN PÄÄOMAT 10 738,08

MUUT VELAT 9 855,00
LYHYTAIKAINEN 10 511 591,91

LYHYTAIKAISET OSTOVELAT 2 541 679,23

  
VIERAS PÄÄOMA  

PITKÄAIKAINEN 9 855,00

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 10 521 446,91
  

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 89 648 159,08

MUUT VELAT 851 665,79
SIIRTOVELAT 7 118 246,89
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4.4 Konsernilaskelmat 

4.4.1 Konsernituloslaskelma 
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4.4.2 Konsernin rahoituslaskelma 
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4.4.3 Konsernitase 
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5. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT  
LIITETIEDOT 

 
 

1) Arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät 
  

Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

 
Pysyvät vastaavat 

Pysyvien vastaavien arvostus 
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä rahoitusosuuksilla 
ja suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta 
laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapois-
tojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman 
mukaisten poistojen perusteet. 

 
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon. 

 
Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuudessa olevat omakotitalot on arvostettu taseessa todennäköisen luovu-
tushinnan määräisenä. Ruokapalveluiden ja opetuksen varastot on arvostettu fifo -peri-
aatteella. 

 
Rahoitusomaisuuden arvostus 

Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan 
todennäköiseen luovutushintaan. 
 

Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 
 

2)             Ei muutoksia tuloslaskelman tai taseen esittämistavassa edelliseen tilikauteen nähden. 
 

3)             Ei oikaisuja edellisen tilikauden tietoihin. 
 

4)             Edellisen tilikauden tiedot ovat vertailukelpoisia tilikauden tietojen kanssa. 
  

5) Ei aikaisempiin tilikausiin kohdistuvia virheiden korjauksia. 
 

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 
 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kuntayhtymän 100 % omistama Keuda Koulutuspalvelut Oy. 
Kuntayhtymä on v. 2022 ostanut Tuusulan Kansanopiston Osakeyhtiön osakkeista 92,4 %. Osa-
keyhtiötä ei ole yhdistelty kuntayhtymän konsernitilinpäätökseen, koska yhdistelemättä jättämisellä 
on vain vähäinen merkitys konsernin omaan pääomaan. Tuusulan Kansanopiston Osakeyhtiö tul-
laan fuusioimaan kuntayhtymään vuoden 2023 aikana. 

 
Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 
Kuntayhtymän ja Keuda Koulutuspalvelut Oy:n keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat 
on vähennetty. 

 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 
Kuntayhtymän taseessa jäljellä oleva poistoero on ilmoitettu konsernitaseen omassa pääomassa. 
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Keskinäisen omistuksen eliminointi 
Kuntayhtymän ja Keuda Koulutuspalvelut Oy:n keskinäinen omistus on eliminoitu. 

 
Konsernitilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 

 
Edellisen tilikauden tiedot ovat vertailukelpoisia tilikauden tietojen kanssa. 

 

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 
 
6) Toimintatuotot 

  

7) Ei verotuloja 
 
8) Valtionosuudet eriteltyinä 

 
  
  
9) Ei asiakaspalvelujen ostoja. 
   
10) Ei valtuustoryhmien toimintaedellytysten tukemiseksi annettuja tukia. 
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11) Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kuntayhtymän tilinpäätöksessä 
   
  

 
              

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankinta-arvo on alle 10.000 euroa, on kuntayhtymässä 
kirjattu vuosikuluksi. 

 
12) Tuottoihin ja kuluihin ei sisälly olennaisia pakollisten varausten muutoksia. 
  

Kuntajaoston suositus

PYSYVÄT VASTAAVAT TASAPOISTO POISTOAIKA 1) POISTOMENETELMÄ
Vuodet Vuodet Tasapoisto (T)

Aineettomat hyödykkeet
Kehittämismenot 2 - 5 2 - 5 T 
Aineettomat oikeudet 5 - 20 5 T 
Muut pitkävaikutteiset menot

Atk-ohjelmistot 2 - 5 2 - 3 T 
Muut 2 - 5 2 - 10  2) T 

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa ei poistoaikaa ei poistoa

Kiinteistöjen liittymismaksut ei poistoaikaa ei poistoaikaa ei poistoa

Rakennukset ja rakennelmat
Asuinrakennukset 30 - 50 30 T 
Hallinto- ja laitosrakennukset 20 - 50 20 - 30 T 
Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 - 30 20 - 30 T 
Muut rakennukset 10 - 20 10 - 20 T 

Kiinteät rakenteet ja laitteet
Maa- ja vesirakenteet 15 - 30 15 - 20 T 
Johtoverkostot ja -laitteet 30 - 40 20 T 
Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 10 - 15 10 T 
Tietoliikenneverkko 5 T 

Koneet ja kalusto
Kuljetusvälineet 4 - 7 4 - 7  3) T 
Muut liikkuvat työkoneet 5 - 10 5 T 
Raskaat koneet 10 - 15 10 T 
Kevyet koneet 5 - 10 5 T 
Muut laitteet ja kalusteet 3 - 5 3 T 
Tietokone- ja viestintälaitteet 3 - 5 3 T 

Muut aineelliset hyödykkeet
Luonnonvarat käytön mukainen poisto käytön mukainen poisto käytön mukainen poisto
Arvo- ja taide-esineet ei poistoaikaa ei poistoaikaa ei poistoa
Muut hyödykkeet (kasvatettavat luonnonvarat) ei poistoaikaa ei poistoaikaa ei poistoa

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat ei poistoaikaa ei poistoaikaa ei poistoa

Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osakkeet ja osuudet ei poistoaikaa ei poistoaikaa ei poistoa

1) Hyödykekohtaiset perustelut kuntajaoston suosituksen alarajoja pidemmistä poistoajoista päättää yhtymähallitus
2) Poistoaika määritellään tapauskohtaisesti. Yli viiden vuoden poistoaikaa sovelletaan vain osakehuoneistoon tehtävissä 

perusparannuksissa.
3) Kuljetusvälineissä 7 vuoden poistoaika koskee ainoastaan kuorma-autoja, linja-autoja, yhdistelmäajoneuvoja, traktoreita 

ja muita vastaavia raskaita kuljetusvälineitä.

Käytettynä hankitun omaisuuden poistoaika määritellään ao. poistoryhmän jäljelläolevan käyttöajan mukaan 
(esim. kuljetusvälineiden poistoaika 7 vuotta: hankittu 3 vuotta vanha kuorma-auto, poistoaika on 7-3=4 vuotta).
 Kaikissa käytettynä ostetuissa yli 10.000 euron hankinnoissa on poistoaika vähintään 2 vuotta.

Kuntayhtymässä noudatettava                                 
poistoaika ja -menetelmä
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13) Muihin tuottoihin ja kuluihin sisältyvät pysyvien vastaavien luovutusvoitot ja luovutustappiot. 
 

 
 
14) Ei satunnaisia tuottoihin ja kuluihin sisältyviä eriä.  
 
15) Muissa rahoitustuotoissa ei tuottoja, jotka saatu osuuksista muissa yhteisöissä 
 
16) Poistoeron muutokseen ei sisälly verotussyistä tehtyä poistoeroa. 
 

Erittely poistoeron muutoksista     
  2022 2021 
Investointivarauksiin liittyvä poistoero 1.1. 22 546 544,04 24 198 979,71 
Poistoeron muutos tilikaudella -1 358 746,27 -1 652 435,67 
Investointivarauksiin liittyvä poistoero 31.12. 21 187 797,77 22 546 544,04 

 

Tasetta koskevat liitetiedot 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
 
17) Ei lainan liikkeeseen laskemisesta aiheutuvia kuluksi kirjaamattomia menoja tai pääoma-alennuksia 
 
18) Ei tehtyjä arvonkorotuksia. 
 
19) Tiedot pysyvistä vastaavista  
 

 
  

Poistamaton hankintameno 1.1.2022 35 477,76 0 330 376,54 52 904 673,52 3 364 169,17 5 075 836,05 65 677,45 166 445,49 177 195,03 266 338,67 62 386 189,68
Lisäykset tilikauden aikana 42 297,47 0 1 491,94 2 506 814,42 653 937,80 2 747 814,66 0 1 034 763,74 52 458,97 0 7 039 579,00
Rahoitusosuudet tilikaudella 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vähennykset tilikauden aikana 0 0 0 0 0 45 723,75 0 0 0 0 45 723,75
Siirrot erien välillä 0 0 0 174 713,03 2 482,00 0 0 0 -177 195,03 0 0
Tilikauden poisto 36 915,62 0 0 3 646 774,12 450 944,94 2 363 764,47 0 0 0 0 6 498 399,15
Arvonalennukset ja niiden palautukset 0
Poistamaton hankintameno 31.12.2022 40 859,61 0 331 868,48 51 939 426,85 3 569 644,03 5 414 162,49 65 677,45 1 201 209,23 52 458,97 266 338,67 62 881 645,78
Kirjanpitoarvo 31.12.2022 40 859,61 0 331 868,48 51 939 426,85 3 569 644,03 5 414 162,49 65 677,45 1 201 209,23 52 458,97 266 338,67 62 881 645,78

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet
Osakkeet ja 

osuudet

Enn.maksut ja 
keskeneräiset 

hankinnat

Palautus-
kelpoiset 
liittymis-

maksut Yhteensä
Aineettomat 
hyödykkeet

Muut pitkä-
vaikutteise

t menot
Maa- ja 

vesialueet Rakennukset

Kiinteät 
rakenteet ja 

laitteet
Koneet ja 

kalusto
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Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 
 
20–22)  

  
 
23) Saamiset tytäryhteisöiltä 
  

 
 

24) Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 
 
25)  Oman pääoman erien muutokset 
 

 
 

   
 
26) Erittely poistoerosta. Ks liitetieto 16 
 
27) Pitkäaikaiset vieraaseen pääomaan kuuluvat velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden ku-

luessa.  
Ei muita pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan kuuluvia velkoja kuin liittymismaksut 9.855,00 €. 

 
28) Ei liikkeelle laskettuja joukkovelkakirjalainoja 
 
29) Ei pakollisiin varauksiin merkittyjä eriä 
 
30) Pitkä- ja lyhytaikaiset velat tytäryhteisöille 

Ei velkoja tytäryhteisöille  
 
31) Ei shekkilimiittiä 
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32) Liittymismaksut merkitty taseeseen omana eränä kohtaan Liittymismaksut ja muut velat 

  
 
33) Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 
 

 
 

 

Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot   
 
34) Kiinnityksiä velan vakuudeksi ei ole 
 
35) Muiden omien sitoumusten kuin velkojen vakuudeksi annetut vakuudet 

 

 
  

 
 
36–37) Ei muita annettuja vakuuksia 
 
38) Vuokrasopimusten mukaisten vuokrien jäljellä olevien määrien yhteissumma 

  
  
 
39) Ei kuntayhtymän kanssa samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta annettuja vastuusitoumuksia 
 
40) Ei muita vastuusitoumuksia 
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41) Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 

  
 

Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkioita ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot 
42) Henkilöstön lukumäärä 

 
 

43) Henkilöstökulut 

  
 

 
44) Luottamushenkilöiden palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

 
 

 
45) Tilintarkastusyhteisölle maksetut palkkiot 

 
 

46) Konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia.  
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6. ERIYTETYT TOIMINNOT 
 
Kirjanpidon eriyttämisvaatimus koskee tilanteita, joissa julkissektori tai sen määräys-
valtaan kuuluva yksikkö harjoittaa kilpailutilanteessa markkinoilla olevaa taloudellista 
toimintaa ja muuta toimintaa. Kysymys on tällöin hankintalain 15 §:n sallimasta ulos-
myynnistä ulkopuolisille toimijoille (sidosyksikkösääntely) ja ulosmyynnin liikevaihto 
on vuodessa 40 000 € tai enemmän. Eriyttämisvaatimus koskee myös tilannetta, 
jossa julkisyhteisö on esim. yhtiöittänyt kilpailutilanteessa markkinoilla olevan toimin-
tansa, mutta samassa yhtiössä harjoitetaan myös muuta toimintaa tai jos kunta kun-
taorganisaatiomuodossa toimii kuntalain 127 §:n poikkeussäännöksen perusteella 
kilpailutilanteessa markkinoilla. 

Keudassa kirjanpidon eriyttäminen koskee Kerava-salin tapahtumatuotantoa, pesula-
toimintaa, puutarhan tuotemyyntiä, ravintopalveluja ja Valtra-huoltoa, joiden tuloslas-
kelmat on esitetty seuraavilla sivuilla. Näiden toimintojen palveluihin ja tuotteisiin on 
materiaali- ja palkkakustannukset kohdennettu toteuman mukaisesti. Kiinteistökus-
tannukset ja yleishallinnon kustannukset on vyörytetty toiminnoille laskennallisesti. 
Kiinteistökustannukset vyörytettiin neliöiden mukaan suhteutettuna eriytetyn toimin-
nan osuuteen tilan kokonaiskäytöstä hinnalla 8,5 € /m2. Siinä huomioitiin lämmitys, 
siivous sekä kiinteistön huolto ja ylläpito. Yleishallinnon kustannukset sisälsivät ta-
loushallinnon, it-palvelut, palkkahallinnon ja henkilöstöhallinnon kulut ja ne arvioitiin 
kullekin eriytetylle toiminnolle kiinteähintaisina. 

 

Kerava-salin tapahtumatuotanto 2022 2021

Tapahtumatuotanto

Liikevaihto 149 877 107 274

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -32 384 -33 529

Palvelujen ostot -13 599 -45 984 -4 466 -37 995

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -47 775 -54 141

Henkilösivukulut

Eläkekulut -8 622 -9 570

Muut henkilösivukulut -1 732 -58 128 -2 499 -66 211

Poistot ja arvonalentumiset -40 000

Liiketoiminnan muut kulut -3 570 -2 645

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 195 423
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Pesulatoiminta 2022 2021

Liikevaihto 63 908 39 543

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -25 775 -11 243

Palvelujen ostot -8 150 -33 925 -5 900 -17 143

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -17 000 -11 019

Henkilösivukulut

Eläkekulut -2 769 -1 807

Muut henkilösivukulut -820 -20 589 -255 -13 081

Poistot ja arvonalentumiset

Liiketoiminnan muut kulut -9 792 -9 216

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -397 103

Puutarhatuotteiden myynti 2022 2021

Liikevaihto 218 444 226 460

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -48 285 -61 136

Palvelujen ostot -8 418 -56 703 -9 011 -70 147

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -56 003 -55 768

Henkilösivukulut

Eläkekulut -12 222 -9 380

Muut henkilösivukulut -1 316 -69 541 -2 715 -67 863

Poistot ja arvonalentumiset -1 391 -1 391

Liiketoiminnan muut kulut -88 514 -83 047

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 295 4 012
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Ravintolapalvelut 2022 2021

Liikevaihto 1 021 201 947 436

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -708 020 -683 027

Palvelujen ostot -15 000 -723 020 -15 000 -698 027

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -170 056 -140 000

Henkilösivukulut

Eläkekulut -35 035 -23 908

Muut henkilösivukulut -9 686 -214 777 -7 858 -171 766

Poistot ja arvonalentumiset -15 000 -19 992

Liiketoiminnan muut kulut -65 246 -54 017

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 158 3 634

Valtra-huolto 2022 2021

Liikevaihto 241 384 328 210

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -115 794 -194 307

Palvelujen ostot -5 049 -120 843 -5 082 -199 389

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -75 524 -83 814

Henkilösivukulut

Eläkekulut -14 566 -14 734

Muut henkilösivukulut -2 086 -92 176 -3 893 -102 441

Poistot ja arvonalentumiset -4 966 -4 966

Liiketoiminnan muut kulut -21 029 -19 102

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 370 2 312
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Eriytetyt toiminnot yhteensä 2022 2021

Liikevaihto 1 694 814 1 648 923

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -930 258 -983 242

Palvelujen ostot -50 216 -980 475 -39 459 -1 022 701

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -366 358 -344 742

Henkilösivukulut

Eläkekulut -73 214 -59 399

Muut henkilösivukulut -15 640 -455 211 -17 220 -421 362

Poistot ja arvonalentumiset -61 357 -26 349

Liiketoiminnan muut kulut -188 151 -168 027

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 9 621 10 484
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7. ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT 
 
 
 
TILINPÄÄTÖS  

Sähköisen allekirjoituksen päivämäärä 

 

 ______________________   ______________________   _______________________ 

Tarja Arminen-Piippo Jori Enroth Petri Graeffe 

 

 

 ______________________   ______________________   _______________________ 

Heli Hallikainen Jari Hursti Kari Kankaanpää 

 

 

 ______________________   ______________________   _______________________ 

Teijo Laaksonen Marja Teppinen Heidi Valo 

 

 

 

 ______________________   

Riikka-Maria Yli-Suomu 

kuntayhtymän johtaja 

 

 

 

Tilintarkastajan merkintä: 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

Sähköisen allekirjoituksen päivämääränä 

 

 ______________________   

Juha Huuskonen, JHT, KHT 
KPMG Julkistarkastus Oy 
Tilintarkastusyhteisö   
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Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 

Atk-päiväkirja 

Atk-pääkirja 

Tilinpäätös/toimintakertomus 

Tase-erittelyt 

Kirjaussuunnitelma: 

 Kirjanpitokirjat 

  Palkkaluettelot 

 Laskuluettelot 

 Ostolaskujen maksulistat 

 Viitesuoritusten listat 

 Työlaskutusten siirrot 

 Kassapankin siirrot 

 Koulutuskorvausten maksulistat 

 Poistolistat 

 Kirjanpitoaineistojen säilytysajat 

 Tositelajit 

 Tililuettelot ja kirjausohjeet 
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Luettelo käytetyistä Raindance -kirjanpidon tositelajeista
Id Nimitys
ALKUSA Alkusaldot

BUD Talousarvio

BUDL Lisätalousarvio

KASSA CPU -kassa

KOMMUI Käyttöom muistiot

KOMTOS Käyttöomaisuustositt

MATKA Populus, matkat

MUIRO2 Muistiotos2 Rondo

MUIRS2 Muistiotos Sis2Rondo

MUISIS Muistio sisäinen

MUIST1 Muistiotositteet 1

MUISTP Muistiotos tilinpäät

OMAKSU Ostoreskontra maksut

OSTOT Ostolaskut

PALKAT Palkkatositteet

PANKKI Pankkien tiliotteet

VYÖR Vyörytys

YMR20, -22 ja -30 MR Laskulajit 

YMRHYV MR hyvityslask kuitt

YMRK MR Tileistä poisto

YMRMAN MR Manuaalisuorituks

YMRVII MR Viitesuoritukset

LT Liitetietotositteet
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Tilinpäätöksen arkistointi

Kirjanpitoaineiston säilytys

Pysyvästi
Tilinpäätös
Tililettelot ja kirjaussuunnitelmat

13 vuotta tai pidempään
EU-projektien kirjanpitoaineisto, ellei projektikohtaisesti ole määrätty
pidempää säilytysaikaa.
Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset, sen 
kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut.

10 vuotta tilikauden päättymisestä
Tositteet
Päiväkirjat
Pääkirjat
Tase-erittelyt ja liitetietojen erittelyt
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custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende
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